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WSTĘP 
 

Program współpracy Miasta Białystok z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok przyjęty uchwałą Rady Miasta Białystok  

Nr XLIV/634/21 w dniu 25 października 2021 r. i został opublikowany w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego w 2021 roku pod pozycją 4086. W dalszej części jest nazywany Programem.  

Program jest kluczowym dokumentem Miasta Białystok w zakresie współpracy z trzecim sektorem. 

Wymienia cele, zasady, formy współpracy oraz priorytetowe zadania publiczne realizowane przez 

samorząd wspólnie z organizacjami pozarządowym w roku 2022. Wytyczne do opracowania rocznego 

Programu daje ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie, zwana dalej ustawą, która wskazuje niezbędne elementy Programu oraz określa tryb 

jego przyjęcia.  

Sprawozdanie z realizacji Programu stanowi realizację obowiązku wynikającego z art. 5a ust. 3 ustawy. 

Sprawozdanie zostało przygotowane przez Centrum Aktywności Społecznej na podstawie danych 

przekazanych przez biura i departamenty Urzędu Miejskiego w Białymstoku oraz jednostki 

organizacyjne Miasta Białystok. Prezentowane dane opisują stan na 31 grudnia 2022 roku. 

Stosowane w sprawozdaniu sformułowanie: „organizacje pozarządowe” należy rozumieć zgodnie  

z definicją określoną w ustawie. 

 

KONSULTACJE PROGRAMU 
 
Projekt Programu powstał na podstawie analizy sprawozdania z realizacji „Programu współpracy 
Miasta Białystok z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na 2021 rok”. Niektóre elementy Programu pozostały niezmienione w stosunku 
do poprzednich dokumentów. Są to: postanowienia ogólne Programu, podmioty współpracy, 
przedmiot współpracy, cele współpracy, zasady współpracy, sposoby realizacji Programu, tryb 
powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych konkursach 
ofert, ocena realizacji Programu. Najbardziej dynamiczny element Programu to rozdział obejmujący 
priorytetowe zadania publiczne do realizacji w danym roku. Propozycje założeń Programu w zakresie 
priorytetowych zadań publicznych na 2022 rok opracowały poszczególne jednostki organizacyjne 
Urzędu Miejskiego w Białymstoku na podstawie dokonanej we własnym zakresie diagnozy potrzeb. 
 
Następnym etapem przygotowania projektu Programu było przeprowadzenie konsultacji  
z organizacjami pozarządowymi. Konsultacje zostały zorganizowane zgodnie z procedurą określoną  
w uchwale Nr LX/800/10 Rady Miejskiej Białegostoku z dnia 25 października 2010 roku w sprawie zasad 
i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność w zakresie pożytku publicznego projektów aktów prawa miejscowego w 
dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji pozarządowych. Celem konsultacji było 
poznanie opinii organizacji pozarządowych co do jego treści. 
 
Konsultacje trwały od 24 września do 4 października 2021 roku.  
 
Projekt uchwały został zamieszczony: 

 na portalu miejskim www.bialystok.pl w zakładce „Dla mieszkańców/Białystok 
obywatelski/konsultacje/konsultacje z ngo" 

 na portalu www.cas.bialystok.pl w zakładce: "Konsultacje społeczne/z organizacjami 
pozarządowymi" 
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 na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Białymstoku przy ul. Słonimskiej 1 

 został przesłany pocztą elektroniczną organizacjom pozarządowym znajdującym się  
w bazie danych prowadzonej przez Centrum Współpracy Organizacji Pozarządowych. 

 
Organizacje pozarządowe mogły przekazać opinie elektronicznie za pośrednictwem ankiety 
konsultacyjnej, a 30 września wziąć osobisty udział w otwartym spotkaniu konsultacyjnym.  
 
Została złożona 1 opinia w formie papierowej, w otwartym spotkaniu wzięli udział przedstawiciele  
1 organizacji pozarządowej – Stowarzyszenia Ku Dobrej Nadziei. 

 
PODMIOTY REALIZUJĄCE WSPÓŁPRACĘ 

 
Program realizowali: 
a) strona samorządowa: 

 Rada Miasta Białystok 

 Prezydent Miasta oraz komórki organizacyjne Urzędu Miejskiego w Białymstoku i miejskie 
jednostki organizacyjne 

b) strona społeczna: 

 organizacje pozarządowe 

 rady społeczne oraz zespoły doradcze i inicjatywne z udziałem organizacji pozarządowych.  
 
Rada Miasta Białystok  
Rada Miasta Białystok wytycza zakres i kierunki polityki społecznej oraz finansowej Miasta, w tym 
priorytety współpracy z organizacjami pozarządowymi. Rada podejmuje uchwałę przyjmującą roczny 
program współpracy Miasta z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego.   
 
Prezydent Miasta Białegostoku  
Prezydent Miasta Białegostoku realizuję politykę wytyczoną przez Radę Miasta Białystok. 
 
Komórki organizacyjne Urzędu Miejskiego w Białymstoku i miejskie jednostki organizacyjne 
W roku 2022 z organizacjami pozarządowymi współpracowały bezpośrednio w różnych formach 
następujące komórki organizacyjne Urzędu Miejskiego w Białymstoku:   

 Centrum Aktywności Społecznej 

 Departament Edukacji 

 Departament Gospodarki Komunalnej 

 Departament Komunikacji Społecznej  

 Departament Kultury, Promocji i Sportu  

 Departament Ochrony Środowiska  

 Departament Organizacyjny i Nadzoru 

 Departament Prezydenta Miasta 

 Departament Spraw Społecznych 

 Departament Strategii i Rozwoju 

 Departament Urbanistyki 

 Biuro Zarządzania Kryzysowego 
 
oraz miejskie jednostki organizacyjne: 

 Białostocki Ośrodek Kultury (BOK) 

 Białostocki Ośrodek Sportu i Rekreacji 

 Białostocki Park Naukowo-Technologiczny 
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 Białostocki Teatr Lalek 

 Centrum Kształcenia Ustawicznego im. Henryka Sienkiewicza w Białymstoku 

 Dom Kultury Śródmieście w Białymstoku 

 Dom Pomocy Społecznej przy ul. Baranowickiej 203 

 Dom Pomocy Społecznej przy ul. Świerkowej 9 

 Dzienny Dom Pomocy Społecznej 

 Galeria Arsenał w Białymstoku 

 Galeria im. Sleńdzińskich 

 Miejski Ośrodek Doradztwa Metodycznego  

 Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Białymstoku 

 Młodzieżowy Dom Kultury 

 Muzeum Pamięci Sybiru 

 Muzeum Wojska 

 Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna Nr 2 

 Stadion Miejski w Białymstoku 

 Schronisko dla Zwierząt w Białymstoku 

 Zarząd Mienia Komunalnego w Białymstoku 

 przedszkola samorządowe 

 samorządowe szkoły podstawowe i średnie. 
 

 
Fot.: Świąteczne spotkanie przedstawicieli samorządu i organizacji pozarządowych 

 
Dedykowane do współpracy z organizacjami pozarządowymi jest Centrum Aktywności Społecznej,  
w strukturze którego funkcjonują: 

 Centrum Współpracy Organizacji Pozarządowych  

 Pełnomocnik Prezydenta ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi. 
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Centrum Współpracy Organizacji Pozarządowych działa jako ośrodek wsparcia organizacji 
pozarządowych. Główne zadania Centrum: 

 wspieranie merytoryczne i promocyjne białostockich organizacji pozarządowych 

 gromadzenie i udostępnianie informacji dotyczących III sektora, w szczególności w Białymstoku 

 podejmowanie działań dotyczących konsultowania działań Miasta z organizacjami pozarządowymi 

 przygotowanie i realizacja Programu współpracy Miasta Białystok z organizacjami pozarządowymi 

 promocja wolontariatu i aktywności społecznej mieszkańców. 
 

Pełnomocnik Prezydenta ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi wykonuje zadania w ramach 
Centrum Współpracy Organizacji Pozarządowych, reprezentuje Miasto Białystok w Komisji do spraw 
Obywateli Miasta Unii Metropolii Polskich oraz w Podlaskim Forum Pełnomocników. 
 
Organizacje pozarządowe 

Liczba zarejestrowanych organizacji pozarządowych mających siedzibę w Białymstoku na dzień  
31 grudnia 2022 roku wynosiła 1 414 podmiotów. W 2022 roku zarejestrowano 58 nowych podmiotów. 
122 organizacje pozarządowe z siedzibą w Białymstoku posiadały status organizacji pożytku 
publicznego.  

Liczba organizacji pozarządowych z siedzibą w Białymstoku z liczbą organizacji zarejestrowanych  

w 2022 r. - tabela przedstawia stan na dzień 31 grudnia 2022 roku. 

 

Rodzaj organizacji pozarządowej 

 

Liczba organizacji  

2022 r. 

 

W tym liczba organizacji 

zarejestrowanych  

2022 r. 

Fundacja 445 30 

Stowarzyszenie z osobowością prawną 644 10 

Terenowe jednostki organizacyjne stowarzyszeń 
bez osobowości prawnej 
 

134 1 

Stowarzyszenie zwykłe 79 12 

Uczniowski Klub Sportowy 48 2 

Stowarzyszenie kultury fizycznej nieprowadzące 

działalności gospodarczej 
64 3 

Łącznie: 1 414 58 

 

W ramach Programu we wzajemnej współpracy Miasta i organizacji pozarządowych w 2022 roku: 

a) diagnozowano potrzeby i problemy społeczne mieszkańców Białegostoku, poszukiwano 
skutecznych sposobów zaspokajania tych potrzeb i rozwiązywania problemów oraz je  
wdrażano 

b) rozwijano aktywność społeczną mieszkańców wspierając ich w zakresie realizacji 
różnorodnych inicjatyw społecznych 

c) wspierano aktywność organizacji pozarządowych i rozwój wolontariatu 
d) budowano partnerstwo i dialog społeczny 
e) realizowano postanowienia aktualnych dokumentów strategicznych. 
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Współpraca między Miastem a organizacjami pozarządowymi odbywała się w formie finansowej  
i pozafinansowej. 
 

FINANSOWE FORMY WSPÓŁPRACY 
 
W 2022 roku Prezydent Miasta ogłosił 35 otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych: 
10 w formie powierzenia, 25 w formie wsparcia, w wyniku których organizacje pozarządowe oraz inne 
podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego złożyły 467 ofert, po ich rozpatrzeniu zawarto 
288 umów na łączną kwotę 17 809 303 zł.  

Dodatkowo były realizowane 54 umowy wieloletnie zawarte w poprzednich latach: 36 w formie 
powierzenia i 18 w formie wsparcia na łączną kwotę 16 288 691  zł.  

W trybie uproszczonym, pozakonkursowym otrzymało dofinansowanie 36 inicjatyw organizacji 
pozarządowych – 16 w powierzeniu i 20 we wsparciu - na łączną kwotę 290 644 zł.  

W innym trybie niż ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie – na podstawie ustawy Prawo zamówień publicznych podpisano 15 umów na łączną 
kwotę 1 079 200 zł.  

W związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie Miasto Białystok w 2022 roku zlecało organizacjom 

pozarządowym w trybie uproszczonym zadania na podstawie art. 12 ust. 8 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

W wymienionej procedurze zlecono 36 zadań na kwotę 1 168 900 zł. Środki pochodziły z Funduszu 

Narodów Zjednoczonych na Rzecz Dzieci UNICEF. 

Łączna kwota dotacji udzielonych organizacjom pozarządowym na realizację zadań publicznych w 2022 
roku wyniosła 36 636 738 zł.  

Wymiar finansowy współpracy między samorządem Miasta Białystok a organizacjami pozarządowymi 

i innymi uprawnionymi podmiotami przedstawiają poniższe zestawienia zadań zleconych w efekcie 

prowadzonych postępowań konkursowych, trybu uproszczonego oraz na podstawie przepisów ustaw 

innych niż ustawa. 

ZLECANIE ZADAŃ PUBLICZNYCH W POSTĘPOWANIU KONKURSOWYM 
 

Edukacja 

W 2022 roku w zakresie edukacji zostały ogłoszone 3 otwarte konkursy ofert, w wyniku których zostały 

udzielone 43 dotacje na łączną kwotę 481 200 zł. Wszystkie zadania  zlecono w formie wsparcia. 

 

Lp. 

 

Nazwa zleconego zadania  

w zakresie edukacji 

 

Typ zlecenia zadania 

 

Liczba 

złożonych 

ofert 

 

Liczba 

udzielonych 

dotacji 

 

Łączna 

wartość 

udzielonych 

dotacji w zł powierzenie wsparcie 

1. 

 

Otwarty konkurs ofert na realizację 

zadań publicznych w zakresie 

wypoczynku dzieci i młodzieży pn. 

 x 15 8 30 000  
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Kultura fizyczna 

W zakresie kultury fizycznej w 2022 roku zostało przeprowadzonych 6 postępowań konkursowych,  

5 w formie wsparcia, 1 w powierzeniu. W ich wyniku zostały udzielone  dotacje na łączną kwotę  

6 550 000 zł. 

Wypoczynek zimowy dzieci i młodzieży 

szkolnej – Ferie 2022 

2. 

 

Otwarty konkurs ofert na realizację 

zadań publicznych z zakresu edukacji  

i wychowania w 2022 roku 

 x 34 24 380 000  

3. 

 

Otwarty konkurs ofert na realizację 

zadań publicznych w zakresie 

wypoczynku dzieci i młodzieży pn. 

Wypoczynek letni dzieci i młodzieży 

szkolnej – Wakacje 2022 

 x 15 11 71 200  

Łącznie:  3 64 43 481 200  

 
 

Lp. 

Nazwa zleconego zadania 
w zakresie kultury fizycznej 

 
Typ zlecenia zadania 

 

Liczba 
złożonych 

ofert 
 

Liczba 
udzielonych 

dotacji 

Łączna wartość 
udzielonych 
dotacji w zł powierzenie wsparcie 

 

1. 
 

Realizacja programów szkolenia 

sportowego oraz uczestnictwo 

w zorganizowanej rywalizacji 

sportowej organizowanej przez 

właściwe związki sportowe, w 

tym sport osób 

niepełnosprawnych w I półroczu 

2022 r. 

 x 76 56 2 500 000 

2. 
 

Organizacja lub uczestniczenie 
w zajęciach sportowo-
rekreacyjnych o charakterze 
ogólnodostępnym i innych 
wydarzeniach sportowych 
połączonych z realizacją 
programu profilaktyki 
przeciwalkoholowej 

 x 56 37 
 

550 000 
 

3. 
 

Organizacja w Białymstoku 
zawodów lub imprez 
sportowych o zasięgu 
ogólnopolskim  
i międzynarodowym 

 x 19 12 550 000 
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Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 

Zadania w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego zostały zlecone  

w wyniku 4 postępowań konkursowych w formie wsparcia. W ich wyniku zawarto 57 umów na łączną 

kwotę 927 000 zł. 

4. 
 

Zadanie nr 1 - Organizacja 
współzawodnictwa sportowego 
dzieci i młodzieży  
z białostockich szkół, 
Zadanie nr 2 -  Prowadzenie 
Ośrodka Kibice Razem  
w Białymstoku 

x  3 2 220 000 

5. 
 

Organizacja lub uczestniczenie 
w zajęciach sportowo-
rekreacyjnych o charakterze 
ogólnodostępnym i innych 
wydarzeniach sportowych 
połączonych z realizacją 
programu profilaktyki 
przeciwalkoholowej – Sportowa 
Jesień 

 x 26 15 270 000 

6. Realizacja programów szkolenia 
sportowego oraz uczestnictwo 
w zorganizowanej rywalizacji 
sportowej, organizowanej przez 
właściwe związki sportowe,  
w tym sport osób 
niepełnosprawnych w II 
półroczu 2022 r. 

 x 71 55 2 460 000 

 
Łącznie: 

 

 
1 

 
5 

 
175 

 
121 6 550 000 

 

Lp. 

 

Nazwa zleconego zadania  

w zakresie  kultury, sztuki, ochrony dóbr 

kultury i dziedzictwa narodowego 

 

Typ zlecenia zadania 

 

 

Liczba 

złożonych 

ofert 

 

Liczba 

udzielonych 

dotacji 

 

Łączna wartość 

udzielonych 

dotacji w zł 

powierzenie wsparcie 

1. 

 

Otwarty konkurs ofert na realizację 
zadań publicznych w dziedzinie kultury, 
sztuki, ochrony dóbr kultury i 
dziedzictwa narodowego planowanych 
do realizacji w 2022 r. w okresie od 3 
stycznia do 31 grudnia 

 x 69 37 620 000 

2. 

 

Otwarty konkurs ofert na realizację 
zadań publicznych w dziedzinie kultury, 
sztuki, ochrony dóbr kultury i 
dziedzictwa narodowego planowanych 

 x 20 11 192 000 
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Ochrona środowiska 
 
W zakresie ochrony środowiska przeprowadzono 1 postępowanie konkursowe. Popisano 1 umowę  
na wsparcie zadań publicznych na łączą kwotę 20 000 zł. 

 

Polityka społeczna 

W zakresie polityki społecznej w wyniku 6 otwartych konkursów ofert: 4 na wsparcie i 2 w powierzeniu, 

zawarto 13 umów na łączną kwotę 694 095 zł.  

 

do realizacji w 2022 roku w okresie od 
16 maja do 31 grudnia 

3. 

 

Otwarty konkurs ofert na realizację 
zadań publicznych w dziedzinie kultury, 
sztuki, ochrony dóbr kultury i 
dziedzictwa narodowego planowanych 
do realizacji w 2022 roku w okresie od 
11 kwietnia do 31 grudnia pn. 
Niskobudżetowe projekty osiedlowe 
 

 x 21 8 90 000 

4. Otwarty konkurs ofert na realizację 
zadania publicznego w dziedzinie 
kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i 
dziedzictwa narodowego planowanego 
do realizacji w 2022 roku pn. Realizacja 
Budżetu Obywatelskiego 2022  – 
Muzyczny Białystok – koncert plenerowy 

 x 1 1 25 000 

Łącznie:  4 111 57 927 000 

 

Nazwa zleconego zadania   

w zakresie  

ochrony środowiska 

 

Typ zlecenia zadania 

 

Liczba 

złożonych 

ofert 

 

Liczba 

udzielonych 

dotacji 

 

Łączna wartość 

udzielonych dotacji 

w zł powierzenie wsparcie 

Otwarty konkurs ofert na realizację 

zadań publicznych w zakresie ekologii 

i ochrony zwierząt oraz ochrony 

dziedzictwa przyrodniczego na 2022 

rok pn. Projekty z zakresu edukacji 

ekologicznej 2022 

 x 5 1 20 000 

Łącznie:  1 5 1 20 000 
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* Zadanie polegające na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczeniu nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego oraz edukacji prawnej jest zadaniem zleconym z zakresu administracji rządowej i jest 
finansowane przez udzielanie dotacji celowej Miastu Białystok z budżetu państwa z części będącej  
w dyspozycji wojewody. 

 

 
 
Fot.: Konferencja prasowa – ogłoszenie konkursu ofert na wyłonienie operatora projektu zadania publicznego 
Razem w Białymstoku – integracja mieszkańców i cudzoziemców 

 
 

Lp. 

 
 

Nazwa zleconego zadania w zakresie  
polityki społecznej 

 
Typ zlecenia 

zadania 
Wsparcie (W) 

Powierzenie (P) 

 
Liczba 

złożonych 
ofert 

 

 
Liczba 

udzielonych 
dotacji 

 
Łączna 

wartość 
udzielonych 
dotacji w zł 

1. 

 

Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej, 
świadczenie nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego oraz edukacja prawna 
w 2022 r.* 

P 12 2 384 115 

2. 

 

Prowadzenie  Białostockiej Jadłodzielni  

w 2022 roku 

W 2 1 40 000 

3. 
Prowadzenie klubu sąsiedzkiego  

przy ul. Barszczańskiej 5 w 2022 roku 

W 1 1 49 980 

4.  

Prowadzenie klubu aktywności 

międzypokoleniowej na osiedlu 

Starosielce w 2022 roku 

W 2 1 90 000 

5. 

Finansowanie w 2022 roku wkładów 
własnych do zadań publicznych 
realizowanych ze środków spoza budżetu 
Miasta Białegostoku 

W 11 7 80 000 

6. 

Wyłonienie operatora projektów zadania 
publicznego pod nazwą: Razem  
w Białymstoku – integracja mieszkańców  
i cudzoziemców 

P 3 1 50 000 

Łącznie: 2 P + 4 W 31 13 694 095 
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Pomoc społeczna 
 
W 13 postępowaniach konkursowych w zakresie pomocy społecznej (6 konkurów w powierzeniu, 7 na 
wsparcie) zawarto 47 umów na łączną kwotę 8 877 008 zł. Powierzono 32 zadania, a wsparto 15 zadań. 
 

Lp. 
Nazwa zleconego zadania w zakresie  

pomocy społecznej 

Typ zlecenia zadania 
 

Liczba 
złożonych 

ofert 

Liczba 
udzielonych 

dotacji 

Łączna 
wartość  

udzielonych 
dotacji w zł 

powierzenie wsparcie 

1. 
 

Prowadzenie działań aktywizacyjnych 
skierowanych do osób bezdomnych 

 x 3 2 239 695 

2. 

Świadczenie specjalistycznych usług 
opiekuńczych w miejscu zamieszkania 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
dostosowanych do szczególnych 
potrzeb wynikających z rodzaju 
schorzenia lub niepełnosprawności 

x  4 4 153 600 

3. 

Świadczenie usług opiekuńczych w 
miejscu zamieszkania, obejmujących 
pomoc w zaspokajaniu codziennych 
potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, 
zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz 
w miarę możliwości, zapewnienie 
kontaktów z otoczeniem 

x  2 2 5 600 000 

4. 
Wsparcie rodzinnej pieczy zastępczej 
poprzez prowadzenie ośrodka 
konsultacyjno- szkoleniowego 

 x 1 1 63 000 

5. 
Specjalistyczna praca z rodzinami dzieci 
umieszczonych i zagrożonych 
umieszczeniem w pieczy zastępczej 

 x 1 1 388 071 

6. 

Promowanie trzeźwego stylu życia 
połączone z działaniami pomocowymi 
skierowanymi do osób i rodzin z 
problemem alkoholowym 

 x 7 7 588 000 

7. 
Prowadzenie punktu informacyjnego o 
problemach alkoholowych 

 x 3 2 31 600 

8. 

Prowadzenie zajęć edukacyjnych dla 
rodziców i wychowawców w zakresie 
obejmującym w szczególności 
profilaktykę zachowań ryzykownych 

 x 1 1 16 500 

9. 
Diagnostyka oraz wspomaganie 
rozwoju dzieci z FAS/FASD - droga do 
rozwoju 

 x 1 1 80 000 

10. 
Chcę inaczej… bez przemocy 
krótkoterminowy program pomocy dla 
rodzin z dziećmi 

x  1 1 28 000 

11.  

Świadczenie usługi opieki 
wytchnieniowej w ramach pobytu 
dziennego  w miejscu zamieszkania 
oraz pobytu całodobowego 

x  4 3 362 304 
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Promocja 

W  2 postępowaniach konkursowych w zakresie promocji zawarto 6 umów o łącznej wartości 260 000 

zł. W ramach konkursów (1 na powierzenie i 1 na wsparcie) powierzono 1 zadanie i 1 wsparto. 

 

ZADANIA ZLECONE I REALIZOWANE W TRYBIE OTWARTYCH KONKURSÓW OFERT  
NA PODSTAWIE UMÓW WIELOLETNICH 

 
 
Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 
 
W zakresie kultury sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w 2022 r. były realizowane 
trzy zadania na podstawie umowy wieloletniej o łącznej wartości 1 280 000 zł.  
 

12. 
Świadczenie usługi opieki 
wytchnieniowej w ramach pobytu 
dziennego oraz całodobowego 

x  10 6 930 240 

13. 

Realizacja zadań publicznych z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej 
osób niepełnosprawnych zlecanych 
fundacjom oraz fundacjom 
pozarządowych finansowanych ze 
środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

x  31 16 395 998 

Łącznie: 6 7 69 47 8 877 008 

 

Lp. 

 

Nazwa zleconego zadania  

w zakresie promocji 

 

Typ zlecenia zadania 

 

Liczba 

złożonych 

ofert 

 

Liczba 

udzielonych 

dotacji 

 

Łączna 

wartość 

udzielonych 

dotacji w zł 

powierzenie wsparcie 

1. 

 

Prowadzenie sezonowego punktu 

Informacji Turystycznej w Mieście 

Białystok 

x  2 1 130 000 

2. 

 

Promocja i prezentacja walorów 

turystycznych Miasta Białystok 

planowanych do realizacji w 2022 

roku  

w okresie od 1 czerwca do 30 

listopada 

 x 10 5 130 000 

Łącznie: 1 1 12 6 260 000 
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Pomoc społeczna 
 
W zakresie pomocy społecznej realizowano 37 zadań na podstawie 51 umów wieloletnich zawartych 
w 2022 roku lub latach poprzednich. Łączna wartość zadań o charakterze powierzenia (36 zadania) 
i  wsparcia (15 zadań) wyniosła 15 008 691 zł. 
 

 

 

Lp. 

Nazwa zadania realizowanego  

w 2022 roku zleconego w 2022 roku 

lub na podstawie umów zawartych  

w poprzednich latach  

w zakresie kultury, sztuki,  ochrony 

dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego 

 

Typ zleconego zadania 

 

Liczba zadań 

realizowanych  

w 2022 r. 

 

Łączna wartość 

udzielonych 

dotacji w zł 

powierzenie wsparcie 

 

 

1. Pracownia działań kulturalnych  x 

 

1 

 

 

700 000 

 

 

2. Up To Date Festival 2021-2023  x 1 

 

540 000 

 

 

3. 

 

Festiwal literacki  

Na pograniczu kultur 2021-2023 
 x 1 

 

40 000  

 

Łącznie:  3 3 1 280 000  

Lp. 

Nazwa zadania realizowanego w 2022 roku 
zleconego w 2022 roku lub na podstawie umów 

zawartych w poprzednich latach 
w zakresie pomocy społecznej 

Typ zleconego 
zadania 

 
Liczba zadań 

realizowanych  
w 2022 r. 

Łączna 
wartość  

udzielonych 
dotacji w zł powierzenie wsparcie 

1. 
 

Prowadzenie placówek wsparcia dziennego i 
zapewnienie w nich miejsc dla dzieci i 
młodzieży 

x  3 967 000 

2. 
 

Prowadzenie placówek wsparcia dziennego dla 
dzieci i młodzieży  ramach realizacji Miejskiego 
programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych 

x  4 1 396 546 

3. 
 

Działania na rzecz osób bezdomnych i 
zagrożonych bezdomnością przebywających na 
terenie Miasta Białegostoku 

x  7 3 100 000 

4. 
Zwiększenie poczucia bezpieczeństwa seniorów 
w miejscu ich zamieszkania poprzez udzielenie 

x  1 100 000 
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wsparcia w formie konsultacji i drobnych 
napraw technicznych 

5. 
Prowadzenie placówki opiekuńczo-
wychowawczej typu rodzinnego dla 8 dzieci 

 x 1 269 701 

6. 
Prowadzenie placówki opiekuńczo-
wychowawczej typu socjalizacyjno-
interwencyjnego dla 14 dzieci 

x  1 588 000 

7. 

Prowadzenie od 01.01.2021 r. do 31.12.2023 r. 
domu pomocy społecznej przeznaczonego dla 
25 osób w podeszłym wieku, na terenie Miasta 
Białegostoku. 

x  1 1 235 000 

8. 
Prowadzenie Centrum Ochrony Dziecka i 
Rodziny w zakresie ochrony dzieci przed 
przemocą 

 x 1 280 000 

9. 
Prowadzenie poradnictwa i terapii dla 
młodzieży uzależnionej od alkoholu 

 x 1 60 000 

10. 
Prowadzenie czterech mieszkań terapeutyczno 
- interwencyjnych dla rodzin z dziećmi 
doświadczających przemocy w rodzinie 

 x 1 150 000 

11. 

"Rusztowanie dla relacji" - program wspierania 
dzieci i młodzieży w zakresie umiejętności 
społecznych oraz kompetencji rodzicielskich 
jako czynnik chroniący 

 x 1 200 000 

12. 

Wspieranie usług profilaktyczno – 
terapeutycznych w zakresie pomocy 
uzależnionym, ich rodzinom i osobom 
zagrożonym uzależnieniem, prowadzonych w 
punktach konsultacyjnych  i poradniach 
uzależnień 

 x 2 910 000 

13. 

Wspieranie usług rehabilitacyjnych w zakresie 
przeciwdziałania narkomanii realizowanych w 
placówkach stacjonarnych i ośrodkach 
dziennego pobytu 

 x 1 90 000 

14. 

Podniesienie standardu realizacji programów 
redukcji szkód zdrowotnych i społecznych oraz 
zwiększenie oferty działań zmierzających do 
aktywizacji zawodowej i społecznej wśród osób 
uzależnionych od środków psychoaktywnych i 
NSP 

x  2 270 000 

15. 
Dziecko w kryzysie - pomoc psychiatryczno - 
psychologiczno - terapeutyczna 

 x 1 340 000 

16. 
Działania zmierzające do zmniejszenia 
rozpowszechnienia palenia tytoniu wśród 
mieszkańców miasta Białegostoku 

x  1 60 000 

17. 

Wspieranie pomocy z zakresu zaburzeń 
psychicznych dzieci i młodzieży w formie 
prowadzenia oddziału dziennego opieki 
psychiatrycznej dla dzieci i młodzieży w mieście 
Białystok 

x  1 435 000 
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18. 
Na ratunek outsiderom - zespół intensywnej 
opieki terapeutycznej dla dzieci i młodzieży 
mieszkańców Białegostoku 

 x 1 50 000 

19. 

Edukacja prozdrowotna osób starszych - 
mieszkańców miasta Białystok w ramach 
Uniwersytetu Zdrowego Seniora i Uniwersytetu 
Profilaktyki 

x  1 50 000 

20. 
Zamień przemoc na moc 
 

x  1 45 000 

21. 
Realizacja usług Asystent Osoby 
Niepełnosprawnej 
 

x  1 660 000 

22. 
Realizacja usług Wolontariusz Osoby 
Niepełnosprawnej 

x  1 95 000 

23. 
Rehabilitacja Kobiet Dotkniętych Nowotworem 
Piersi 

x  1 65 000 

24. 
Prowadzenie placówki aktywnej rehabilitacji 
społecznej dla 14 dorosłych osób z 
całościowymi zaburzeniami rozwoju 

 x 1 390 000 

25. 
Prowadzenie ośrodka dziennego pobytu dla 
osób  
z niepełnosprawnością w stopniu znacznym 

 x 1 290 000 

26. 
Prowadzenie ośrodka wsparcia i rehabilitacji 
psychospołecznej z zaburzeniami psychicznymi  

 x 1 260 000 

27. 
Wsparcie rehabilitacji dzieci i młodzieży z 
uszkodzonym ośrodkowym układem 
nerwowym w formie placówkowej 

 x 1 160 000 

28. Trener pracy 
 
 

x 1 240 000 

29. 
Pomoc psychologiczno-terapeutyczna rodzinie z 
dzieckiem niepełnosprawnym z terenu miasta 
Białystok 

x  1 180 000 

30. 
Prowadzenie grup terapeutycznych osób 
dorosłych z uszkodzonym ośrodkowym 
układem nerwowym 

x  1 150 000 

31. 
Zapewnienie wsparcia osobom chorującym 
psychicznie poprzez prowadzenie mieszkań 
chronionych-treningowych 

x  2 210 000 

32. 
Prowadzenie mieszkań ze wsparciem 
(adaptacyjnych) dla osób z zburzeniami 
psychicznymi 

x  1 15 000 

33. 
Zapewnienie opieki wytchnieniowej dla 
opiekunów osób ze spektrum autyzmu 

x  1 180 000 

34. 
Zapewnienie opieki wytchnieniowej dla 
opiekunom osób z niepełnosprawnością 
intelektualną 

x  1 120 000 

35. 
Informator miejski dla osób z 
niepełnosprawnościami i ich osób- prowadzenie 
strony internetowej BIDON 

x  1 40 000 
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ZLECANIE ZADAŃ PUBLICZNYCH W TRYBIE UPROSZCZONYM 
 

W poszczególnych obszarach merytorycznych w 2022 roku zlecano zadania publiczne z pominięciem 

otwartego konkursu ofert, w trybie uproszczonym, w rozumieniu art. 19a ustawy. 

Edukacja  

W zakresie edukacji zlecono w 2022 roku w trybie uproszczonym 2 zadania o wartości 14 800 zł  

w formie wsparcia. 

 

Kultura fizyczna 

17 zadań zleconych w 2022 roku w trybie uproszczonym w zakresie kultury fizycznej miało wartość                  

137 500 zł. Wszystkie zadania zlecono w formie wsparcia. 

 

 

 

 

36. 
Prowadzenie  Środowiskowego Domu 
Samopomocy dla  45 osób przewlekle chorych 
psychicznie i upośledzonych umysłowo 

x  1  1 167 444 

37. Mieszkanie wytchnieniowe x  
 

1 
 

190 000 

Łącznie: 36 15 
 

51 
 

 
15 008 691 

 

 

Lp. 

 

Nazwa zadania zleconego  

w trybie uproszczonym   

w zakresie edukacji 

 

Nazwa podmiotu realizującego 

zadanie 

 

Typ zlecenia zadania 

 

Wartość 

udzielonej 

dotacji w zł 
powierzenie wsparcie 

1. 

 

Zimowa Akademia Sportu – 

Zimowy Test Sprawności 

Stowarzyszenie Animacji Kultury 

i Sportu Anima Pro Activ 
 x 5 800 

2. 

 

Zimowa Akademia Sportu – 

Festiwal Sportów Zimowych 

Stowarzyszenie Animacji Kultury 

i Sportu Anima Pro Activ 
 x 9 000  

Łącznie: 0 2 14 800  
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Lp. 

 

Nazwa zadania zleconego  

w trybie uproszczonym w zakresie 

kultury fizycznej 

 

Nazwa podmiotu 

realizującego zadanie 

 

Typ zlecenia zadania 

 

Wartość 

udzielonej 

dotacji  

w zł 

powierzenie wsparcie 

 

1. 

 

Organizacja zajęć sportowych 

siatkówki plażowej pod hasłem 0% 

alkoholu = 200% sportu 

Tytani Białystok  x 10 000  

2. 

 

Organizacja zajęć sportowych nauki 

gry w golfa młodzieży ze szkół 

podstawowych pod hasłem: 

Uprawiasz sport - nie pijesz alkoholu 

Towarzystwo Sportowo- 

rekreacyjne GOLFSTOK - 

Białostocki Klub Sportowy 

 x 9 600  

3. W piłkę granie i profilaktyczne 

praktykowanie - organizacja Turnieju 

Szóstek XXIV Białostockiego Mundialu 

Towarzystwo Sportowo - 

Rekreacyjne Genticus  

w Białymstoku 

 x 10 000  

4. Zero% - zajęcia z pływania  

i ratownictwa wodnego 

Białostockie Wodne 

Ochotnicze Pogotowie 

Ratunkowe 

 x 7 500  

5. Białystok 3x3 Basket Camp Białystok Akademia Koszykówki 

Młode Żubry Białystok 

 x 10 000 

6. Białostocka Liga Integracyjna - 

Azymut na Aktywność 

Klub Środowiskowy ASZ 

Województwa Podlaskiego 

 x 9 500  

7. Organizacja XXIV Białostockiej Grand 

Prix Scrabble 

Towarzystwo Sportowo - 

Rekreacyjne Genticus  

w Białymstoku 

 x 1 500 

8. Zdrowie szanuję - badminton trenuję 

- Ogólnopolskie Mistrzostwa Szkół  

w Badmintonie 

Podlaski Wojewódzki 

Szkolny Związek Sportowy 

 x 10 000  

9. Organizacja turnieju 

międzynarodowego piłki nożnej dla 

rocznika 2014 i młodsi pod hasłem 

100% piłki - 0% alkoholu 

Akademia Piłkarska Talent  x 10 000  

10. EKO CUP 2022 Akademia Piłkarska 

Dziewcząt EKOSPORT 

 x 5 300  

11. Ogólnopolski turniej w piłce siatkowej 

kobiet połączony z profilaktyką 

antyalkoholową 

Klub Sportowy Białostocka 

Akademia Siatkówki 

 x 10 000  
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Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 

W zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w trybie uproszczonym 

zlecono 2 zadania o łącznej wartości finansowej 9 000 zł. Jedno zadanie powierzono, jedno zadanie 

zlecono w formie wsparcia. 

 

 

 

12. W piłkę granie i profilaktyczne 

praktykowanie - organizacja 

Halowego Pucharu Polski 

Towarzystwo Sportowo - 

Rekreacyjne Genticus  

w Białymstoku 

 x 8 500  

13. Zajęcia sportowe ukierunkowane  

na kajakarstwo połączone z realizacją 

programów profilaktyki 

przeciwalkoholowej w 2022 r. 

Spółdzielczy Klub Sportowy 

Cresovia 

 x 6 900  

14. Puchar Polski Akademickiego Związku 

Sportowego w Bilardzie 

Klub Środowiskowy ASZ 

Województwa Podlaskiego 

 x 6 000  

15. Mikołajkowy Turniej Młodziczek 

 

Akademia Piłkarska 

Dziewcząt EKOSPORT 

 x 3 700  

16. Tytani Cup 2022 - dwa turnieje 

siatkówki dla dzieci i młodzieży 

Tytani Białystok  x 10 000 

17. 
Białystok Niepodległy – Jelczem M11 

na 11 listopada 

Klub Miłośników 

Komunikacji Miejskiej  

w Białymstoku 

 x 9 000  

Łącznie:  17 137 500  

 

Lp. 

Nazwa zadania zleconego  

w trybie uproszczonym  w zakresie 

kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury 

i dziedzictwa narodowego 

 

Nazwa podmiotu 

realizującego zadanie 

 

Typ zlecenia zadania 

 

Wartość 

udzielonej dotacji 

w zł powierzenie wsparcie 

1. 

 

II wydanie książki: T. Błaszczak,   

D. Michaluk, I. Matyash, „Iwan 

Kraskowski (1880-1955). W służbie 

Białorusi i Ukrainy” 

Białoruskie 

Towarzystwo 

Historyczne 

 

x 4 000  

2. 

 

Koncert Zespołu Kameralnego 

Podlaskiej Orkiestry Salonowej 

Fundacja Artystyczna 

Fama 
x  5 000   

Łącznie: 1 1 9 000  
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Polityka społeczna 

W procedurze uproszczonej, pozakonkursowej w zakresie polityki społecznej zlecono realizację 2 

zadań: oba w formie powierzenia na łączną kwotę 14 420 zł. 

        

Pomoc społeczna 

W 2022 roku w trybie uproszczonym zlecono w zakresie pomocy społecznej 13 zadań o łącznej 
wartości 114 924 zł. Wszystkie udzielone dotacje miały formę powierzenia. 

 

Lp. 

 

Nazwa zleconego  zadania  

w trybie uproszczonym 

w  zakresie polityki społecznej 

Nazwa podmiotu 

realizującego zadanie 

Typ zlecenia 

zadania 

Wsparcie (W) 

Powierzenie (P) 

Wartość 

udzielonej 

dotacji w zł 

 

1. 

Forum Inicjatyw Społecznych Miasta 
Białystok 2022 

Ośrodek Wspierania 

Organizacji Pozarządowych 

P 9 420 

 

2. 

Promocja anonimowego i bezpłatnego 

testowania w kierunku HIV, HCV i kiły 

w Białymstoku 

Stowarzyszenie Faros P 5 000 

 Łącznie: 2P 14 420 

Lp. 
Nazwa zadania zleconego  

w trybie uproszczonym w zakresie 
pomocy społecznej 

Nazwa podmiotu  
realizującego zadanie 

Typ zlecenia zadania 
 

Wartość  
udzielonej 
dotacji w zł powierzenie wsparcie 

1. 
Prowadzenie działań na rzecz 
aktywizacji osób starszych 

Stowarzyszenie Starosielce x  10 000 

2. 
Nieodpłatna pomoc seniorom 60+  
w naprawach domowych 

Fundacja Spe Salvi x  3 000 

3. 
Wsparcie finansowe Akcji 
Bożonarodzeniowej ŚWIĘTA W 
DRODZE 

Stowarzyszenie Pomocy 
Rodzinie Droga 

x  10 000 

4. Telefon życzliwości dla seniora 
Caritas Archidiecezji 

Białostockiej 
x  2 000 

5. 
Paczki świąteczne dla osób 
potrzebujących 

Fundacja Rodziny 
Czarneckich 

x  10 000 

6. 
Projekt Święta 2022 - paczki 
świąteczne i spotkanie wigilijne 

Stowarzyszenie Kontakt 
Miast Białystok-Eindhoven 

x  10 000 

7. 

Pomoc rzeczowa w postaci 
świątecznych paczek osobom 
starszym, niepełnosprawnym, 
samotnym i ubogim 

Polski Komitet Pomocy 
Społecznej 

x  10 000 

8. 
 

Coraz bliżej święta 
 

Stowarzyszenie Na Rzecz 
Osób Starszych, Chorych 

Somatycznie  
i Niepełnosprawnych 

Dobrze Być Razem przy 
Domu Pomocy Społecznej  

x  9 982 
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Oferty złożone w trybie uproszczonym pozostające bez dofinansowania 

 

 

Edukacja 

W zakresie edukacji 2 oferty złożone w trybie uproszczonym nie otrzymały dofinansowania. 

 

 

w Białymstoku  
przy ul. Świerkowej 9 

9. 
Obchody Światowego Dnia 
Cukrzycy w mieście Białystok 

Oddział Miejsko - 
Powiatowy Polskiego 

Stowarzyszenia Diabetyków 
x  9 942 

10. 
Wcześniaki - wsparcie rodziców 
szansą na prawidłowy rozwój 
dziecka 

Fundacja Mali Wojownicy x  10 000 

11. 
Podlaski Konwent Osób  
z  Niepełnosprawnościami 

Podlaski Sejmik Osób  
z Niepełnosprawnościami 

x  10 000 

12. 
VIII Targi Pracy dla Osób  
z Niepełnosprawnością 

Fundacja Aktywizacja x  10 000 

13. Akademia Młodego Naukowca 
Stowarzyszenie Pro Salute 

 
x  10 000 

Łącznie: 13  
 

114 924 

 

 

Lp. 

 

Data złożenia 

oferty 

 

Tytuł oferty złożonej  

w trybie uproszczonym 

w zakresie edukacji 

 

Nazwa 

oferenta 

 

Uzasadnienie odrzucenia oferty 

 

 

1. 

 

26 kwietnia  Warsztaty dla Taty 
Fundacja Cyryla 

i Metodego 

Oferta odrzucona z uwagi na brak 

uznania celowości realizacji zadania. 

Tematyka oferty wpisuje się w zakres 

zadań realizowanych przez Centrum 

Kształcenia Ustawicznego Białostocką 

Akademię Rodziny. 

 

 

2. 

 

 

25 kwietnia  

Azyl artystyczny dla 

dzieci i młodzieży 

Razem 

Fundacja 

EDUARTIS 

Oferta odrzucona z powodu 

niespełnienia wymogów formalnych. 

Termin realizacji zadania określony przez 

oferenta wynosił 92 dni, co jest 

niezgodne z art. 19a ust. 1 pkt 2 ustawy. 
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Kultura fizyczna 

12 ofert złożonych w trybie uproszczonym w zakresie kultury fizycznej nie otrzymało dofinansowania. 

Uzasadnienia odrzucenia ofert znajdują się w poniższym zestawieniu. 

 

Lp. 

 

Data złożenia 

oferty 

 

Tytuł oferty złożonej  

w trybie uproszczonym w zakresie 

kultury fizycznej 

 

Nazwa oferenta 

 

Uzasadnienie 

odrzucenia 

oferty 

1. 

 

24 stycznia  Promowanie zdrowego stylu życia 

wśród dzieci i młodzieży oraz 

zawodników Uczniowskiego Klubu 

Żeglarskiego Siódemka  

w I półroczu 2022 

Uczniowski Klub Żeglarski 

Siódemka 

Brak celowości 

realizacji zadania 

2. 

 

24 stycznia  Zajęcia kondycyjne na sali 

gimnastycznej, promowanie 

zdrowego stylu życia wśród dzieci  

i młodzieży oraz zawodników 

Uczniowskiego Klubu Żeglarskiego 

Siódemka w I półroczu 2022 

Uczniowski Klub Żeglarski 

Siódemka 

Brak celowości 

realizacji zadania 

3. 1 lutego  II runda STAG Samochodowych 

Mistrzostw Białegostoku 2022  

Automobilklub Podlaski Brak celowości 

realizacji zadania 

4. 12 kwietnia  Turniej Piłkarski "Piłkawka Cup III"  Stowarzyszenie Klub 

Sportowy Piłkawka 

Białystok 

Brak celowości 

realizacji zadania 

5. 20 kwietnia  Półfinał Młodzieżowych Mistrzostw 

Polski U-15 

Akademia Koszykówki 

Młode Żubry Białystok 

Oferta wycofana 

6. 8 czerwca  Tato, Mamo bądźmy razem  Koło Gospodyń Wiejskich 

Borsukowy Zakątek w 

Borsukówce 

Brak celowości 

realizacji 

zadania. Miejsce 

realizacji  

zadania – poza 

Białymstokiem   

7. 8 czerwca  Upowszechnianie Gimnastyki 

Artystycznej w Białymstoku  

SGA Białystok Brak celowości 

realizacji zadania 

8. 8 czerwca  Gimnastyka Artystyczna- zabawa 

fantastyczna - Upowszechnianie 

gimnastyki dla dzieci na poziomie 

rekreacyjnym połączone z realizacją 

programów profilaktyki 

przeciwalkoholowej w 2022 roku  

Uczniowski Klub Sportowy 

Dwunastka 

Brak celowości 

realizacji zadania 
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Polityka społeczna 

W zakresie polityki społecznej 9 ofert złożonych w trybie uproszczonym nie otrzymało 

dofinansowania.  

Powody odrzucenia ofert przedstawia zestawienie. 

9. 8 czerwca  Centrum Zrównoważonego 

Rozwoju. Okrągły stół dla Puszczy 

Białowieskiej. 

www.FestiwalPuszczyBialowieskiej.

pl www.FestiwalBialowieski.pl 

www.FestiwalZubra.pl 

www.ForestFestival.PL  

Fundacja Instytut 

Białowieski 

Brak celowości 

realizacji zadania 

10. 4 sierpnia  Organizacja zajęć sportowych z 

kickboxingu pod hasłem Żyj z pasją 

nie z nałogiem  

Klub Sportowy Ragnarok 

Białystok 

Brak celowości 

realizacji zadania 

11. 23 sierpnia  Warsztaty Sportowo-Profilaktyczne 

Drużyny Mistrzów  

Fundacja Drużyna 

Mistrzów Sport Muzyka 

Pasja 

Brak celowości 

realizacji zadania 

12. 16 listopada  Promowanie profilaktyki 

antyalkoholowej i rozwoju 

fizycznego podczas Wieczornej Ligi 

Piłkawki 

Stowarzyszenie Klub 

Sportowy Piłkawka 

Białystok 

Brak celowości 

realizacji zadania 

 

Lp. 

 

Data złożenia 

oferty 

 

Tytuł oferty złożonej  

w trybie uproszczonym  

w zakresie  

polityki społecznej 

 

Nazwa 

oferenta 

 

Uzasadnienie odrzucenia oferty 

 

1. 
29 stycznia Raport: NGO - stan aktualny 

Stowarzyszenie 

Pactum 
Brak celowości realizacji zadania 

 

2. 
17 maja 

Azyl artystyczny dla dzieci 

i młodzieży Razem 

Fundacja 

EDUARTIS 

Przyczyny formalne - zbyt bliski 

termin realizacji zadania 

 

 

3. 

 

3 października 

Centrum Zrównoważonego 

Rozwoju. Okrągły stół dla 

Puszczy Białowieskiej. www. 

FestiwalPuszczyBialowieskiej.

pl www.FestiwalBialowieski.pl 

www.FestiwalZubra.pl 

www.ForestFestival.Eu. 

Fundacja 

Instytut 

Białowieski 

Brak celowości realizacji zadania 

http://www.festiwalbialowieski.pl/
http://www.festiwalzubra.pl/
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Pomoc społeczna 

W zakresie pomocy społecznej 9 ofert złożonych w trybie uproszczonym nie otrzymało 

dofinansowania. Zestawienie przedstawia uzasadnienia odrzucenia każdej oferty. 

 

 

4. 7 października 

Centrum Zrównoważonego 

Rozwoju. Okrągły stół dla 

Puszczy Białowieskiej. www. 

FestiwalPuszczyBialowieskiej.

pl www.FestiwalBialowieski.pl 

www.FestiwalZubra.pl 

www.ForestFestival.Eu. 

Fundacja 

Instytut 

Białowieski 

Brak celowości realizacji zadania 

Lp. 
Data 

złożenia 
oferty 

 
Tytuł oferty złożonej  

w trybie uproszczonym w zakresie 
pomocy społecznej 

 

Nazwa 
oferenta  

Uzasadnienie odrzucenia oferty 

1. 
 

10 lutego 

Centrum Zrównoważonego Rozwoju. 
Okrągły stół dla Puszczy Białowieskiej. 
www.FestiwalPuszczyBialowieskiej.pl 
www.FestiwalBialowieski.pl 
www.FestiwalZubra.pl  
www.ForestFestival.Eu 

Fundacja 
Instytut 

Białowieski 

Wskazany w ofercie opis zakresu 
rzeczowego proponowanego 
zadania publicznego oraz 
przedstawiona szacunkowa 
kalkulacja kosztów nie gwarantują 
właściwej realizacji zadania; brak 
celowości realizacji zadania. 

2. 18 marca 

Centrum Zrównoważonego Rozwoju. 
Okrągły stół dla Puszczy Białowieskiej. 
www.FestiwalPuszczyBialowieskiej.pl 
www.FestiwalBialowieski.pl 
www.FestiwalZubra.pl  
www.ForestFestival.Eu 

Fundacja 
Instytut 

Białowieski 

Wskazany w ofercie opis zakresu 
rzeczowego proponowanego 
zadania publicznego oraz 
przedstawiona szacunkowa 
kalkulacja kosztów nie gwarantują 
właściwej realizacji zadania; brak 
celowości realizacji zadania. 

3. 31 marca 
Pomoc uchodźcom wojennym z 
Ukrainy 

Stowarzyszenie 
Ku Dobrej 

Nadziei 
 

 
Wskazany w ofercie opis zakresu 
rzeczowego proponowanego 
zadania publicznego kwalifikuje się 
do ubiegania się o środki 
finansowe na podstawie art. 12 
ust. 8 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego 
państwa. 

4. 
 

24 
październi

ka 

Centrum Zrównoważonego Rozwoju. 
Okrągły stół dla Puszczy Białowieskiej. 
www.FestiwalPuszczyBialowieskiej.pl 
www.FestiwalBialowieski.pl 
www.FestiwalZubra.pl  
www.ForestFestival.Eu 

Fundacja 
Instytut 

Białowieski 

Wskazany w ofercie opis zakresu 
rzeczowego proponowanego 
zadania publicznego oraz 
przedstawiona szacunkowa 
kalkulacja kosztów nie gwarantują 

http://www.festiwalbialowieski.pl/
http://www.festiwalzubra.pl/
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ZLECANIE ZADAŃ NA PODSTAWIE PRZEPISÓW INNYCH  
NIŻ USTAWA Z DNIA 24 KWIETNIA 2003 ROKU 

O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE 
 

Niektóre zadania zostały zlecone organizacjom pozarządowym w innym trybie niż wynikający z ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Departament Gospodarki Komunalnej  

oraz Departament Kultury, Promocji i Sportu skorzystały z procedury przewidzianej w ustawie z dnia  

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych.  

 

 

właściwej realizacji zadania; brak 
celowości realizacji zadania. 

5. 
 

21 
listopada 

Centrum Zrównoważonego Rozwoju. 
Okrągły stół dla Puszczy Białowieskiej. 
www.FestiwalPuszczyBialowieskiej.pl 
www.FestiwalBialowieski.pl 
www.FestiwalZubra.pl  
www.ForestFestival.Eu 

Fundacja 
Instytut 

Białowieski 

Wskazany w ofercie opis zakresu 
rzeczowego proponowanego 
zadania publicznego oraz 
przedstawiona szacunkowa 
kalkulacja kosztów nie gwarantują 
właściwej realizacji zadania;  brak 
celowości realizacji zadania. 

6. 
 

25 
listopada 

Centrum Zrównoważonego Rozwoju. 
Okrągły stół dla Puszczy Białowieskiej. 
www.FestiwalPuszczyBialowieskiej.pl 
www.FestiwalBialowieski.pl 
www.FestiwalZubra.pl  
www.ForestFestival.Eu 

Fundacja 
Instytut 

Białowieski 

Wskazany w ofercie opis zakresu 
rzeczowego proponowanego 
zadania publicznego oraz 
przedstawiona szacunkowa 
kalkulacja kosztów nie gwarantują 
właściwej realizacji zadania;  brak 
celowości realizacji zadania. 

7. 
 

25 
listopada 

Centrum Zrównoważonego Rozwoju. 
Okrągły stół dla Puszczy Białowieskiej. 
www.FestiwalPuszczyBialowieskiej.pl 
www.FestiwalBialowieski.pl 
www.FestiwalZubra.pl  
www.ForestFestival.Eu 

Fundacja 
Instytut 

Białowieski 

Wskazany w ofercie opis zakresu 
rzeczowego proponowanego 
zadania publicznego oraz 
przedstawiona szacunkowa 
kalkulacja kosztów nie gwarantują 
właściwej realizacji zadania;  brak 
celowości realizacji zadania. 

8. 01 grudnia 

Centrum Zrównoważonego Rozwoju. 
Okrągły stół dla Puszczy Białowieskiej. 
www.FestiwalPuszczyBialowieskiej.pl 
www.FestiwalBialowieski.pl 
www.FestiwalZubra.pl  
www.ForestFestival.Eu 

Fundacja 
Instytut 

Białowieski 

Oferta nie spełniła wymogów 
formalnych 

9. 05 grudnia 

Centrum Zrównoważonego Rozwoju. 
Okrągły stół dla Puszczy Białowieskiej. 
www.FestiwalPuszczyBialowieskiej.pl 
www.FestiwalBialowieski.pl 
www.FestiwalZubra.pl  
www.ForestFestival.Eu 

Fundacja 
Instytut 

Białowieski 

Wskazany w ofercie opis zakresu 
rzeczowego proponowanego 
zadania publicznego oraz 
przedstawiona szacunkowa 
kalkulacja kosztów nie gwarantują 
właściwej realizacji zadania;  brak 
celowości realizacji zadania. 
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Gospodarka komunalna  

W zakresie gospodarki komunalnej na realizację zadania dotyczącego opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi i wolno żyjącymi na terenie Miasta udzielono 1 zamówienie publiczne na podstawie 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych o wartości 316 000 zł. 

 

Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 

W zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego udzielono 1 zamówienie 

publiczne na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych o wartości  

38 000 zł. 

 

 

 

Tryb zlecenia 

zadania 

 

Nazwa zleconego zamówienia  

w zakresie  

 gospodarki komunalnej 

 

Nazwa podmiotu 

realizującego 

zamówienie 

 

Wartość  

zamówienia  

w zł 

Wyłonienie 

wykonawcy w trybie 

podstawowym na 

podstawie art. 275 

pkt 1 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. 

Prawo zamówień 

publicznych   

Świadczenie usług związanych  

z zapewnieniem opieki nad kotami 

bezdomnymi, wolno żyjącymi  

i odebranymi w wyniku 

interwencji na terenie miasta 

Białegostoku 

Fundacja Kotkowo 

 

316 000 

Łącznie: 316 000 

 

Tryb zlecenia 

zadania 

 

Nazwa zleconego zamówienia  

w zakresie  

kultury, sztuki, ochrony dóbr 

kultury i dziedzictwa narodowego 

 

Nazwa podmiotu 

realizującego 

zamówienie 

 

Wartość  

zamówienia  

w zł 

ustawa z dnia  

11 września 2019 r. 

Prawo zamówień 

publicznych 

Przygotowanie i wykonanie 

oprawy artystycznej czterech 

miejskich uroczystości 

patriotycznych: Święta 

Narodowego Trzeciego Maja, 

Święta Pułkowego, Święta Wojska 

Polskiego i Narodowego Święta 

Niepodległości, w duchu tradycji 

10. Pułku Ułanów Litewskich 

Szwadron Kawalerii  

im. 10 Pułku Ułanów 

Litewskich 

(stowarzyszenie) 

38 000  

Łącznie: 38 000 
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Promocja Miasta 
W zakresie promocji Miasta udzielono 13 zamówień publicznych na podstawie ustawy z dnia  

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych o łącznej wartości 725 200 zł. 

ZADANIA ZLECONE PRZEZ MIASTO BIAŁYSTOK W 2022 ROKU NA PODSTAWIE ART. 12 UST. 8 
USTAWY Z DNIA 12 MARCA 2022 R. O POMOCY OBYWATELOM UKRAINY W ZWIĄZKU Z 

KONFLIKTEM ZBROJNYM NA TERYTORIUM TEGO PAŃSTWA 
 

Na podstawie Zarządzenia Nr 1070/22 Prezydenta Miasta Białegostoku z dnia 20 września 2022 r.  

w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie, sposobie rozliczania oraz kontroli dotacji dla 

organizacji pozarządowych na realizację zadań publicznych w celu pomocy obywatelom Ukrainy  

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa z pominięciem otwartego konkursu ofert 

ogłoszono 3 zaproszenia do składania ofert. W wymienionej procedurze łącznie zlecono 36 zadań  

na kwotę 1 168 900 zł. Środki pochodziły z Funduszu Narodów Zjednoczonych na Rzecz Dzieci UNICEF. 

 

Lp. 

 
Nazwa podmiotu realizującego zamówienie w zakresie promocji Miasta 

Wartość  

zamówienia  

w zł 

1. Stowarzyszenie FINAŁ BIAŁYSTOK 40 000 

2. Stowarzyszenie FREEWAY 35 000 

3. Fundacja TUTAKA 83 500 

4. Stowarzyszenie Edukacyjno-Oświatowe COPTIOSH 24 000 

5. Fundacja Teatr PAPAHEMA 12 300 

6. Międzyszkolny Osiedlowy Klub Sportowy Słoneczny Stok w Białymstoku 70 000 

7. Fundacja Szamto 35 000 

8. Fundacja w Dobrym Tonie 42 400 

9. Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Regionalny Oddział w Białymstoku 48 000 

10. Podlaska Rada Olimpijska Polskiego Komitetu Olimpijskiego 15 000 

11. Klub Sportowy Białostocka Akademia Siatkówki  100 000 

12. Białostocka Akademia Siatkówki  100 000 

13. Podlaski Okręgowy Związek Badmintona 120 000 

Łącznie: 725 200 

 

Lp. 

 

Nazwa zleconego zadania 

Nazwa podmiotu  

realizującego zadanie w zakresie 

kultury fizycznej 

Wartość  

udzielonej dotacji 

w zł 

1.  Rozwój sprawności fizycznej dzieci  

z Ukrainy 

Stowarzyszenie Gimnastyki 

Artystycznej Białystok 

76 800  
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2.  Rozwój sprawności fizycznej dzieci  

z Ukrainy w różnych dyscyplinach 

sportowych z elementami integracji 

pokoleniowej w 2022 roku 

Łyżwiarski Klub Sportowy 

Juvenia Białystok 

34 800  

3.  Białystok na sportowo - zajęcia  

z badmintona dla dzieci i młodzieży  

z Ukrainy i Polski 

Podlaski Okręgowy Związek 

Badmintona 

24 000  

4.  Łączy nas badminton Towarzystwo Sportowo -

Rekreacyjne Badders -Club 

22 800  

5.  Rozwój sprawności fizycznej dzieci  

z Ukrainy w różnych dyscyplinach 

sportowych z elementami integracji 

pokoleniowej w 2022 roku 

Uczniowski Klub Sportowy 

Hubal Białystok 

21 600  

6.  Organizacja treningów tenisa 

stołowego dla dzieci z Ukrainy 

Uczniowski Klub Sportowy 

Tenisa Stołowego Ósemka 

18 000  

7.  BRAWO Białystok z gimnastyką  

dla UA 

BRAWO BIAŁYSTOK 16 800  

8.  Rozwój sprawności fizycznej dla dzieci 

z Ukrainy w piłce nożnej 

Klub Sportowy Lwy Białystok 14 400  

9.  Zajęcia sportowo-rekreacyjne z piłki 

nożnej w Fundacji Akademia Piłkarska 

JUNIOR Białystok 

Fundacja Akademia Piłkarska 

Junior 

14 400 

10.  Treningi tenisa stołowego i kajaków 

dla dzieci i młodzieży z Ukrainy 

Uczniowski Klub Sportowy 

Dojlidy Białystok 

14 400  

11.  Treningi squasha z elementami 

integracji dla dzieci i młodzieży 

z Ukrainy 

Klub Sportowy Squash 

Białystok 

14 400  

12.  Dzieci i młodzież z Ukrainy trenują 

karate kyokushin 

Białostocki Klub Karate 

Kyokushin Kanku 

12 000  

13.  Tytani Ukraińcom - zajęcia sportowe 

dla dzieci 

Tytani Białystok 8 400  

14.  Prowadzenie treningów w piłce 

nożnej oraz uczestnictwo  

w rozgrywkach organizowanych przez 

Podlaski dla dzieci z Ukrainy 

Miejski Ośrodek Szkolenia 

Piłkarskiego w Białymstoku 

8 400  

15.  Rozwój sprawności fizycznej dzieci  

z Ukrainy w sportach walki 

MMA Vale Tudo Białystok 7 200  
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Fot.: Półkolonie finansowane ze środków Funduszu Narodów Zjednoczonych na Rzecz Dzieci UNICEF 

Polityka społeczna 

16.  Organizacja zajęć sportowo 

rekreacyjnych w piłce nożnej  

dla dzieci z Polski i Ukrainy 

Jagiellonia Białystok Sportowa 

Spółka Akcyjna 

2 400 

17.  Zajęcia sportowe i uczestnictwo  

w rywalizacji sportowej w lekkiej 

atletyce 

Uczniowski Klub Sportowy 

Czwórka 

1 200  

Łącznie: 312 000  

 
 

Lp. 

 
 

Nazwa zleconego zadania w zakresie 
polityki społecznej 

 
 

Nazwa podmiotu 
realizującego zadanie 

 
 

Wartość  
udzielonej 
dotacji w zł 

 
 

1. 
 

 

Realizacja działań informacyjnych w 

ramach Spilno HUB UNICEF Białystok 

Fundacja Spe Salvi 

 
 

40 000 

 
2. Jesteśmy razem Fundacja POLZA 

 

38 150 

 
3. 
 

Moc spotkania 
Ośrodek Wspierania 

Organizacji Pozarządowych 

 

12 200 
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Pomoc społeczna 

 
4. Razem Fundacja Okno na Wschód 

 

27 755 

 
5. 
 

Białystok - dom wielu kultur i narodów 
Spółdzielnia Socjalna SUKURS  

w Zaściankach 

 

30 475 

 
6. 
 

Tu jest bezpiecznie i jesteśmy razem 

Polskie Stowarzyszenie 

Pedagogów i Animatorów 

Klanza Oddział Białostocki 

31 920 

7. Działania informacyjne, poradnictwo 

prawne oraz działania 

antydyskryminacyjne skierowane do 

obywateli Ukrainy w Białymstoku 

Fundacja Spe Salvi 68 700 

8. Siła w jedności Fundacja POLZA 30 000 

 
9. 

Mobilny Punkt Wsparcia  

dla uchodźców z Ukrainy 

Polskie Stowarzyszenie 

Pedagogów i Animatorów 

Klanza Oddział Białostocki 

10 800 

Łącznie: 290 000 
 

 
Lp. 

 
Nazwa zleconego zadania w zakresie 

pomocy społecznej 

 
Nazwa podmiotu 

realizującego zadanie 

 
Wartość  

udzielonej 
dotacji w zł 

1. 
 

Prowadzenie punktu tymczasowego 
zakwaterowania dla obywateli Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa 

Eleos Prawosławny Ośrodek 
Miłosierdzia Diecezji 
Białostocko-Gdańskiej 
 

 
20 000 

2. Udzielenie pomocy ofiarom konfliktu 
zbrojnego w Ukrainie 

Eleos Prawosławny Ośrodek 
Miłosierdzia Diecezji 
Białostocko-Gdańskiej 
 

 
10 000 

3. 
 

Pomoc obywatelom Ukrainy  
w związku z konfliktem zbrojnym  
na terytorium tego państwa 

Eleos Prawosławny Ośrodek 
Miłosierdzia Diecezji 
Białostocko-Gdańskiej 
 

 
20 000 

4. 
 

Pomoc obywatelom Ukrainy  
w związku z konfliktem zbrojnym  
na terytorium tego państwa 

Stowarzyszenie Pomocy 
Rodzinie Droga 

 
20 000 

5. 
 

Razem z Ukrainą Caritas Archidiecezji 
Białostockiej 

 
10 000 

6. 
 

Śniadanie wielkanocne dla uchodźców  
z Ukrainy 

Fundacja Rodziny Czarneckich  
20 000 
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WSPÓŁPRACA NIEFINANSOWA 
 

Patronaty honorowe 

53 wydarzenia zrealizowane przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące 
działalność pożytku publicznego w 2022 roku otrzymały patronat honorowy Prezydenta Miasta 
Białegostoku. Były to wydarzenie o szczególnej randze kulturalnej, społecznej lub promocyjnej. 
Patronat honorowy Prezydenta Miasta Białegostoku podkreślał rangę wydarzenia. Materiały 
promujące inicjatywę były opatrzone herbem Miasta Białegostoku.  

Materiały promujące Miasto Białystok 

W ciągu całego 2022 roku organizacje pozarządowe wnioskowały o przekazanie materiałów w celu 
promowania Białegostoku w kraju i za granicą. Materiały otrzymały następujące podmioty: 
 

1. Bank Żywności Suwałki-Białystok 

2. Białostockie Stowarzyszenie Rolkarskie  

3. Centrum Edukacji Obywatelskiej Polska-Izrael 

4. Fundacja Dialog  

5. Fundacja DOM 

6. Fundacja im. Ludwika Zamenhofa  

7. Fundacja Kuźnia Talentów 

8. Fundacja Regionalne Centrum Kompetencji 

9. Fundacja Rodziny Czarneckich 

7. Realizacja kampanii zdrowotnej 
mającej na celu zwiększenie wiedzy  
na temat szczepień ochronnych 
Bezpieczne dziecko, to zaszczepione 
dziecko 

Stowarzyszenie  
Zdrowie Publiczne 

 
89 000 

8. Nowoczesne pomoce terapeutyczne – 
wsparcie obywateli Ukrainy 

Fundacja Oswoić Świat 222 280 

9. Doposażenie w testy psychologiczne, 
sprzęt i materiały niezbędne do 
prowadzenia oddziaływań 
terapeutycznych i wsparcia 
psychologicznego skierowanego do 
obywateli Ukrainy a realizowane przez 
placówki działające w obszarze 
zdrowia psychicznego w 2022 roku 

Stowarzyszenie Pomocy 
Rodzinie DROGA 

75 620 

10. Doposażenie w testy psychologiczne, 
sprzęt i materiały niezbędne do 
prowadzenia oddziaływań 
terapeutycznych i wsparcia 
psychologicznego skierowanego do 
obywateli Ukrainy a realizowane przez 
placówki działające w obszarze 
zdrowia psychicznego w 2022 roku 

Polskie Stowarzyszenie 
Pedagogów i Animatorów 
Klanza Oddział Białostocki 

80 000 

Łącznie: 566 900 
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10. Klub Inteligencji Katolickiej w Białymstoku 

11. Klub Sportowy Cresovia 

12. Klub Sportowy Kaliber 

13. Podlaska Regionalna Organizacja Turystyczna 

14. Stowarzyszenie AB-BA 

15. Stowarzyszenie Brawo Białystok Gimnastyka Artystyczna 

16. Stowarzyszenie Edukacyjno-Oświatowe COPTIOSH  

17. Stowarzyszenie Geodetów Polskich Oddział w Białymstoku 

18. Stowarzyszenie My dla Innych 

19. Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Archidiecezji Białostockiej  

20. Stowarzyszenie Schola Humana 

21. Stowarzyszenie Starosielce 

22. Stowarzyszenie Szukamy Polski 

23. Stowarzyszenie Wspólne Dobro-Wspólny Cel   

24. Stowarzyszenie 100-lecie Kobiet 

25. Towarzystwo Przyjaciół Chorych HOSPICJUM 

26. Uczniowski Klub Sportowy Tenisa Stołowego Ósemka 

27. Uczniowski Klub Żeglarski Siódemka 

28. Związek Byłych Żołnierzy Zawodowych 

29. Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów  

 

KONSULTACJE SPOŁECZNE Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 
 
Konsultowanie w 2021 roku z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego projektów aktów normatywnych, dokumentów programowych  
i strategicznych odbywało się zgodnie z trybem wynikającym z uchwały Nr LX/800/10 Rady Miejskiej 
Białegostoku z dnia 25 października 2010 roku w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 
społecznych z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność  
w zakresie pożytku publicznego projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej organizacji pozarządowych. 
 
Wykaz, terminy i formy przeprowadzonych konsultacji przedstawiają kolejne zestawienia  
w poszczególnych obszarach sfery pożytku publicznego. 
 
Konsultacje społeczne w zakresie edukacji 
 
Do wszystkich konsultacji społecznych przeprowadzonych z organizacjami pozarządowymi w zakresie 
edukacji zastosowano formę polegającą na zbieraniu opinii na piśmie i elektronicznie. Uprawnione 
podmioty złożyły 1 opinię w jednym z 15 procesów konsultacyjnych. 
 

Lp. 
 

Przedmiot konsultacji 

Termin 

konsultacji 
Formy konsultacji 

Liczba 

uczestników/ 

zgłoszonych 

opinii 

1. Projekt uchwały w sprawie założenia 

Zespołu Przedszkoli Nr 5 w Białymstoku 

31.12.2021 - 

10.01.2022 -  

Zbieranie opinii na piśmie 

lub elektronicznie 

Brak zgłoszonych 

uwag 
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2. Projekt uchwały w sprawie założenia 

Zespołu Przedszkoli Nr 6 w Białymstoku 

31.12.2021 - 

10.01.2022  

Zbieranie opinii na piśmie 

lub elektronicznie 

Brak zgłoszonych 

uwag 

3. Projekt uchwały w sprawie projektu 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia kryteriów obowiązujących na 

drugim etapie postępowania 

rekrutacyjnego do przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Miasto Białystok, 

określenia dokumentów niezbędnych do 

potwierdzenia spełniania kryteriów oraz 

przyznania liczby punktów każdemu 

kryterium 

31.12.2021 - 

10.01.2022  

Zbieranie opinii na piśmie 

lub elektronicznie 

Brak zgłoszonych 

uwag 

4. Projekt uchwały w sprawie założenia 

Zespołu Szkolno - Przedszkolny Nr 7 w 

Białymstoku 

4.01.2022 - 

14.01.2022  

Zbieranie opinii na piśmie 

lub elektronicznie 

Liczba zgłoszonych 

opinii: 1 

 

5. Projekt uchwały w sprawie określenia 

terenu działania poradni psychologiczno-

pedagogicznych prowadzonych przez 

Miasto Białystok  

10.02.2022 - 

21.02.2022   

Zbieranie opinii na piśmie 

lub elektronicznie 

Brak zgłoszonych 

uwag 

6. Projekt uchwały w sprawie określenia 

średniej ceny jednostki paliwa w Mieście 

Białystok w roku szkolnym 2022/2023 do 

zwrotu kosztów przewozu dzieci i uczniów 

niepełnosprawnych oraz rodziców 

26.04.2022 - 

10.05.2022   

Zbieranie opinii na piśmie 

lub elektronicznie 

Brak zgłoszonych 

uwag 

7. Projekt uchwały Rady Miasta Białystok 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za 

korzystanie z niektórych obiektów 

użyteczności publicznej Miasta Białegostoku 

14.06.2022 - 

24.06.2022  

Zbieranie opinii na piśmie 

lub elektronicznie 

Brak zgłoszonych 

uwag 

8. Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu 

sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Miasto Białystok oraz 

określenia granic obwodów publicznych 

szkół podstawowych 

 13.07.2022 - 

22.07.2022   

Zbieranie opinii na piśmie 

lub elektronicznie 

Brak zgłoszonych 

uwag 

9. Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu 

sieci publicznych przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Miasto Białystok 

 3.08.2022 - 

12.08.2022   

Zbieranie opinii na piśmie 

lub elektronicznie 

Brak zgłoszonych 

uwag 

10. Projektu uchwały Rady Miasta Białystok  

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz 

zasad zaliczania do wymiaru godzin 

poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w 

kształceniu na odległość 

11.08.2022  - 

22.08.2022   

Zbieranie opinii na piśmie 

lub elektronicznie 

Brak zgłoszonych 

uwag 
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11. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie ustalenia regulaminu 

wynagradzania nauczycieli określającego 

wysokość i szczegółowe warunki 

przyznawania nauczycielom dodatku 

motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki 

pracy oraz niektórych innych składników 

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Miasta Białystok 

23.08.2022  - 

5.09.2022   

Zbieranie opinii na piśmie 

lub elektronicznie 

Brak zgłoszonych 

uwag 

12. 
Projekt uchwały w sprawie określenia 

stawki za 1 km przebiegu pojazdu, 

uwzględnianej w Mieście Białystok przy 

ustalaniu zwrotu kosztów przewozu dzieci i 

uczniów niepełnosprawnych oraz rodziców 

10.10.2022 - 

21.11.2022  

Zbieranie opinii na piśmie 

lub elektronicznie 

Brak zgłoszonych 

uwag 

13. Projekt uchwały w sprawie zasad i trybu 

korzystania z "Kina Elektryk" oraz 

upoważnienia do określenia sposobu 

ustalania opłat za korzystanie z niego 

28.11.2022 - 

07.12.2022  

Zbieranie opinii na piśmie 

lub elektronicznie. 

Brak zgłoszonych 

uwag 

14. 
Projekt uchwały w sprawie składania 

wniosków o przyjęcie do klas pierwszych 

szkół ponadpodstawowych prowadzonych 

przez Miasto Białystok w postępowaniu 

rekrutacyjnym na rok szkolny 2023/2024 

30.11.2022 - 

12.12.2022  

Zbieranie opinii na piśmie 

lub elektronicznie 

Brak zgłoszonych 

uwag 

15. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr 

XII/194/19 Rady Miasta Białystok z dnia 18 

czerwca 2019 r. w sprawie określenia 

wysokości opłat za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego dzieci objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca 

roku szkolnego w roku kalendarzowym, w 

którym kończą 6 lat w prowadzonych przez 

Gminę Białystok jednostkach oświatowych 

 

2.12.2022 - 

13.12.2022  

Zbieranie opinii na piśmie 

lub elektronicznie 

Brak zgłoszonych 

uwag 

 
Konsultacje społeczne w zakresie ochrony środowiska i gospodarki komunalnej  
 

Lp. 
 

Przedmiot konsultacji 

Termin 

konsultacji 
Formy konsultacji 

Liczba 

uczestników/ 

zgłoszonych 

opinii 

1. Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie miasta 

Białegostoku w 2022 roku 

29.12.2021 r. - 

03.02.2022 r. 

 

 

 

Wysłano pocztą pismo z przekazaniem 

projektu Programu organizacjom 

społecznym działającym na terenie miasta 

Białegostoku oraz Powiatowemu Lekarzowi 

Weterynarii w Białymstoku. 

Liczba zgłoszonych 

uwag, opinii: 3 
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Na internetowej stronie Urzędu Miejskiego 

w Białymstoku zostało zamieszczone 

ogłoszenie o konsultacjach społecznych. 

2. Projekt uchwały Rady Miasta 

Białystok zmieniającej uchwałę 

w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia 

stawki tej opłaty i ustalenia 

stawki opłaty za pojemnik o 

określonej pojemności 

31.03.2022-

9.04.2022 r. 

 

Forma pisemna za pomocą ankiety 

konsultacyjnej 

Forma przekazania:  

- listownie; 

- osobiście; 

- poczta elektroniczna. 

Brak zgłoszonych 

uwag 

3. Projekt uchwały Rady Miasta 

Białystok zmieniającej uchwałę 

w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji celowej ze 

środków budżetu Miasta 

Białegostoku na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań z 

zakresu ochrony środowiska i 

gospodarki wodnej 

realizowanych na terenie 

Miasta Białegostoku oraz 

sposobu jej rozliczania i kontroli 

wykonania 

27.04.2022-

9.05.2022 r. 

 

 

Forma pisemna za pomocą ankiety 

konsultacyjnej 

Forma przekazania:  

- listownie; 

- osobiście; 

- poczta elektroniczna. 

Brak zgłoszonych 

uwag 

4. Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie miasta 

Białegostoku w 2022 roku 

9.05.2022-

9.06.2022 r. 

 

 

Wysłano pocztą pismo z przekazaniem 

projektu Programu organizacjom 

społecznym działającym na terenie miasta 

Białegostoku oraz Powiatowemu Lekarzowi 

Weterynarii w Białymstoku. 

Na internetowej stronie Urzędu Miejskiego 

w Białymstoku zostało zamieszczone 

ogłoszenie o konsultacjach społecznych. 

Brak zgłoszonych 

uwag 

5. Projekt uchwały Rady Miasta 

Białystok zmieniającej uchwałę 

w sprawie przyjęcia Planu 

ochrony przed szkodliwością 

azbestu i programu usuwania 

wyrobów zawierających azbest 

z terenu Miasta Białegostoku na 

lata 2006-203 

20.10.2022-

31.10.2022 r. 

 

 

Forma pisemna za pomocą ankiety 

konsultacyjnej 

Forma przekazania:  

- listownie; 

- osobiście; 

- poczta elektroniczna. 

Brak zgłoszonych 

uwag 

6. Projekt uchwały Rady Miasta 

Białystok zmieniającej uchwałę 

w sprawie ustalenia wysokości 

opłat z tytułu przyjmowania 

odpadów do Zakładu Utylizacji 

Odpadów Komunalnych w 

Hryniewiczach oraz do Zakładu 

Unieszkodliwiania Odpadów 

Komunalnych w Białymstoku. 

20.12.2022-

02.01.2023 r. 

 

 

Forma pisemna za pomocą ankiety 

konsultacyjnej 

Forma przekazania:  

- listownie; 

- osobiście; 

- poczta elektroniczna. 

Brak zgłoszonych 

uwag 

7. Konsultacje społeczne projektu 

Programu Ochrony Środowiska 

dla miasta Białegostoku na lata 

2021-2024 z perspektywą na 

09.02.2022 r.-

02.03.2022 r. 

 

Zbieranie opinii i uwag na piśmie oraz 

elektronicznie  

 

Brak zgłoszonych 

uwag 
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lata 2025-2028 – druga edycja 

konsultacji. 

 

8. Konsultacje z organizacjami 

pozarządowymi projektu 

uchwały w sprawie przyjęcia 

Programu Ochrony Środowiska 

dla miasta Białegostoku na lata 

2021-2024 z perspektywą na 

lata 2025-2028 

14.04.2022 r. – 

28.04.2022 r. 

 

 

Zbieranie opinii i uwag na piśmie oraz 

elektronicznie  

 

Brak zgłoszonych 

uwag 

9. Konsultacje z organizacjami 

pozarządowymi projektu 

uchwały w sprawie zniesienia 

statusu pomnika przyrody 

12.05.2022 r. – 

23.05.2022 r. 

Zbieranie opinii i uwag na piśmie oraz 

elektronicznie   

Brak zgłoszonych 

uwag 

10. Konsultacje z organizacjami 

pozarządowymi projektu 

uchwały w sprawie nadania 

nazwy drzewu uznanemu za 

pomnik przyrody 

04.08.2022 r. – 

16.08.2022 r. 

Zbieranie opinii i uwag na piśmie oraz 

elektronicznie  

 

Brak zgłoszonych 

uwag 

 
 
Konsultacje społeczne w zakresie polityki społecznej i pomocy społecznej 
 

Lp. 
 

Przedmiot konsultacji 

Termin 

konsultacji 
Formy konsultacji 

Liczba 

uczestników/ 

zgłoszonych 

opinii 

1. Konsultacje dotyczące projektu 

uchwały w sprawie przyjęcia 

Programu współpracy Miasta 

Białystok z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego 

na 2023 rok 

26.09.2022-

6.10.2022 

 

 

 w formie pisemnej, za pomocą ankiety 
konsultacyjnej  

  w formie skanu przesłanego pocztą 
elektroniczną  

  opinie zgłoszone podczas spotkania 
konsultacyjnego 
 

Liczba zgłoszonych 

opinii: 3 

 

2. Projekt uchwały  

w sprawie przyjęcia Programu 

Polityki Senioralnej Miasta 

Białegostoku na lata 2023-2035 

pn. Bezpieczni i szczęśliwi 

seniorzy („Incolumem ac 

beatum seniores”) 

21.11.2022-

5.12.2022 

 

 

  opinie pisemne za pomocą ankiety 
konsultacyjnej  

  wysłanych pocztą tradycyjną  

  przesłanych w formie skanu drogą 
elektroniczną  

  zgłoszonych podczas dyżuru 
konsultacyjnego  

Liczba zgłoszonych 

opinii, propozycji: 

5 

 

3. Projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia Miejskiego programu 

profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz 

4.03.2022-

13.03.2022 

 

Zbierania uwag i opinii 

przesłanych w formie skanu drogą 

elektroniczną  

Liczba zgłoszonych 

opinii, propozycji: 

brak 
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przeciwdziałania narkomanii na 

lata 2022-2025 

 

4. Projekt uchwały Gminnego 

programu osłonowego na rok 

2023 Wsparcie seniorów Miasta 

Białegostoku 

29.11.2022-

8.12.2022 

 

 

Zbierania uwag i opinii: 

  złożonych pisemnie za pomocą ankiety 
konsultacyjnej  

  przesłanych w formie skanu drogą 
elektroniczną  

  zgłaszanych podczas dyżurów 
telefonicznych 

Liczba zgłoszonych 

opinii, propozycji: 

brak 

 

 
 
Konsultacje społeczne w zakresie urbanistyki 
 
W konsultacjach społecznych dotyczących projektów zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego brali udział mieszkańcy oraz przedstawiciele organizacji pozarządowych.  

 

Lp. 
 

Przedmiot konsultacji 

Termin 

konsultacji 
Formy konsultacji 

Liczba uczestników/ 

zgłoszonych opinii 

1. Projekt zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego części osiedli 

Centrum i Przydworcowe w 

Białymstoku (rejon ul. św. 

Rocha i Sukiennej) – etap I 

1/ 18.02 -

10.03.2022 r. 

2/ 22.02.2022 r. 

3/ termin 

składania uwag do 

24.03.2022 r. 

 

1/ wyłożenie projektu do 

publicznego wglądu  

2/ dyskusja publiczna  

3/ zbieranie uwag na piśmie 

osobiście, listownie lub 

elektronicznie 

Dyskusja nie odbyła się z 

powodu braku  

zainteresowanych. 

Nie wniesiono uwag. 

2. Projekt miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego części osiedli 

Wysoki Stoczek i Leśna Dolina w 

Białymstoku (rejon Alei Jana 

Pawła II i ul. Wysoki Stoczek) - 

etap I 

1/  4.03 -

24.03.2022 r. 

2/ 15.03.2022 r. 

3/ termin 

składania uwag do 

7.04.2022 r. 

 

1/ wyłożenie projektu do 

publicznego wglądu  

2/ dyskusja publiczna  

3/ zbieranie uwag na piśmie 

osobiście, listownie lub 

elektronicznie 

W dyskusji publicznej 

wzięły udział 3 osoby. 

 

Uwagi złożone przez 11 

osób i 2 

przedsiębiorstwa* 

 

3. Projekt miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego części osiedla 

Sienkiewicza w Białymstoku w 

rejonie ulic Jurowieckiej i 

Nowogródzkiej 

1/ 8.04 -

28.04.2022 r. 

2/ 27.04.2022 r. 

3/ termin 

składania uwag do 

12.05.2022 r. 

 

1/ wyłożenie projektu do 

publicznego  wglądu  

2/ dyskusja publiczna  

3/ zbieranie uwag na piśmie 

osobiście, listownie lub 

elektronicznie 

W dyskusji publicznej 

wzięły udział 3 osoby. 

Uwagi złożone przez 1 

osobę,  

1 spółdzielnie 

mieszkaniową i 1 

przedsiębiorstwo. 

4. Projekt miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego części osiedla 

Sienkiewicza w Białymstoku w 

1/ 8.04 -

28.04.2022 r. 

2/ 13.04.2022 r. 

1/ wyłożenie projektu do 

publicznego   

wglądu  

2/ dyskusja publiczna  

W dyskusji publicznej 

wzięło udział 8 osób. 
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rejonie ulic Towarowej i 

Wąskiej 

3/ termin 

składania uwag do 

12.05.2022 r. 

 

3/ zbieranie uwag na piśmie 

osobiście, listownie lub 

elektronicznie 

Uwagi złożone przez 572 

osoby  

i 1 spółdzielnie 

mieszkaniową. 

5. Projekt zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego części osiedla 

Dojlidy w Białymstoku (rejon 

ulic: ks. S. Suchowolca  

i J. Kuronia) – etap III 

1/ 8.04 -

28.04.2022 r. 

2/ 21.04.2022 r. 

3/ termin 

składania uwag do 

12.05.2022 r. 

 

1/ wyłożenie projektu do 

publicznego wglądu  

2/ dyskusja publiczna  

3/ zbieranie uwag na piśmie 

osobiście, listownie lub 

elektronicznie 

Dyskusja nie odbyła się z 

powodu braku  

zainteresowanych 

 

Nie wniesiono uwag. 

6. Projekt miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego części osiedla 

Dojlidy Górne w Białymstoku (w 

rejonie ulic Daliowej i Leśna 

Polana) 

1/ 15.04 -

5.05.2022 r. 

2/ 28.04.2022 r. 

3/ termin 

składania uwag do 

19.05.2022 r. 

 

1/ wyłożenie projektu do 

publicznego  wglądu 

2/ dyskusja publiczna  

3/ zbieranie uwag na piśmie 

osobiście, listownie lub 

elektronicznie 

Dyskusja nie odbyła się z 

powodu braku  

zainteresowanych 

 

Uwagi złożone przez 68 

osób. 

7. Projekt miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego części osiedla 

Dojlidy w Białymstoku w rejonie 

ulic K. Ciołkowskiego i 

Dywizjonu 303 

Termin składania 

wniosków do 

6.05.2022 r. 

 

Zbieranie wniosków na piśmie, 

osobiście, listownie lub 

elektronicznie 

Wnioski złożone przez 3 

instytucje. 

 

8. Projekt miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego części osiedla 

Centrum w Białymstoku w 

rejonie ulic Częstochowskiej i 

Tadeusza Mazowieckiego 

Termin składania 

wniosków do 

13.05.2022 r. 

Zbieranie wniosków na piśmie, 

osobiście, listownie lub 

elektronicznie 

Wnioski złożone przez: 

- 3 instytucje, 

- 1 stowarzyszenie, 

- 1 placówkę edukacyjną. 

9. Projekt miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego części osiedla 

Przydworcowe w Białymstoku w 

rejonie ulic Oskara 

Sosnowskiego i Kard. Stefana 

Wyszyńskiego 

Termin  

składania 

wniosków 

do 13.05.2022 r. 

Zbieranie wniosków na piśmie, 

osobiście, listownie lub 

elektronicznie 

Wnioski złożone przez: 

- 3 instytucje, 

- 1 przedsiębiorstwo, 

- 1 stowarzyszenie, 

- 396 mieszkańców. 

10. Projekt zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego części osiedla 

Centrum w Białymstoku (rejon 

ul. Lipowej i Nowy Świat) 

1/ 13.05 -

2.06.2022 r. 

2/20.05.2022 r. 

3/termin składania 

uwag do 

17.06.2022 r. 

 

1/ wyłożenie projektu do 

publicznego  wglądu 

2/ dyskusja publiczna  

3/ zbieranie uwag na piśmie 

osobiście, listownie lub 

elektronicznie 

Dyskusja nie odbyła się z 

powodu braku  

zainteresowanych 

 

Uwagi złożone przez  1 

instytucję, 

1przedsiębiorstwo 



39 
 

11. Projekt miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego części osiedla 

Bojary w Białymstoku w rejonie 

ulic Słonimskiej i Piasta 

Termin  

składania 

wniosków 

do 3.06.2022 r. 

Zbieranie wniosków na piśmie, 

osobiście, listownie lub 

elektronicznie 

Wnioski złożone przez: 

- 2 instytucje, 

- 1 mieszkańca 

12. Projekt miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego części osiedla 

Centrum w Białymstoku w 

rejonie ulic Artyleryjskiej i 

Botanicznej 

Termin  

składania 

wniosków 

do 15.07.2022 r. 

Zbieranie wniosków na piśmie, 

osobiście, listownie lub 

elektronicznie 

Wnioski złożone przez: 

- 5 instytucji 

 

13. Projekt miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego części osiedli 

Wysoki Stoczek i Leśna Dolina w 

Białymstoku (rejon Alei Jana 

Pawła II i ul. Wysoki Stoczek)- 

etap I 

1/ 8.07 -

28.07.2022 r. 

2/13.07.2022 r. 

3/termin składania 

uwag do 

11.08.2022 r. 

 

1/ wyłożenie projektu do 

publicznego  wglądu  

2/ dyskusja publiczna  

3/ zbieranie uwag na piśmie 

osobiście, listownie lub 

elektronicznie 

W dyskusji publicznej 

wzięła udział 1 osoba. 

 

Uwagi złożone przez 6 

osób i 1 przedsiębiorstwo. 

 

14. Projekt miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego części osiedla 

Dojlidy w Białymstoku w rejonie 

ulic Adama Mickiewicza i Jacka 

Kuronia 

Termin  

składania 

wniosków 

do 29.07.2022 r. 

Zbieranie wniosków na piśmie, 

osobiście, listownie lub 

elektronicznie 

Wnioski złożone przez: 

- 2 instytucje 

 

15. Projekt miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego części osiedla 

Białostoczek w Białymstoku w 

rejonie ulic Bitwy Białostockiej i 

Kombatantów 

1/ 29.07 -

18.08.2022 r. 

2/17.08.2022 r. 

3/termin składania 

uwag do  

1.09.2022 r. 

1/ wyłożenie projektu do 

publicznego  wglądu  

2/ dyskusja publiczna  

3/ zbieranie uwag na piśmie 

osobiście, listownie lub 

elektronicznie 

Dyskusja nie odbyła się z 

powodu braku  

zainteresowanych. 

 

Nie wniesiono uwag. 

16. Projekt miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego części osiedla 

Antoniuk w Białymstoku w 

rejonie ulic Alei Solidarności i 

Zwycięstwa 

1/  5.08 -

25.08.2022 r. 

2/ 23.08.2022 r. 

3/termin składania 

uwag do  

8.09.2022 r. 

1/ wyłożenie projektu do 

publicznego  wglądu  

2/ dyskusja publiczna  

3/ zbieranie uwag na piśmie 

osobiście, listownie lub 

elektronicznie 

W dyskusji publicznej 

wzięło udział 8 osób. 

 

Uwagi złożone przez 1 

osobę i 6 przedsiębiorstw. 

17. Projekt miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego części osiedla 

Sienkiewicza w Białymstoku w 

rejonie ulic Towarowej i 

Wąskiej 

1/ 5.08 -

25.08.2022 r. 

2/ 17.08.2022 r. 

3/termin składania 

uwag do  

8.09.2022 r. 

1/ wyłożenie projektu do 

publicznego  wglądu,  

2/ dyskusja publiczna  

3/ zbieranie uwag na piśmie 

osobiście, listownie lub 

elektronicznie 

Dyskusja nie odbyła się z 

powodu braku  

zainteresowanych. 

 

Nie wniesiono uwag. 

18. Projekt miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego części osiedla 

1/ 23.08 -

12.09.2022 r. 

1/ wyłożenie projektu do 

publicznego  wglądu,  

W dyskusji publicznej 

wzięła udział 1 osoba. 
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Centrum w Białymstoku w 

rejonie ulic  Świętojańskiej i 

Akademickiej 

2/ 25.08.2022 r. 

3/termin składania 

uwag do 

26.09.2022 r. 

2/ dyskusja publiczna  

3/ zbieranie uwag na piśmie 

osobiście, listownie lub 

elektronicznie 

 

Uwagi złożone przez 2 

osoby i 1 instytucję. 

 

19. Projekt miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego części osiedla 

Nowe Miasto w Białymstoku w 

rejonie ulic K. Pułaskiego i 

Transportowej 

1/ 19.08 -

8.09.2022 r. 

2/24.08.2022 r. 

3/termin składania 

uwag do 

22.09.2022 r. 

1/ wyłożenie projektu do 

publicznego  wglądu,  

2/ dyskusja publiczna  

3/ zbieranie uwag na piśmie 

osobiście, listownie lub 

elektronicznie 

Dyskusja nie odbyła się z 

powodu braku  

zainteresowanych. 

 

Uwagi złożone przez 2 

osoby. 

  20. Projekt miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego części osiedla 

Dojlidy Górne w Białymstoku (w 

rejonie ulic Daliowej i Leśna 

Polana) 

1/ 19.08 -

8.09.2022 r. 

2/23.08.2022 r. 

3/termin składania 

uwag do 

22.09.2022 r. 

1/ wyłożenie projektu do 

publicznego wglądu,  

2/ dyskusja publiczna  

3/ zbieranie uwag na piśmie 

osobiście, listownie lub 

elektronicznie 

Dyskusja nie odbyła się z 

powodu braku  

zainteresowanych. 

 

Uwagi złożone przez 42 

osoby. 

 

21. Projekt miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego części osiedli 

Dojlidy i Skorupy w Białymstoku 

w rejonie ulic Dojlidy Fabryczne 

i Ks. S. Suchowolca – etap II 

1/ 14.10 -

3.11.2022 r. 

2/27.10.2022 r. 

3/termin składania 

uwag do 

17.11.2022 r. 

1/ wyłożenie projektu do 

publicznego  wglądu,  

2/ dyskusja publiczna  

3/ zbieranie uwag na piśmie 

osobiście, listownie lub 

elektronicznie 

W dyskusji publicznej 

wzięło udział 10 osób. 

 

Uwagi złożone przez 1718 

osób,  4 przedsiębiorstwa 

i 3 stowarzyszenia. 

22. Projekt miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego części osiedla 

Nowe Miasto w Białymstoku w 

rejonie ulic K. Pułaskiego i 

Transportowej 

1/ 14.11 -

5.12.2022 r. 

2/24.11.2022 r. 

3/termin składania 

uwag do 

19.12.2022 r. 

1/ wyłożenie projektu do 

publicznego  wglądu,  

2/ dyskusja publiczna  

3/ zbieranie uwag na piśmie 

osobiście, listownie lub 

elektronicznie 

Dyskusja nie odbyła się z 

powodu braku  

zainteresowanych. 

 

Nie wniesiono uwag. 

23. Projekt zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego części osiedla 

Wygoda w Białymstoku (rejon 

ul. J. Kluka i ul. S. 

Nowakowskiego) 

1/ 14.11 -

5.12.2022 r. 

2/22.11.2022 r. 

3/termin składania 

uwag do 

19.12.2022 r. 

 

1/ wyłożenie projektu do 

publicznego   

wglądu,  

2/ dyskusja publiczna  

3/ zbieranie uwag na piśmie 

osobiście, listownie lub 

elektronicznie 

Dyskusja nie odbyła się z 

powodu braku  

zainteresowanych. 

 

Uwagi złożone przez 2 

osoby. 

24. Projekt miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego części osiedla 

Jaroszówka w Białymstoku w 

rejonie ulicy Gen. W. Andersa. 

Termin składania 

wniosków do 

25.11.2022 r. 

 

Zbieranie wniosków na piśmie, 

osobiście, listownie lub 

elektronicznie 

Nie złożono wniosków. 
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25. Projekt miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego części osiedla 

Wysoki Stoczek w Białymstoku 

w rejonie ulic Ogrodniczki i 

Gromadzkiej 

1/ 30.12.2022 -

19.01.2023 r. 

2/17.01.2023 r. 

3/termin składania 

uwag do  

2.02.2023 r. 

1/ wyłożenie projektu do 

publicznego   

wglądu,  

2/ dyskusja publiczna  

3/ zbieranie uwag na piśmie 

osobiście, listownie lub 

elektronicznie. 

W dyskusji publicznej 

wzięły udział 2 osoby. 

 

 

26. Projekt miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego części osiedla 

Dojlidy Górne w Białymstoku w 

rejonie ulic Zabłudowskiej i 

Doliny Stawów 

Termin składania 

wniosków do 

20.01.2023 r. 

 

Zbieranie wniosków na piśmie, 

osobiście, listownie lub 

elektronicznie 

Nie złożono wniosków. 

 

 
* Zestawienie przedstawia dane dotyczące wszystkich zgłoszonych opinii, bez uwzględnienia podziału na opinie 
zgłoszone przez mieszkańców i opinie zgłoszone przez przedstawicieli organizacji pozarządowych. 

 
 

RADY SPOŁECZNE ORAZ ZESPOŁY DORADCZE I INICJATYWNE  
Z UDZIAŁEM ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 

 

Zespoły z udziałem przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów prowadzących 

działalność pożytku publicznego o charakterze doradczym i inicjatywnym działały w Białymstoku  

na podstawie art. 5 ust. 2 pkt 5 ustawy. Zespoły funkcjonowały w różnych obszarach tematycznych  

i w zależności od tego przyjmowały różne nazwy. 

1. Białostocka Rada Działalności Pożytku Publicznego II kadencji na lata 2022-2025 

Podstawa prawna powołania Rady 

Uchwała Nr XL/601/21 Rady Miasta Białystok z dnia 21 czerwca 2021 r. w sprawie określenia trybu 

powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Białostockiej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego. 

 

Zadania Rady 

Białostocka Rada Działalności Pożytku Publicznego jest organem konsultacyjnym i opiniodawczym. 

 

Zadaniem BRDPP jest: 

 opiniowanie projektów strategii rozwoju Miasta oraz programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi 

 opiniowanie projektów uchwał i aktów prawa miejscowego dotyczących sfery zadań publicznych, 

o której mowa w art. 4 ustawy 

 wyrażanie opinii w sprawach dotyczących funkcjonowania organizacji pozarządowych 

 udzielanie pomocy i wyrażanie opinii w przypadku sporów między jednostkami organizacyjnymi 

Miasta a organizacjami pozarządowymi 

 wyrażanie opinii w sprawach dotyczących zadań publicznych, w tym zlecania tych zadań;  

do realizacji przez organizacje pozarządowe oraz w sprawach rekomendowanych standardów 

realizacji zadań publicznych. 
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Najważniejsze zadania Rady zrealizowane w 2022 roku 

W 2022 roku Rada obradowała podczas 11 spotkań, podczas których: 

 podjęła 7 uchwał, opiniując m. in.: Miejski program profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na lata 2022-2025 i Program współpracy Miasta 
Białystok z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  na 2023 rok 

 przeanalizowała Zarządzenie Nr 144/19 Prezydenta Miasta Białegostoku z dnia 27 lutego 2019 r.  
w sprawie określenia zasad i trybu postępowania dotyczących zlecania, kontroli i rozliczania zadań 
publicznych proponując aktualizację niektórych zapisów. 

 

 
Fot.: Białostocka Rada Działalności Pożytku Publicznego 

 

2. Komisja do spraw stypendiów sportowych na 2022 rok 

 

Podstawa prawna powołania Komisji 

 § 3 ust. 2 Regulaminu przyznawania stypendiów sportowych za wysokie wyniki sportowe, 

stanowiącego załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/81/19 Rady Miasta Białystok z dnia 11 stycznia  

2019 r. w sprawie wspierania białostockiego sportu, przyznawania stypendiów sportowych oraz 

nagród i wyróżnień za wysokie wyniki sportowe (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r. poz. 403) 

 Zarządzenie Nr 78/19 Prezydenta Miasta Białegostoku z dnia 5 lutego 2019 r. w sprawie określenia 

zasad i trybu działania Komisji do spraw stypendiów sportowych oraz ustalenia wzoru formularza 

wniosku o przyznanie stypendium.  

 

Zadania Komisji 

 rozpatrzenie i zaopiniowanie złożonych wniosków o przyznanie stypendiów sportowych oraz 

stypendiów sportowych Mistrzów dla zawodników, w tym sportowców z niepełnosprawnościami, 
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osiągających wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym w dyscyplinach zespołowych lub 

indywidualnych 

 przedstawienie Prezydentowi Miasta propozycji liczby, rodzaju i wysokości stypendiów. 

Najważniejsze zadania Komisji zrealizowane w 2022 roku 

 W 2022 roku Komisja odbyła 2 posiedzenia. Komisja rozpatrzyła złożone wnioski o przyznanie 

stypendiów sportowych i przedłożyła Prezydentowi Miasta opinię w zakresie liczby, rodzaju  

i wysokości stypendiów. 

3. Komisja do spraw dorocznych nagród za wysokie wyniki sportowe uzyskane w 2022 roku 

Podstawa prawna powołania Komisji 

§ 3 ust. 1 Regulaminu przyznawania nagród i wyróżnień za wysokie wyniki sportowe, stanowiącego 

załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/81/19 Rady Miasta Białystok z dnia 11 stycznia 2019 r. w sprawie 

wspierania białostockiego sportu, przyznawania stypendiów sportowych oraz nagród  

i wyróżnień za wysokie wyniki sportowe (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r. poz. 403). 

 

Zadania Komisji 

 rozpatrzenie i zaopiniowanie złożonych wniosków na doroczne nagrody w kategoriach: Najlepszy 

Sportowiec, Najlepszy Trener, Najlepszy Młody Sportowiec, Zasłużony dla białostockiego sportu 

 przedłożenie Prezydentowi Miasta propozycji liczby i wysokości nagród w poszczególnych 

kategoriach. 

 

Najważniejsze zadania Komisji zrealizowane w 2022 roku 

W 2022 roku Komisja odbyła 1 posiedzenie, podczas którego rozpatrzyła złożone wnioski na doroczne 

nagrody w kategoriach: Najlepszy Sportowiec, Najlepszy Trener, Najlepszy Młody Sportowiec, 

Zasłużony dla białostockiego sportu, po czym przedłożyła Prezydentowi Miasta opinię w zakresie 

wysokości nagród w poszczególnych kategoriach. 

4. Miejska Komisja Urbanistyczno - Architektoniczna 

Podstawa prawna powołania Komisji 

Zarządzenie Nr 348/19 Prezydenta Miasta Białegostoku z dnia 13 maja 2019 r. w sprawie powołania 

Miejskiej Komisji Urbanistyczno – Architektonicznej 

Zadania Komisji 

Zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każde opracowanie planistyczne 

opiniowane jest przez Miejską Komisję Urbanistyczno – Architektoniczną, która jest ciałem doradczym 

Prezydenta Miasta Białegostoku w sprawach z zakresu zagospodarowania przestrzennego.  

Do uczestnictwa w pracach MKUA został powołany zespół ekspercki, liczący łącznie 28 osób, składający 

się z przedstawicieli: 

 Podlaskiej Okręgowej Izby Architektów RP 

 Towarzystwa Urbanistów Polskich 

 Stowarzyszenia Architektów Polskich 

 Podlaskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa 

 Rady Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych 
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 niezrzeszonych specjalistów z zakresu architektury i urbanistyki. 

 

Najważniejsze zadania Komisji zrealizowane w 2022 roku 

Opiniowanie projektów opracowań dotyczących planowania i zagospodarowania przestrzennego 

Miasta. W 2022 roku Komisja odbyła 10 posiedzeń. 

 

5. Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Białymstoku 

Podstawy prawne powołania Komisji 

Zarządzenie  Nr 92/19 Prezydenta Miasta Białegostoku z dnia 11 lutego 2019 r. w sprawie powołania 

Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Białymstoku zmienione Zarządzeniem 

Nr 231/19 z dnia 03 kwietnia 2019 r., Zarządzeniem Nr 867/19 z dnia 26 września 2019 r.,  

Zarządzeniem Nr 19/20 z dnia 10 stycznia 2020 r., Zarządzeniem Nr 474/20 z dnia 28 maja 2020 r., 

Zarządzeniem Nr 597/20 z dnia 14 lipca 2020 r., Zarządzeniem Nr 1039/20 z dnia 25 listopada 2020 r., 

Zarządzeniem Nr 55/22 z dnia 18 stycznia 2022 r. i Zarządzeniem Nr 614/22 z dnia 29 czerwca 2022 r. 

Zadania Komisji 

Komisja prowadzi postępowanie wyjaśniające zmierzające do zobowiązania do leczenia odwykowego, 

w którego trakcie zbierane są informacje dotyczące nadużywania alkoholu i negatywnych zachowań  

z tym związanych oraz przeprowadza rozmowy motywujące do podjęcia leczenia dobrowolnie.   

W sytuacji, kiedy działania prowadzone przez Komisję nie przynoszą efektu, Komisja kieruje wniosek  

o zobowiązanie do leczenia odwykowego do właściwego sądu. Na zlecenie Urzędu Miejskiego  

w Białymstoku i Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zrealizowany został nowy 

cykl programów telewizyjnych poświęconych profilaktyce problemów uzależnień i przemocy  

w rodzinie. 

Najważniejsze zadania Komisji zrealizowane w 2022 roku 

W 2022 r. odbyło się 67 posiedzeń Komisji. Do Komisji w 2022 r. wpłynęło 287 nowych wniosków  

o zobowiązanie do leczenia odwykowego: 135 wniosków od osób indywidualnych i 152 od instytucji; 

na rozmowę informacyjno-motywacyjną zgłosiło się 135 osób, z których 52 osoby podjęły leczenie 

odwykowe dobrowolnie. Komisja wystąpiła do sądu z wnioskami o zobowiązanie do leczenia 

odwykowego 187 osób. 

Członkowie Komisji w 2022 roku uczestniczyli w 1 103 grupach roboczych w ramach realizacji 

procedury Niebieskiej Karty. Komisja realizując powyższe zadania ściśle współpracuje z organizacjami 

pozarządowymi, których oferta obejmuje profilaktykę uzależnień i przeciwdziałanie przemocy  

w rodzinie. Ponadto ze środków na realizację Miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych na 2022 rok dofinansowywane były szkolenia specjalistyczne dla osób 

zatrudnionych w placówkach pomocowych, także tych prowadzonych przez organizacje pozarządowe. 

 

6. Białostocka Rada Seniorów  

Podstawy prawne powołania Rady 

 Uchwała Nr XL/600/21 Rady Miasta Białystok z dnia 21 czerwca 2021 roku w sprawie powołania 

Białostockiej Rady Seniorów oraz nadania jej Statutu 
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 Zarządzenie Nr 940/21 Prezydenta Miasta Białegostoku z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie 

ustalenia składu osobowego Białostockiej Rady Seniorów. 

 

Fot.: Posiedzenie Białostockiej Rady Seniorów 

 

Zadania Białostockiej Rady Seniorów 

Białostocka Rada Seniorów ma charakter konsultacyjny,   doradczy i inicjatywny. Jej zadaniem jest 

wspieranie Miasta w realizacji polityki senioralnej. Jest „rzecznikiem” osób starszych wobec władz 

Miasta. Podstawowym celem jej działalności jest pobudzanie aktywności obywatelskiej osób starszych 

w społeczności lokalnej oraz wspieranie międzypokoleniowej solidarności, czyli wzajemnej 

odpowiedzialności wobec osób przynależących do różnych grup wiekowych. 

Najważniejsze zadania Rady zrealizowane w 2022 roku 

W 2022 r. odbyło się 10 posiedzeń Białostockiej Rady Seniorów, podczas których podjęto 9 uchwał 

wyrażając opinie dotyczące m. in. projektów uchwał: 

 Miejski program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomanii na lata 2022-2025 

 w sprawie ustalenia opłat za usługi świadczone przez "Cmentarz Miejski" w Białymstoku 

 w sprawie przyjęcia Programu współpracy Miasta Białystok z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na 2023 rok 

 Program Polityki Senioralnej Miasta Białegostoku na lata 2023-2025 

 projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego programu osłonowego na rok 2023 Wsparcie 

seniorów Miasta Białegostoku. 
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We wrześniu 2022 r. BRS współpracowała z białostocką policją w organizacji wydarzenia  

dla białostockich seniorów „Świadomy senior. Bezpieczny senior”.  

Rada współpracuje z Ośrodkiem Wspierania Podlaskich Rad Seniorów. Członkowie biorą udział  

w spotkaniach on-line na Forum Podlaskich Rad Seniorów. Rada przystąpiła do Ogólnopolskiego 

Porozumienia o Współpracy Rad Seniorów, a jeden z członków BRS został delegatem Obywatelskiego 

Parlamentu Seniorów.  

Rada wzięła udział w szkoleniach, na których omawiano efektywne sposoby komunikacji zewnętrznej 

i wewnętrznej oraz priorytety i cele, jakie Rada stawia przed sobą. 

Rada zainicjowała szereg spotkań i dyskusji o sprawach senioralnych z przedstawicielami różnych 

białostockich instytucji (m.in. Policja, Zarząd Białostockiej Komunikacji Miejskiej, departamenty Urzędu 

Miejskiego w Białymstoku).  

Białostocka Rada Seniorów posiada własny profil na portalu społecznościowym Facebook. W razie 

potrzeb zgłaszanych przez mieszkańców odbywają się też dyżury członków BRS. 

7. Miejska Społeczna Rada do Spraw Osób Niepełnosprawnych – 3. kadencja 

Podstawa prawna powołania Rady 

Miejską Społeczną Radę do Spraw Osób Niepełnosprawnych powołano Zarządzeniem Nr 944/19 

Prezydenta Miasta Białegostoku z dnia 31 października 2019 r. w sprawie powołania Miejskiej 

Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych przy Prezydencie Miasta Białegostoku. 

   

Zadania Rady 

Miejska Społeczna Rada do Spraw Osób Niepełnosprawnych jest organem opiniodawczo-doradczym w 

składzie 5 osób. Do zakresu działania Rady należy:  

 inspirowanie przedsięwzięć zmierzających do integracji zawodowej i społecznej osób  

z niepełnosprawnościami oraz realizacji praw osób z niepełnosprawnościami 

 opiniowanie projektów miejskich programów działań na rzecz osób z niepełnosprawnościami 

 ocena realizacji programów przyjmowanych przez radę miejską pod kątem ich skutków dla osób  

z niepełnosprawnościami 

 opiniowanie projektów uchwał i programów przyjmowanych przez radę miejską pod kątem ich 

skutków dla osób z niepełnosprawnościami. 

 

Najważniejsze zadania Rady zrealizowane w 2022 roku 

Rada podjęła 4 uchwały: 

 1 uchwałę w sprawie ustalenia wysokości dofinansowania w 2022 roku ze środków PFRON  

na zadania rehabilitacji społecznej 

 2 uchwały w sprawie propozycji podziału środków finansowych PFRON  przyznanych Miastu 

Białystok na 2022 rok na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób  

z niepełnosprawnościami 

 1 uchwałę w sprawie zaopiniowania wzoru zarządzenia zmieniającego w sprawie katalogów 

urządzeń i usług objętych dofinansowaniem ze środków PFRO. 
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8. Rada Gospodarcza przy Prezydencie Miasta Białegostoku na lata 2019-2023 

Podstawy prawne powołania Rady 

 Zarządzenie Nr 411/19 Prezydenta Miasta Białegostoku z dnia 7 czerwca 2019 r. w sprawie 

powołania Rady Gospodarczej przy Prezydencie Miasta Białegostoku na lata 2019-2023 oraz 

określenia zasad i trybu jej działania 

 Zarządzenie Nr 685/19 Prezydenta Miasta Białegostoku z dnia 13 sierpnia 2019 r. zmieniające 

zarządzenie Nr 411/19 Prezydenta Miasta Białegostoku z dnia 07 czerwca 2019 r. w sprawie 

powołania Rady Gospodarczej przy Prezydencie Miasta Białegostoku na lata 2019-2023 oraz 

określenia zasad i trybu jej działania. 

  

Zadania Rady 

Rada Gospodarcza jest organem konsultacyjno - opiniodawczym Prezydenta Miasta Białegostoku w 

zakresie spraw przede wszystkim dotyczących sfery gospodarczej Miasta. Zadaniem Rady jest 

konsultowanie działań Miasta poprzez stanowiska, opinie, uwagi i wnioski w kwestiach dotyczących 

problematyki gospodarczej i rozwoju miasta. 

 

Najważniejsze zadania Rady zrealizowane w 2022 roku 

W 2022 roku w siedzibie Białostockiego Parku Naukowo-Technologicznego przy ul. Żurawiej 71 odbyły 

się dwa posiedzenia Rady. Podczas posiedzeń Rady Gospodarczej w 2022 roku głównym przedmiotem 

dyskusji były sprawy związane z: 

 funkcjonowaniem lotniska Krywlany w Białymstoku 

 budową hali widowiskowo-sportowej 

 zasadnością opracowania Programu Rozwoju Gospodarczego Białegostoku na lata 2024–2030 

i współpracy przedsiębiorców w tym zakresie 

 stanem finansów miasta oraz założeniami budżetu Miasta Białegostoku na 2023 r. 

 członkowie Rady byli informowani o stanie prac związanych z opracowaniem Strategii Rozwoju 

Białostockiego Obszaru Funkcjonalnego do 2030 roku. 

 

Zostały opracowane dwa stanowiska Rady Gospodarczej w sprawie budowy drogi ekspresowej  

na odcinku Białystok – Augustów – Raczki w obecnym przebiegu DK nr 8 oraz uruchomienia, 

funkcjonowania i rozwoju Lotniska Krywlany w Białymstoku. Po ustaleniu ich ostatecznego kształtu 

zostały one zaakceptowane i przekazane do stosownych podmiotów. 

 

9. Zespół do spraw Budżetu Obywatelskiego w Białymstoku na 2023 rok 

  

Podstawa prawna powołania Zespołu 

Zarządzenie Nr 489/22 Prezydenta Miasta Białegostoku z dnia 30 maja 2022 roku w sprawie powołania 

i określenia regulaminu prac Zespołu ds. Budżetu Obywatelskiego w Białymstoku na 2023 rok        

          

Zadania Zespołu 

 weryfikacja ostateczna projektów zgłoszonych do Budżetu Obywatelskiego w Białymstoku na 2023 

rok przy pomocy karty analizy projektu, zgodnie z zasadami Budżetu Obywatelskiego 
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 przedstawienie do akceptacji Prezydentowi Miasta Białegostoku wykazu projektów 

rekomendowanych do umieszczenia na liście do głosowania mieszkańców oraz wykazu projektów 

odrzuconych z podaniem uzasadnienia 

 przeprowadzenie losowania numerów ID projektów zakwalifikowanych do głosowania 

 przeprowadzenie losowania w przypadku uzyskania przez dwa lub więcej projektów takiej samej 

liczby głosów celem ustalenia kolejności na liście wyników 

 przedstawienie Prezydentowi Miasta Białegostoku rekomendacji dotyczących kolejnych edycji 

budżetu obywatelskiego w Białymstoku. 

 

 
Fot.: Posiedzenie Zespołu ds. Budżetu Obywatelskiego 2023 

 

Najważniejsze zadania Zespołu zrealizowane w 2022 roku 

W 2022 roku odbyło się 5 posiedzeń, podczas których dokonano ostatecznej weryfikacji 247 projektów 

zgłoszonych do Budżetu Obywatelskiego 2023. Prezydentowi Miasta Białegostoku przedstawiono 

wykaz 180 projektów rekomendowanych do umieszczenia na liście do głosowania mieszkańców oraz 

wykaz wraz z uzasadnieniem projektów odrzuconych. 

 

10. Zespół do spraw zagospodarowania i ochrony historycznej dzielnicy Bojary 

Podstawa prawna powołania Zespołu  

Zarządzenie wewnętrzne Nr 19/18 Prezydenta Miasta Białegostoku z dnia 14 maja 2018 r. w sprawie 

powołania Zespołu do spraw zagospodarowania i ochrony historycznej zabudowy dzielnicy Bojary  

w Białymstoku 
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Na posiedzenia Zespołu zapraszane są osoby prowadzące działalność w obszarze działania Zespołu,  

w tym przedstawiciele: Stowarzyszenia „Nasze Bojary” oraz Towarzystwa Opieki nad Zabytkami.  

 

Cele Zespołu  

Celem Zespołu jest opiniowanie działań związanych z kształtowaniem i ochroną krajobrazu osiedla 

Bojary oraz związanych z jego promocją, a w szczególności:  

 przeprowadzenie analizy uwarunkowań formalnoprawnych związanych z różnymi formami 

ochrony zabytkowej zabudowy  

 opracowanie założeń do ewentualnego objęcia szczególną formą ochrony tych obszarów 

dzielnicy, które posiadają największy potencjał kulturowy 

 opracowanie harmonogramu czynności, których podjęcie jest niezbędne do  zintensyfikowania 

ochrony dziedzictwa krajobrazowego  

 podejmowanie działań na rzecz lepszego planowania i większego ładu przestrzenno – 

architektonicznego  

 opiniowanie programów edukacyjno – dydaktycznych związanych z tradycją dzielnicy. 

Najważniejsze zadania Zespołu zrealizowane w 2022 roku 

W 2022 roku nie odbywały się spotkania Zespołu. 

 

Unia Metropolii Polskich  

Miasto Białystok należy do fundacji Unia Metropolii Polskich. Fundacja powstała w 1990 r. z inicjatywy 

prezydenta Warszawy w celu wspólnego rozwiązywania problemów specyficznych dla wielkich miast. 

Unia zrzesza przedstawicieli dwunastu największych polskich miast: Białegostoku, Bydgoszczy, 

Gdańska, Katowic, Krakowa, Lublina, Łodzi, Poznania, Rzeszowa, Szczecina, Warszawy i Wrocławia. Od 

marca 2019 roku funkcję Prezesa Zarządu pełni Prezydent Białegostoku Tadeusz Truskolaski. 

Miasto Białystok w zakresie współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi reprezentują w 

Unii Metropolii Polskich dyrektor Centrum Aktywności Społecznej i pełnomocnik Prezydenta Miasta do 

spraw współpracy z organizacjami pozarządowymi jako członkowie Komisji do spraw Obywateli Miasta. 

Komisja jest platformą wymiany doświadczeń. Efektem działań Komisji są opracowane stanowiska 

Zarządu i Rady UMP w sprawach ważnych dla rozwoju metropolii w zakresie współpracy 

międzysektorowej kierowane głównie do administracji rządowej.  

 

KOMISJE KONKURSOWE W OTWARTYCH KONKURSACH OFERT 

 

16 organizacji pozarządowych wskazało 19 kandydatów na członków komisji konkursowych 

opiniujących w 2022 r. oferty składane w otwartych konkursach ofert. Spośród nich jednostki 

organizacyjne Miasta formowały poszczególne komisje konkursowe opiniujące w konkursach w takich 

obszarach tematycznych jak polityka społeczna, kultura i dziedzictwo narodowe, kultura fizyczna, 

edukacja, ochrona środowiska i pomoc społeczna.  

 

Działalność w komisji konkursowej miało charakter aktywności społecznej, za udział w posiedzeniach 

członkowie komisji nie otrzymywali wynagrodzenia.  
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W grudniu 2022 r. przeprowadzono procedurę naboru kandydatów do komisji konkursowych 

opiniujących w 2023 roku. W jej efekcie powstała lista 16 kandydatek i kandydatów na członków 

komisji konkursowych wskazanych przez 13 organizacji pozarządowych. 

 

UDOSTĘPNIANIE ORGANIZACJOM POZARZĄDOWYM NIERUCHOMOŚCI GMINNYCH 

 

Lokale użytkowe z zasobu Miasta Białystok, zgodnie z zapisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku  

o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 344) oraz uchwały Nr XXXIV/377/12 Rady 

Miasta Białystok z dnia 5 listopada 2012 roku w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania  

i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 

3 lata lub na czas nieoznaczony (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2021 roku poz. 1462) wynajmowane są  

w drodze przetargu. 

Istnieje możliwość wynajęcia lokali i nieruchomości w trybie bezprzetargowym, tryb ten ma 

zastosowanie między innymi na cele niezwiązane z działalnością zarobkową obejmujące sferę zadań 

publicznych, o której mowa w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie. 

Zasady udostępniania gminnych lokali i nieruchomości w trybie bezprzetargowym na cele określone 

powyżej reguluje rozdział III Zarządzenia Nr 600/18 Prezydenta Miasta Białegostoku z dnia 21 maja 

2018 roku w sprawie trybu wyłaniania najemców, dzierżawców i biorących w użyczenie nieruchomość 

stanowiących zasób Miasta Białystok, zmienionego zarządzeniem Nr 1142/18 Prezydenta Miasta 

Białegostoku z dnia 02 października 2018 roku. 

Do udostępnienia w trybie przepisów wymienionego rozdziału przeznacza się lokale niewynajęte  

po przeprowadzeniu co najmniej 2 bezskutecznych przetargów lub lokale dotychczas udostępnione  

na cele określone powyżej.  

W przypadku pozyskania lokalu możliwego do udostępnienia w wyżej opisanym trybie zamieszcza się 

stosowną informację na stronie internetowej oraz tablicy ogłoszeń jednostki organizacyjnej oraz 

przekazuje informację organizacjom pozarządowym za pośrednictwem Centrum Współpracy 

Organizacji Pozarządowych Urzędu Miejskiego w Białymstoku, ze wskazaniem terminu składania 

wniosku. 

Wnioski rozpatruje Komisja powołana przez Prezydenta Miasta Białegostoku. W przypadku 

rozpatrywania dwóch lub więcej wniosków o ten sam lokal, Komisja rekomenduje do zawarcia umowy 

ten podmiot, który uzyskał najwyższą ilość punktów, a w przypadku, gdy kilka podmiotów uzyskało 

jednakową liczbę punktów – ten, który wcześniej złożył kompletny wniosek. Wnioski nie spełniające 

wymogów formalnych oraz złożone po terminie Komisja pozostawia bez rozpatrzenia. 

W roku 2022 z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego zawarto w trybie opisanym powyżej 2 umowy najmu z Fundacją Inny Świat Rodziny. 

Przepisy wspomnianego powyżej zarządzenia nie mają zastosowania w przypadku udostępnienia  

na cele wskazane powyżej budynków, gruntów, nieruchomości zabudowanych oraz nie dotyczą umów 

zawieranych na czas oznaczony.  

Zgodnie z powyższym zawarto: 
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1) 4 umowy użyczenia lokalu na czas oznaczony w tym: 

 3 umowy użyczenia lokalu zawarte od 30-04-2022 roku do 31-10-2022 roku z Polskim 

Towarzystwem Turystyczno-Krajoznawczym Regionalnym Oddziałem w Białymstoku 

na prowadzenie punktu Informacji Turystycznej przy ul. J. Kilińskiego (Brama Wielka), 

ul. A. Mickiewicza (Pawilon Południowy), pl. Jana Pawła II (Pawilon Północny) 

 1 umowę użyczenia lokalu zawartą od 29-11-2022 roku do 30-09-2024 roku  

z Białostocką Akademią Siatkówki – lok. 207 w budynku przy ul. H. Sienkiewicza 53 

2) 1 umowę najmu lokalu zawartą od 25-08-2022 roku do 31-12-2023 roku z Fundacją Linking 

Media – lok. 2U w budynku przy ul. H. Sienkiewicza 44. 

W przypadku wynajęcia lokalu lub dzierżawy nieruchomości podmiotom prowadzącym działalność, o 

której mowa w cytowanej wyżej ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, co do 

ustalenia stawki czynszu miały zastosowanie przepisy: 

 Zarządzenia Nr 136/21 Prezydenta Miasta Białegostoku z dnia 01 marca 2021 roku w sprawie 

stawek czynszu z tytułu najmu i dzierżawy nieruchomości stanowiących zasób Miasta 

Białystok, zmienionego zarządzeniami Prezydenta Miasta Białegostoku Nr 746/21 z dnia 07 

września 2021 roku, Nr 78/22 z dnia  25 stycznia 2022 r.,  Nr 326/22 z dnia 7 kwietnia 2022 r., 

Nr 563 /22 z dnia 17 czerwca 2022 r., Nr 1227/22 z dnia 7 listopada 2022 r. i  Nr 1383/22 z dnia 

21 grudnia 2022 r. 

Minimalna stawka czynszu z tytułu:  

 najmu lokalu wynosiła 2,60 zł/m2 netto 

 dzierżawy nieruchomości gruntowych do 500 m2 - 0,20 zł/m2 netto 

 dzierżawy nieruchomości gruntowych powyżej 500 m2 - 0,10 zł/m2 netto 

 dzierżawy powierzchni budynku do 250 m2 – 2,10 zł/m2 netto 

 za każdy kolejny 1 m2 powierzchni budynku powyżej 250 m2 – 1,05 zł/m2 netto. 

 

W związku ze zmianą zarządzenia w sprawie stawek czynszu z tytułu najmu i dzierżawy nieruchomości 

stanowiących zasób Miasta Białystok dokonanego Zarządzeniem Prezydenta Miasta Białystok Nr 

326/22 od dnia 7 kwietnia 2022 roku minimalna stawka czynszu wynosiła z tytułu: 

 najmu lokalu wynosiła 2,73 zł/m2 netto 

 dzierżawy nieruchomości gruntowych do 500 m2 - 0,21 zł/m2 netto 

 dzierżawy nieruchomości gruntowych powyżej 500 m2 - 0,11 zł/m2 netto 

 dzierżawy powierzchni budynku do 250 m2 – 2,21 zł/m2 netto 

 za każdy kolejny 1 m2 powierzchni budynku powyżej 250 m2 – 1,10 zł/m2 netto. 

 

Na potrzeby organizacji pozarządowych udostępniane są lokale mieszkalne przeznaczone na realizację 

zadań z zakresu pomocy społecznej zgodnie z § 19 ust. 2 uchwały Nr XXXVII/540/21 Rady Miasta 

Białystok z dnia 29 marca 2021 roku w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Białystok. W opisanym trybie w 2022 roku wynajęto 6 lokali.  

 

Łącznie zawarte są 43 umowy najmu lokali mieszkalnych, w tym: 

 23 umowy z Fundacją Dialog 

 8 umów ze Stowarzyszeniem Ku Dobrej Nadziei 

 6 umów ze Stowarzyszenie MY DLA INNYCH 
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 1 umowa z Fundacją Oswoić Świat 

 2 umowy z Fundacją Spe Salvi 

 3 umowy ze Stowarzyszeniem Wspierania Aktywności Niepełnosprawnych Intelektualnie 

AKTYWNI. 

 

Łączny stan zawartych umów wraz z umowami najmu lokali mieszkalnych na dzień 31 grudnia 2022 

roku wynosi: 

 106 umów najmu lokali 

 57 umów użyczenia lokali 

 12 umów dzierżawy nieruchomości 

 15 umów użyczenia nieruchomości. 

 

Miasto Białystok udzieliło następujących bonifikat na cele nie związane z działalnością zarobkową: 

 80% od ceny nieruchomości zabudowanej przy ul. L. waryńskiego 30 sprzedanej na rzecz 

Stowarzyszenia Bractwo Młodzieży Prawosławnej św. św. Cyryla i Metodego  z przeznaczeniem 

na prowadzenie działalności oświatowej 

 80% od ceny nieruchomości niezabudowanej sprzedanej na rzecz Parafii Prawosławnej pw. św. 

Proroka Eliasza w Białymstoku z przeznaczeniem na prowadzenie działalności charytatywnej  

i opiekuńczej. 

 

NIEODPŁATNE UDOSTĘPNIANIE POMIESZCZEŃ CENTRUM AKTYWNOŚCI SPOŁECZNEJ 

 

W Centrum Aktywności Społecznej przy ul. św. Rocha 3 organizacje pozarządowe oraz inicjatywne 

grupy mieszkańców mogą bezpłatnie korzystać z pomieszczeń oraz składników majątkowych, realizując 

bezpłatne działania o charakterze społecznie użytecznym na rzecz mieszkańców Miasta. Udostępniane 

są: 

 pomieszczenia szkoleniowe  

 sala konferencyjna  

 pokoje konsultacji  

 hole wystawiennicze  

 kącik malucha  

 szatnia  

 sprzęt multimedialny  

 skrytki korespondencyjne  

 szafki magazynowe, w których można przechowywać materiały niezbędne do spotkań.  

 

Wszystkie pomieszczenia oraz składniki majątkowe są dostępne siedem dni w tygodniu w godzinach 

od 8.00 do 20.00. 

W 2022 r. rozpatrzono ogółem 390 wniosków o udostępnianie pomieszczeń i szafek magazynowych 

Centrum Aktywności Społecznej, w tym:  

 318 wniosków o jednorazowe udostępnienie pomieszczeń  

 52 wniosków o cykliczne korzystanie z pomieszczeń   
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 20 wniosków o  korzystanie z szafek magazynowych.  

W pomieszczeniach Centrum Aktywności Społecznej odbyło się blisko 2 300 spotkań, w których wzięło 

udział ponad 26 700 osób.  

WZMACNIANIE POTENCJAŁU ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 

 

Wsparcie merytoryczne organizacji pozarządowych  
 
Centrum Współpracy Organizacji Pozarządowych 

Pełnomocnik Prezydenta Miasta Białegostoku ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi 

W strukturze organizacyjnej Centrum Aktywności Społecznej działa pełnomocniczka Prezydenta Miasta 
Białegostoku ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz Centrum Współpracy Organizacji 
Pozarządowych jako ośrodek wsparcia białostockich organizacji pozarządowych. Podejmują oni 
działania o charakterze edukacyjnym i informacyjnym: szkolenia, spotkania robocze, indywidualne 
konsultacje dotyczące zarządzania organizacją pozarządową i współpracy z samorządem miejskim, 
pozyskiwania środków finansowych z różnych źródeł na działalność trzeciego sektora, partycypacji 
społecznej i rozwoju wolontariatu. W 2022 r. pełnomocniczka udzieliła 168 indywidualnych konsultacji.  
 

 
Fot.: Uczestnicy Forum Inicjatyw Społecznych Miasta Białystok 2022 

 
Forum Inicjatyw Społecznych Miasta Białystok 2022 
Miasto Białystok w partnerstwie z Ośrodkiem Wspierania Organizacji Pozarządowych i Federacją 
Organizacji Pozarządowych Miasta Białystok zorganizowało otwarte spotkanie edukacyjne pod nazwą 
Forum Inicjatyw Społecznych Miasta Białystok. Wydarzenie pn.: Czy organizacje pozarządowe są 
gotowe na usługi społeczne w 2023 roku? (16.11.2022 r.) odbyło się w formie wystąpień ekspertów, 
dyskusji panelowej, moderowanych dyskusji w zespołach tematycznych i było poświęcone wyzwaniom 
związanym z wdrożeniem modelu usług społecznych w Mieście Białystok.  
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Otwarte szkolenie 

31 marca 2022 r. odbyło się szkolenie w formule online pn.: Jak i dlaczego zapewniać dostępność 

osobom ze szczególnymi potrzebami w ramach zadań publicznych zleconych przez samorząd?. Celem 

zajęć było poszerzenie wiedzy przedstawicieli organizacji pozarządowych i pracowników Urzędu w 

zakresie wymagań określonych ustawą o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi 

potrzebami podczas realizacji zadań publicznych zleconych przez samorząd. 

 

Wymiana informacji i promocja działań trzeciego sektora 

Miasto systematycznie promowało działania organizacji pozarządowych adresowane do mieszkańców 

Białegostoku. Kontynuowane były stosowane wcześniej i sprawdzone formy:  

 pocztą elektroniczną Centrum Współpracy Organizacji Pozarządowych przekazało 680 wiadomości 

o inicjatywach społecznych  

 na portalach miejskich www.bialystok.pl i www.cas.bialystok.pl oraz na portalach 

społecznościowych Miasta systematycznie zamieszczano informacje o wydarzeniach 

przygotowanych przez organizacje pozarządowe 

 na portalu miejskim jest dostępny Rejestr Organizacji Pozarządowych – lista zawierająca dane 

kontaktowe organizacji pozarządowych wraz z opisem realizowanych działań w sferze pożytku 

publicznego. Baza jest dobrowolna – każda organizacja pozarządowa realizująca działania na rzecz 

mieszkańców Białegostoku może zgłosić wniosek o wpis do rejestru 

 plakaty i materiały promocyjne organizacji pozarządowych były na ich wniosek zamieszczane  

na tablicach ogłoszeń i stojakach w kilkunastu budynkach Urzędu Miejskiego w Białymstoku, w tym 

w siedzibie Centrum Aktywności Społecznej.  

 

PROMOCJA WOLONTARIATU 

 

Samorządowy Konkurs Nastolatków Ośmiu Wspaniałych 

 
Fot.:  Gala Samorządowego Konkursu Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych” 
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W 2022 r. Miasto zorganizowało 26 białostocką edycję ogólnopolskiego Samorządowego Konkursu 

Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych”. Konkurs jest adresowany do młodzieży w wieku 10-20 lat aktywnej 

społecznie na rzecz mieszkańców Białegostoku. Konkurs podkreśla społeczne znaczenie aktywności 

młodych wolontariuszy. 48 wolontariuszek i wolontariuszy oraz 4 grupy zgłoszone przez szkoły i 

organizacje pozarządowe ubiegało się o honorowy tytuł: „Wspaniała Wolontariuszka” i „Wspaniały 

Wolontariusz”. W finale osiem tytułów zostało przyznanych w kategorii wiekowej „Ósemeczka” (IV-VI 

klasa szkoły podstawowej) i osiem w kategorii wiekowej „Ósemka” (VII klasa szkoły podstawowej – V 

klasa szkoły średniej).  

 

Szkolenia o wolontariacie 

Promując ideę wolontariatu Centrum Aktywności Społecznej przeprowadziło zajęcia edukacyjne dla 

członków Koła Caritas i Klubu Ośmiu działających w Internacie Zespołu Szkół Handlowo-Ekonomicznych 

w Białymstoku pn.: „Zaproszenie do wolontariatu”. W zajęciach wzięło udział 22 osób. 

Światowy Dzień Wolontariusza 

W ramach obchodów Światowego Dnia Wolontariusza Miasto Białystok wraz z Federacją Organizacji 

Pozarządowych Miasta Białystok i Fundacją „Okno na Wschód” zorganizowało ogólnomiejską Galę 

Wolontariatu (7.12.), aby uhonorować 226 wolontariuszy działających w Białymstoku, zgłoszonych 

przez 20 organizacji pozarządowych. Zastępca Prezydenta Miasta wręczył wolontariuszom pamiątkowe 

dyplomy i medale, wolontariusz z Ukrainy uświetnił uroczystość występem akordeonowym. Uczestnicy 

spotkania wzięli udział w dyskusji panelowej „Wolontariat dla Ukrainy – czego się nauczyliśmy”, aby 

wspólnie zastanowić się, co warto przenieść ze spontanicznego społecznego ruchu na rzecz obywateli 

Ukrainy do długoterminowych działań.  

 

Fot.: Wolontariusze Fundacji Mali Wojownicy wyróżnieni pamiątkowymi medalami podczas Gali Wolontariatu 
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WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI W ZAKRESIE POMOCY  

UDZIELONEJ MIESZKAŃCOM UKRAINY I UCHODŹCOM 

 

Tuż po wybuchu wojny w Ukrainie Miasto Białystok rozpoczęło intensywną współpracę z organizacjami 

pozarządowymi celem pomocy mieszkańcom Ukrainy i uchodźcom przybywającym do Białegostoku.  

Organizacje pozarządowe, od pierwszych dni agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę, włączyły się w 

pomoc ofiarom wojny. Natychmiastowo podjęta współpraca Prezydenta Miasta Białegostoku z trzecim 

sektorem zaowocowała szeregiem działań i inicjatyw, które przyniosły wiele dobra. Stały się realnym 

wsparciem dla obywateli Ukrainy. Bez tej współpracy zrealizowanie tak wielu przedsięwzięć nie byłoby 

możliwe.  

Lista organizacji pozarządowych, z którymi Miasto Białystok współpracowało w realizowaniu pomocy 

Ukrainie i uchodźcom: 

 Fundusz Narodów Zjednoczonych na Rzecz Dzieci UNICEF  

 International Rescue Committee 

 Fundacja Polskie Centrum Pomocy Międzynarodowej  

 Bank Żywności Suwałki – Białystok 

 Białoruska Diaspora w Białymstoku 

 Caritas Archidiecezji Białostockiej 

 Edukacyjna Fundacja im. Romana Czarneckiego 

 ELEOS Prawosławny Ośrodek Miłosierdzia Diecezji Białostocko-Gdańskiej 

 Federacja Organizacji Pozarządowych Miasta Białystok 

 Fundacja Adwokaci Społeczeństwu 

 Fundacja Aktywizacja 

 Fundacja Białystok Biega 

 Fundacja Białoruś 2020 

 Fundacja #Białystokdziałamy 

 Fundacja Chefs for Kids 

 Fundacja DIALOG 

 Fundacja Eduartis 

 Fundacja Folkowisko 

 Fundacja Grupy Eurocash 

 Fundacja Kotkowo  

 Fundacja Mam Moc 

 Fundacja Naszpikowani 

 Fundacja „Okno na Wschód” 

 Fundacja Oswoić Świat 

 Fundacja Otwarta Edukacja 

 Fundacja Podlascy Aniołowie 

 Fundacja POLZA 

 Fundacja „Pomóż Im” 

 Fundacja Rehab 

 Fundacja Robert, Adam 

 Fundacja Rodziny Czarneckich 

 Fundacja Rozwoju Ukrainy 

 Fundacja Spe Salvi 
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 Fundacja TUTAKA 

 Fundacja Unitalent 

 Fundacja Uniwersytetu  w Białymstoku 

 Fundacja Wspierania Rodziny i Społeczeństwa ISKRA 

 Izba Przemysłowo-Handlowa w Białymstoku 

 Kościół Chrześcijan Baptystów w Białymstoku 

 Krajowe Towarzystwo Autyzmu Oddział w Białymstoku 

 Muzułmański Związek Religijny w RP 

 Ośrodek Wspierania Organizacji Pozarządowych 

 Podlaskie Stowarzyszenie Właścicielek Firm Podlaski Klub Kobiet Biznesu 

 Polski Czerwony Krzyż Podlaski Oddział Okręgowy 

 Polskie Stowarzyszenie Pedagogów i Animatorów Klanza Oddział Białostocki 

 Polski Komitet Pomocy Społecznej Zarząd Okręgowy w Białymstoku 

 Spółdzielnia Socjalna SUKURS  w Zaściankach 

 Stowarzyszenie Big Picture 

 Stowarzyszenie Egala 

 Stowarzyszenie Kontakt Miast Białystok – Eindhoven 

 Stowarzyszenie „Ku Dobrej Nadziei” 

 Stowarzyszenie „My dla Innych” 

 Stowarzyszenie Otwarty Parasol 

 Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom z Porażeniem Mózgowym „Jasny Cel” 

 Stowarzyszenie Pomocy Niesłyszącym „MIG-iem” 

 Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie „Droga” 

 Stowarzyszenie Popierania i Rozwoju Wiedzy o Ochronie Środowiska „Czysty Świat” 

 Stowarzyszenie 100-lecie Kobiet 

 Stowarzyszenie Wspierania Aktywności Niepełnosprawnych Intelektualnie „Aktywni” 

 Towarzystwo Amicus 

 Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Białymstoku 

 Towarzystwo Przyjaciół Chorych Hospicjum 

 Unia Metropolii Polskich  

 Uniwersytet Trzeciego Wieku w Białymstoku 

 Związek Harcerstwa Polskiego Komenda Hufca Białystok i Komenda Chorągwi Białostockiej 

Obszary współpracy z organizacjami pozarządowymi: 

 spotkania Prezydenta Miasta z przedstawicielami trzeciego sektora dla budowania 

partnerstwa, wymiany informacji 

 organizowanie wspólnych transportów humanitarnych na teren Ukrainy 

 wsparcie lokalowe – udostępnianie sal w budynku Centrum Aktywności Społecznej przy ul. św. 

Rocha 3. 

Spotkania Prezydenta Miasta Białegostoku z przedstawicielami trzeciego sektora   

Tuż po wybuchu wojny w imieniu Tadeusza Truskolaskiego, prezydenta Białegostoku z białostockim 

organizacjami pozarządowymi spotkał się Przemysław Tuchliński – zastępca prezydenta Białegostoku 

odpowiedzialny za współpracę z organizacjami pozarządowymi. Spotkanie to zapoczątkowało szereg 

inicjatyw i działań, która zrealizowano razem. Utworzone wówczas partnerstwo międzysektorowe 

stało się mostem do pomocy ofiarom wojny.  
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Pierwsze spotkanie odbyło się w Centrum Aktywności Społecznej przy ulicy św. Rocha 3 25 lutego 2022 

roku. Wzięło w nim udział 16 przedstawicieli organizacji pozarządowych. Wymieniono między sobą 

informacje co do możliwości pomocowych każdego z uczestniczących podmiotów. Przedstawiono 

działania dotychczas podjęte przez Miasto oraz białostockie organizacje pozarządowe odnoszące się 

do organizacji punktów pomocy humanitarnej – przyjmowanie i wydawanie darów żywnościowych i 

materialnych (leki, środki higieniczne i środki czystości, odzież ochronna), organizacji transportów 

humanitarnych, zakwaterowania uchodźców. Uzgodniono konieczność podjęcia koordynacji działań 

oraz ustalenia zasad bieżącej wymiany informacji o realizowanej pomocy na rzecz obywateli Ukrainy i 

uchodźców. Rozmowy były kontynuowane 1 i 2 marca 2022 roku, w których uczestniczyło po blisko 40 

przedstawicieli organizacji pozarządowych. Zostały powołane międzysektorowe robocze zespoły 

tematyczne: edukacji, zatrudnienia i rynku pracy, zamieszkania, pomocy rzeczowej i żywnościowej, 

osób ze szczególnymi potrzebami, do spraw tłumaczeń, zbiórek darów, opieki zdrowotnej i medycznej, 

wsparcia psychologicznego, wolontariuszy, informacyjny, do spraw obsługi portalu 

www.bialystokpomaga.pl. 

Kolejne spotkania z trzecim sektorem z inicjatywy prezydenta Białegostoku odbyły się 16 maja, 7 maja, 

26 września 2022 r. Na każdym z nich omawiano bieżące sprawy, wymieniano informacje, starano się 

też wypracować wspólne rozwiązania wynikające z nowych trudności. 

Łącznie z inicjatywy Prezydenta Miasta odbyło się 6 spotkań otwartych z organizacjami 

pozarządowymi. Poza otwartymi grupowymi spotkaniami zespoły robocze, tematyczne z kontaktowały 

i spotykały się oddzielnie, w zależności od potrzeb.  

Organizowanie wspólnych transportów humanitarnych na teren Ukrainy  

Miasto Białystok wraz z białostockim organizacjami pozarządowymi zorganizowało wspólne transporty 

humanitarne do Ukrainy. Szczególnie cenne okazało się partnerstwo w tym zakresie, ponieważ 

umożliwiło wysłanie niezbędnej pomocy już w pierwszych tygodniach wojny. Szczegółowe informacje 

dotyczące zorganizowanych transportów humanitarnych znajdują się w niniejszym raporcie. 
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Wsparcie lokalowe – udostępnianie pomieszczeń w siedzibie Centrum Aktywności Społecznej 

Centrum Aktywności Społecznej przy ul. św. Rocha 3 stało się miejscem na mapie Białegostoku 

rozpoznawanym nie tylko ze względu na zorganizowany tam punkt zbiórki darów, ale także dlatego, że 

w budynku odbywały się liczne spotkania i działania realizowane na rzecz uchodźców. Aktywność ta 

organizowana była przez organizacje pozarządowe bądź Miasto.  

W okresie od 28 lutego 2022 r. do 24 lutego 2023 r.:  

 zajęcia nauki języka polskiego – 616 zajęć lekcyjnych 

 inne formy spotkań (np. integracyjne, klub migranta, grup wolontariuszy) – 884 spotkań  

 w powyższych spotkaniach i lekcjach uczestniczyło 19 356 osób. 

Współdziałanie z wolontariuszami 

Wielu przedsięwzięć nie udałoby się zrealizować bez udziału wolontariuszy. Działania zainicjowane 

przez Miasto wspierało na stałe około 300 wolontariuszy, natomiast rzeczywista, łączna liczba 

wolontariuszy była o w wiele większa. Policzenie wszystkich wolontariuszy jest niemożliwe, ponieważ 

zaangażowani byli np. w akcje jednorazowe a rejestr wolontariuszy nie był prowadzony. 

 

Wśród osób, które włączyły się w pomoc, byli przedstawiciele organizacji pozarządowych, pracownicy 

białostockich przedsiębiorstw i instytucji, uczniowie i studenci, przedstawiciele różnych zawodów i 

emeryci. Swoją reprezentację miały osoby w każdym wieku. Wśród wolontariuszy nie brakowało ludzi, 

którzy mieszkali w Białymstoku od urodzenia oraz takich, którzy pozostaną tu tylko przez jakiś czas. W 

pomoc włączyli się również sami uchodźcy (około 1/5 zaangażowanych wolontariuszy to osoby 

przybyłe z Ukrainy i Białorusi). Zgłosili się też przedstawiciele innych narodowości. Chęć pomocy 

ofiarom konfliktu za wschodnią granicą zaoferowali również przedstawiciele stacjonującego w Polsce 

29. szwadronu wojsk brytyjskich, którzy wsparli swoją pracą kilka białostockich organizacji 

pozarządowych pomagających uchodźcom. 

Osoby, które chciały pracować wolontarystycznie, zgłaszały się do Centrum Aktywności Społecznej 

różnymi drogami – dzwoniąc, pisząc, czy przychodząc do CAS lub do magazynu na Stadionie Miejskim. 

Część osób, które przyniosły dary do punktu zbiórki, spontanicznie decydowało się zostać w nim  

i pomóc przy sortowaniu, pakowaniu lub wydawaniu produktów. Wiele z nich pracowało potem w ten 

sposób systematyczny.  
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Do zadań wolontariuszy należała koordynacja zbiórki darów, sortowanie i pakowanie produktów, 

przygotowywanie ich do transportów i załadunek. Wolontariusze wiele miesięcy pracowali w różnych 

punktach rozlokowanych na terenie miasta – między innymi w magazynie zbiórki darów i miejscu 

wydawania produktów tzw. Free Shopie na Stadionie Miejskim w Białymstoku przy ulicy Słonecznej 1. 

Nieoceniona okazała się ich pomoc w wydawaniu ofiarom konfliktu produktów pierwszej potrzeby oraz 

wsparcie w komunikowaniu się między Polakami i Ukraińcami. 

 

PODSUMOWANIE 

 

PODMIOTY REALIZUJĄCE PROGRAM WSPÓŁPRACY - Organizacje pozarządowe 

 

W ostatnich latach liczba zarejestrowanych organizacji pozarządowych systematycznie wzrasta: 

2020 r. - 1 368 

2021 r. - 1 392  

2022 r. - 1 414  

 

Liczby nowo zarejestrowanych podmiotów przyjmują w kolejnych latach podobne wartości: 

2020 r. – 65, 2021 r. – 58, 2022 r. – 58. 

 

Dane zawierające informacje o liczbie poszczególnych rodzajów organizacji pozarządowych  

w konkretnych latach prezentuje tabela. 

 

 

 

Szacuje się statystycznie, że około połowy zarejestrowanych organizacji jest aktywna. Pozostałe 

pozostają w uśpieniu, działają okresowo bądź zaprzestają aktywności pomijając proces likwidacji. 

 

Rodzaj organizacji pozarządowej 

 

2020 r. 

 

2021 r. 

 

2022 r. 

Fundacja 411 431 445 

Stowarzyszenie 

z osobowością prawną 
642 645 644 

Oddział stowarzyszenia 

bez osobowości prawnej 
135 133 134 

Stowarzyszenie zwykłe 63 71 79 

Uczniowski Klub Sportowy 51 49 48 

Stowarzyszenie kultury fizycznej 

nieprowadzące działalności 

gospodarczej 

66 63 64 

Łącznie: 1 368 1 392 1 414 
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Zlecanie zadań publicznych - zestawienie informacji finansowych dotyczących 2020, 2021  

i 2022 roku 

 

Otwarte konkursy ofert - Liczba otwartych konkursów ofert 

 

 

Rok 

Liczba 

otwartych 

konkursów 

ofert 

 

 

powierzenie 

 

 

wsparcie 

 

Liczba 

złożonych 

ofert 

 

Liczba 

podpisanych 

umów 

 

Kwota 

dotacji 

w zł 

2020 40 7 33 647 293 22 730 985 

 

2021 43 6 37 525 324 21 998 787 

 

2022 35 10 25 467 288 17 809 303 

 

 

Umowy wieloletnie 

W 2020 roku obowiązywało 37 umów wieloletnich: 14 w formie powierzenia i 23 w formie wsparcia 

na łączną kwotę 8 717 731 zł, w 2021 - 41 umów: 24 w formie powierzenia i 17 w formie wsparcia na 

łączną kwotę 10 376 583  zł, a w 2022 r. – 51 umów: 36 w formie powierzenia i 18 w formie wsparcia 

na łączną kwotę 16 288 691 zł. Zwiększenie liczby umów, co za tym idzie środków finansowych na ich 

realizację wynika z uwzględniania przez Miasto postulatów organizacji pozarządowym o budowaniu 

stabilności realizacji zadań publicznych poprzez ich wieloletnie kontraktowanie.  
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Rok 

 

Liczba realizowanych zadań 

– umowy wieloletnie 

 

 

powierzenie 

 

wsparcie 

 

Kwota dotacji w zł 

2020 37 14 23 8 717 731 

 

2021 41 24 17 10 376 583   

 

2022 54 36 18 16 288 691  

 

 

 

 
 

 

 

Zadania zlecone w postępowaniu uproszczonym 

Postępowanie uproszczone realizowane na podstawie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

 
W trybie uproszczonym, pozakonkursowym, na podstawie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie otrzymało dofinansowanie: w 2020 r. – 37 
inicjatyw organizacji pozarządowych: 18 w powierzeniu i  19 we wsparciu - na łączną kwotę 283 722 zł, 
w 2021 r. – 45 inicjatyw organizacji pozarządowych: 27 w powierzeniu i 18  we wsparciu - na łączną 
kwotę 384 407 zł, w 2022 r. - 36 inicjatyw organizacji pozarządowych: 16 w powierzeniu i 20 we 
wsparciu - na łączną kwotę 290 644 zł.  
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Rok 

 

Liczba realizowanych zadań – 

postępowanie uproszczone z art. 19a 

ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie 

 

 

 

powierzenie 

 

 

wsparcie 

 

 

Kwota dotacji 

w zł 

2020 37 18 19 283 722 

 

2021 45 27 18 384 407 

 

2022 36 16 20 290 644 

 

 

 
 

 

Zadania zlecone na podstawie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa 

W związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie Miasto Białystok w 2022 roku zlecało organizacjom 

pozarządowym w trybie uproszczonym zadania na podstawie art. 12 ust. 8 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

W wymienionej procedurze zlecono 36 zadań na kwotę 1 168 900 zł. Środki pochodziły z Funduszu 

Narodów Zjednoczonych na Rzecz Dzieci UNICEF. 
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Zadania zlecone na podstawie ustawy Prawo zamówień publicznych 

W 2020 r. podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych podpisano 33 

umowy na łączną kwotę 1 040 884 zł, w 2021 - 35 umów na łączną kwotę 1 398 110 zł, a w 2022 r. – 

15 umów na łączną kwotę 1 079 200 zł. 

 

 

 

Rok 

 

Liczba zadań realizowanych  

na podstawie Prawa zamówień publicznych 

 

 

Kwota zamówienia w zł 

2020 33 1 040 884 

 

2021 35 1 398 110  

 

2022 15 1 079 200 

 

 

 

Środki finansowe przekazane organizacjom pozarządowym na realizację zadań publicznych wynosiły: 

 2020 - 32 773 322 zł 

 2021 - 34 157 887 zł 

 2022 - 36 636 738 zł 

 

Lista załączników:  
1) Załącznik Nr 1 Wykaz podmiotów korzystających z zasobów komunalnych Miasta Białystok  

2) Załącznik Nr 2 Przedsięwzięcia zrealizowane w 2022 roku we współpracy miasta i organizacji 

pozarządowych w zakresie promocji miasta 

3) Załącznik Nr 3 Przedsięwzięcia zrealizowane w 2022 roku we współpracy jednostek 

organizacyjnych Miasta i organizacji pozarządowych w zakresie pomocy społecznej 

4) Załącznik nr 4 Przedsięwzięcia zrealizowane w 2022 roku we współpracy jednostek organizacyjnych 

Miasta i organizacji pozarządowych w zakresie edukacji  
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Załącznik Nr 1  

do Sprawozdania z realizacji Programu współpracy Miasta Białystok z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok 

 

 
WYKAZ ORGANIZACJI KORZYSTAJĄCYCH Z ZASOBÓW KOMUNALNYCH MIASTA BIAŁYSTOK 
 

 

Zestawienie obejmuje wykaz organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących 

działalność pożytku publicznego, którym Miasto Białystok w 2022 roku udostępniało  

na preferencyjnych warunkach lokale i nieruchomości na prowadzenie działalności pożytku 

publicznego. Przedstawiony stan dotyczy dnia 31 grudnia 2022 r. 

 

Lp. Organizacje pozarządowe korzystające z zasobów komunalnych Miasta Białystok 

1. Aeroklub Białostocki 

2. Białostocka Akademia Siatkówki 

3. Białoruskie Towarzystwo Historyczne 

4. Białostockie Stowarzyszenie Klub Abstynentów Tęcza 

5. Białostockie Towarzystwo Przyjaciół Sztuk Pięknych 

6. Caritas Archidiecezji Białostockiej 

7. Eleos Prawosławny Ośrodek Miłosierdzia Diecezji Białostocko-Gdańskiej 

8. Fundacja AC 

9. Fundacja Białystok Biega 

10. Fundacja Czwarty Wymiar 

11. Fundacja DIALOG 

12. Fundacja Inny Świat Rodziny 

13. Fundacja Linking Media 

14. Fundacja Ekonomistów Środowiska i Zasobów Naturalnych 

15. Fundacja M.I.A.S.T.O. Białystok 

16. Fundacja Mam Marzenie 

17. Fundacja Na Rzecz Pomocy Dzieciom z Grodzieńszczyzny 

18. Fundacja Polacy znad Niemna 

19. Fundacja Oswoić Świat 

20. Fundacja POLZA 

21. Fundacja Spe Salvi 

22. Fundacja Teatr Latarnia 

23. Instytut Badań Nad Dziedzictwem Kulturowym Europy 

24. Integrujące Stowarzyszenie Jeden Świat im. prof. Z. Religi 

25. Interdyscyplinarne Towarzystwo Sportowe Pro Salutem 

26. Katolickie Stowarzyszenie Ezechiasz 

27. Klub Więzionych, Internowanych, Represjonowanych 

28. Komitet Obrony Demokracji 

29. Parafia Rzymskokatolicka św. Andrzeja Boboli 

30. Podlaska Fundacja Pomocy Osobom Niepełnosprawnym Rozwój 

31. Podlaska Regionalna Organizacja Turystyczna w Białymstoku 

32. Podlaskie Stowarzyszenie Japońskich Sztuk Walki Cho Bu Kan 
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33. Podlaskie Stowarzyszenie Promocji Sztuki 

34. Podlaskie Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe 

35. Polski Czerwony Krzyż Podlaski Oddział Okręgowy 

36. Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Zarząd Wojewódzki w Białymstoku 

37. Polskie Stowarzyszenie Pedagogów i Animatorów KLANZA Oddział Białostocki 

38. Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Regionalny Oddział w Białymstoku 

39. Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Białymstoku Oddział Okręgowy 

40. Stowarzyszenie Abstynentów Klub Abstynentów Arka 

41. Stowarzyszenie Alternatywnych Sportów Rekreacji i Turystyki Integra 

42. Stowarzyszenie Bank Żywności Suwałki - Białystok 

43. Stowarzyszenie Bestios 

44. Stowarzyszenie Białostocki Klub Balonowy 

45. Stowarzyszenie Dom Jednego Serca 

46. Stowarzyszenie Happy Dog 

47. Stowarzyszenie Faros 

48. Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych Czemu By Nie 

49. Stowarzyszenie Kibiców Jagiellonii Białystok Dzieci Białegostoku 

50. Stowarzyszenie Klub Balonowy Białystok 

51. Stowarzyszenie Kreatywne Podlasie 

52. Stowarzyszenie Ku Dobrej Nadziei 

53. Stowarzyszenie Miłośników Starej Motoryzacji i Techniki Moto-Retro 

54. Stowarzyszenie Monar Poradnia Profilaktyczno - Konsultacyjna w Białymstoku 

55. Stowarzyszenie Motoserce i No Name Mc 

56. Stowarzyszenie My Dla Innych 

57. Stowarzyszenie Na Rzecz Rehabilitacji Psychiatrycznej 

58. Stowarzyszenie Otwarty Dom Pomoc Polskim Dzieciom na Wschodzie 

59. Stowarzyszenie Penitencjarne Patronat 

60. Stowarzyszenie Pogotowie Kulturalno-Społeczne 

61. Stowarzyszenie Polaków Represjonowanych Przez III Rzeszę w Białymstoku Zarząd Okręgowy 

62. Stowarzyszenie Pomocy Rubież 

63. Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie Droga 

64. Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie i Dzieciom Szansa 

65. Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom z Porażeniem Mózgowym Jasny Cel 

66. Stowarzyszenie Popierania i Rozwoju Wiedzy o Ochronie Środowiska Czysty Świat 

67. Stowarzyszenie Promocji Sportu 

68. Stowarzyszenie Rodzin Abstynenckich Tango 

69. Stowarzyszenie Rodzin Trzeźwościowych Azyl 

70. Stowarzyszenie Szkółka Szachowa w Białymstoku 

71. Stowarzyszenie Wiedza w Praktyce 

72. Stowarzyszenie Wspierania Aktywności Niepełnosprawnych Intelektualnie Aktywni 

73. Stowarzyszenie Wspierania Środowisk Lokalnych Aktywne Osiedle 

74. Stowarzyszenie Wspólnota Polska Podlaski Oddział 

75. Stowarzyszenie Współpracy Polska-Wschód 

76. Stowarzyszenie zwykłe Inicjatywa Plac NZS 

77. Światowy Związek Żołnierzy AK 

78. Towarzystwo Opieki Nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Białymstoku 
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79. Towarzystwo Przyjaciół Chorych Hospicjum 

80. Towarzystwo Wspierania Inicjatyw Społecznych Alpi 

81. Związek Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego 

82. Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Białostocka 

83. Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej Okręg Mazowiecki 

84. Związek Inwalidów Wojennych RP Zarząd Okręgowy  

85. 
Związek Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych  

Podlaski Zarząd Wojewódzki  
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Załącznik Nr 2  

do Sprawozdania z realizacji Programu współpracy Miasta Białystok z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami  

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok 

 

 
PRZEDSIĘWZIĘCIA ZREALIZOWANE W 2022 ROKU WE WSPÓŁPRACY MIASTA I ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH  

W ZAKRESIE PROMOCJI MIASTA 
 

 

 

 

Lp. 

 

Nazwa własna przedsięwzięcia 

 

Forma realizacji 

przedsięwzięcia 

 

Data realizacji 

przedsięwzięcia 

 

Nazwa podmiotu 

współrealizującego 

przedsięwzięcie 

1.  
Prowadzenie i administrowanie miejską stroną 

turystyczną na Facebooku pn. Odkryj Białystok 

Prowadzenie profilu 

turystycznego na FB 
1 stycznia - 31 grudnia 

Polskie Towarzystwo Turystyczno-

Krajoznawcze Regionalny Oddział 

w Białymstoku 

2.  
Promocja Miasta Białystok w ramach wystawy 

filatelistycznej 
wystawa 1 stycznia - 31 grudnia 

Fundacja Szkoła XXI wieku Przez 

sport, naukę w świat 

3.  Promocja Białegostoku podczas Wieczoru Kolęd Spotkanie 15 stycznia  Związek Ukraińców Podlasia 

4.  
Promocja  Miasta Białystok  podczas 30. Finału 

WOŚP 
Koncert 30 stycznia  Stowarzyszenie Finał Białystok  

5.  
Promocja Miasta Białystok w ramach tworzenia 

nowego muralu na frontowej elewacji 

Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego   

Wykonanie muralu 1 lutego - 30 kwietnia 

Stowarzyszenie Pogotowie 

Kulturalno – Społeczne 

w Białymstoku 
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w Białymstoku oraz poprzez film dokumentujący 

proces jego powstawania 

6.  
Wizualizacja muzyczna do utworów Skiba Blues  

z albumu Pocztówki z miasta B.  
Produkcja muzyczna 1 lutego - 31 maja  

Stowarzyszenie Pogotowie 

Kulturalno - Społeczne  

w Białymstoku 

7.  
Promocja Miasta Białystok w ramach projektów 

realizowanych przez Fundację Tutaka 

Konkurs 

Koncert  
17 lutego - 31 maja  Fundacja TUTAKA 

8.  
Promocja Miasta Białystok w ramach wydania 

bajki dla dzieci 
Wydanie książki  24 lutego - 27 czerwca 

Fundacja Pomóż Im  na rzecz 

Dzieci z Chorobami 

Nowotworowymi i Hospicjum  

dla Dzieci 

9.  
Zakup usługi promocyjnej w ramach VII Nocnego 

Marszu Wilcze Tropy 
Wydarzenie sportowe 25 - 26 lutego  ZHP Chorągiew Białostocka 

10.  

Promocja Białegostoku podczas Wielkopostnej 

Wszechnicy - cyklu wykładów o tematyce 

społeczno-religijnej 

Cykl wykładów 

konferencja 
1 marca - 30 kwietnia  Fundacja Vidovdan 

11.  

Promocja  Miasta Białystok  w ramach wystawy 

fotograficznej Jana Skłodowskiego pod roboczym 

tytułem Święta Góra Grabarka. Pół roku temu 

Wystawa  8 marca - 30 listopada  
Fundacja im. ks. Konstantego 

Ostrogskiego 

12.  

Promocja Miasta Białystok przez drużynę 

Białostockiej Akademii Siatkówki uczestniczącą  

w rozgrywkach ligowych Siatkówki Mężczyzn 

Rozgrywki sportowe 14 marca - 15 grudnia  Białostocka Akademia Siatkówki 

13.  
Promocja Miasta Białystok w ramach projektu pt. 

Młociarz. W drodze do Tokio 
Film 24 marca - 26 października  

Stowarzyszenie Edukacji Filmowej 

w Bielsku Podlaskim 
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14.  

Promocja Miasta Białystok w ramach 

Ogólnopolskiego Konkursu Tańca im. Wojciecha 

Wiesiołłowskiego w Gdańsku 

Konkurs 31 marca - 2 kwietnia  Fundacja Rozwoju Sztuki Tańca 

15.  
Promocja Miasta Białystok w ramach 

Białostockiego Śniadania Wielkanocnego 
Spotkanie 16 kwietnia  Fundacja Rodziny Czarneckich 

16.  

Promocja Miasta Białystok podczas 

Międzynarodowych zawodów ciągników 

rolniczych w Serbskiej Republice na terenie Bośni i 

Hercegowiny  

Zawody 25 kwietnia Stowarzyszenie Czysty Świat 

17.  

Promocja Miasta Białystok w ramach 

ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych oraz 

interdyscyplinarnych: Wiedzy o III RP, Wiedzy  

o Prawach Człowieka w Świecie Współczesnym, 

Wiedzy o Unii Europejskiej oraz Wiedzy  

o społeczeństwie  organizowanych w 2022 r. 

Konkurs 25 kwietnia - 18 czerwca  
Stowarzyszenie Edukacyjno-

Oświatowe COPTIOSH 

18.  

Promocja Miasta Białystok w ramach wydarzenia 

muzycznego pn. Początki Podlaskiej Policji czyli 

rzecz o Ojczyzny ratowaniu 

Wydarzenie 

muzyczne 
6 maja  

Fundacja Pomagamy i Pamiętamy 

im. Andrzeja Radzickiego 

19.  

Promocja Miasta Białystok, w okresie 

poprzedzającym jak i podczas VI edycji Street 

Dance - STREET NOISE 

Zawody taneczne 21 - 22 maja  Stowarzyszenie Freeway 

20.  
Promocja Miasta Białystok podczas IX edycji 

Konkursu Literackiego im. Anny Markowej 
Konkurs 26 maja  Stowarzyszenie Schola Humana 

21.  

Promocja Miasta Białystok w ramach koncertu  

z okazji jubileuszu 70-lecia Chóru Uniwersytetu  

w Białymstoku 

Koncert 28 maja  

Stowarzyszenie Przyjaciół Chóru 

Uniwersytetu Medycznego  

w Białymstoku 
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22.  
Promocja Miasta Białystok podczas Klubowych 

Mistrzostwa Europy w Badmintonie 
Rozgrywki sportowe 1 czerwca - 31 lipca  

Podlaski Okręgowy Związek 

Badmintona 

23.  

Promocja Miasta Białystok w ramach wernisażu 

wystawy fotograficznej pt. Kolory Prawosławia. 

Finlandia  

Wystawa 5 czerwca  Stowarzyszenie OrthNet 

24.  Turnieje Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym  Konkurs 6 - 7 czerwca  Polski Związek Motorowy 

25.  
Promocja Miasta Białystok w ramach Festiwalu 

przebudzonych Tutaka 
Koncert 15 - 16 lipca  Fundacja TUTAKA 

26.  
Promocja Białegostoku podczas Światowego Dnia 

Młodzieży Prawosławnej w Supraślu  
Spotkanie 18 - 24 lipca  Stowarzyszenie Orthnet 

27.  

Promocja Miasta Białystok w ramach projektu pt.  

Objazd ze spektaklem pt. Romans w reż. Natalii 

Sakowicz w ramach programu Teatr Polska 

Spektakl teatralny 1 sierpnia - 30 listopada  
Białostockie Stowarzyszenie 

Artystów Lalkarzy 

28.  
Promocja Miasta Białystok podczas 

Międzynarodowego festiwalu nalewek 
Festiwal 13 - 14 sierpnia  Stowarzyszenie Dorzecze 

29.  

Promocja Miasta Białystok przez drużynę Klubu 

Sportowego Białostockiej Akademii Siatkówki 

uczestniczącą w rozgrywkach 1 Ligi Siatkówki 

Kobiet 

Rozgrywki sportowe 24 sierpnia - 13 grudnia  
Klub Sportowy Białostocka 

Akademia Siatkówki 

30.  

Promocja Białegostoku podczas Pikniku Kulinarno- 

Integracyjnego wraz ze strefą animacji dla dzieci  

z Ukrainy, Polski i innych narodowości 

Piknik 27 sierpnia  Fudacja Szamto 

31.  

Promocja Miasta Białystok podczas koncertów 

serbskiego chóru Pierwsze Towarzystwo 

Śpiewacze w Belgradzie 

Koncert 17 - 18 września  Fundacja Vidovdan 
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32.  
Promocja Białegostoku w ramach spektaklu  

pt. Piotruś Pan 
Spektakl teatralny 2 października  Fundacja Teatr Papahema 

33.  

Promocja Miasta Białystok podczas wernisażu  

i prezentacji wystawy Nowa Duchowość w 

Centrum Marka Rotho w Daugavpils na Łotwie  

Wystawa 28 października  
Stowarzyszenie Absolwentów 

Politechniki Białostockiej 

34.  

Wykonanie muralu z wykorzystaniem grafiki 

KONSTYTUCJA autorstwa Luki Rayskiego  

na elewacji budynku przy ulicy Pułaskiego 85  

w Białymstoku 

Wykonanie muralu 1 - 30 listopada  
Stowarzyszenie Kreatywne 

Podlasie 

35.  

Promocja Miasta Białystok podczas Mistrzostw 

Europy i Pucharu Europy w Karate Kyokushin  

w Myślenicach  

Rozgrywki sportowe 5 - 6 listopada  
Białostocki Klub Karate Kyokushin 

KANKU 

36.  

Promocja  Miasta Białystok  w ramach 

przygotowań Pana Adama Roszkowskiego do 

startu w zawodach Official Strongman Games 

Rozgrywki sportowe 11 - 14 listopada  
Fundacja Promocji Sportu Macieja 

Hirsza 

37.  
Promocja Miasta Białystok w ramach Świątecznej 

Zbiórki Żywności  
Zbiórka żywności 25 - 26 listopada  

Stowarzyszenie Bank Żywności 

Suwałki - Białystok 

38.  

Promocja Białegostoku poprzez wykonanie 

świetlnej dekoracji świątecznej w ramach 

Białostockiego Jarmarku Świątecznego na Rynku 

Kościuszki w Białymstoku  

Przygotowanie 

dekoracji ulicznej 
1 - 31 grudnia  Fundacja Szamto 
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Załącznik Nr 3  

do Sprawozdania z realizacji Programu współpracy Miasta Białystok z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami  

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok 

 

 
PRZEDSIĘWZIĘCIA ZREALIZOWANE W 2022 ROKU WE WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI  

W ZAKRESIE POMOCY SPOŁECZNEJ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lp. 

 
 

Nazwa własna przedsięwzięcia 

 
 

Forma realizacji 
przedsięwzięcia  

 

 
 

Data realizacji 
przedsięwzięcia 

 

 
 

Nazwa podmiotu  
współrealizującego przedsięwzięcie 

1. 
 

Tydzień Tolerancji debata i warsztaty 15 listopada 
18 listopada 
21 listopada 

 

Stowarzyszenie  
100-lecie Kobiet 

2. 
 

Dzień Zdrowia Seniora spotkanie 14 listopada Fundacja #DziałaMY 

3. 
 

Bezpieczny senior cykl 3 otwartych 
spotkań 

1 grudnia 
8 grudnia 

15 grudnia 

 

Fundacja #DziałaMY 

4. 
 

Organizacja kursu języka migowego  
dla pracowników Uniwersytetu 
Medycznego w Białymstoku 
 

szkolenie 20 września - 8 grudnia Stowarzyszenie Pomocy Niesłyszącym 
MIG-iem 
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Załącznik Nr 4  

do Sprawozdania z realizacji Programu współpracy Miasta Białystok z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2022 rok 

 

 
PRZEDSIĘWZIĘCIA ZREALIZOWANE W 2022 ROKU PRZEZ JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE MIASTA  

WE WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI W ZAKRESIE EDUKACJI 
 

 

Lp. Nazwa własna przedsięwzięcia 

 

Forma realizacji przedsięwzięcia 

 

 

Data realizacji przedsięwzięcia 

 

Nazwa podmiotu 

współrealizującego przedsięwzięcie 

Przedszkole Samorządowe Nr 1 w Białymstoku 

1. Góra Grosza XXII edycja zbiórka monet 3 stycznia - 30 czerwca  Towarzystwo Nasz Dom 

2. 
Kampania XXV Pola Nadziei  

Jak dobrze, że jesteś  
sadzenie żonkili, spotkanie edukacyjne 13 marca - 29 maja  

Fundacja Pomóż Im na rzecz Dzieci  

z Chorobami Nowotworowymi 

Hospicjum dla Dzieci 

Przedszkole Samorządowe Nr 8 im. Henryka Sienkiewicza w Białymstoku 

1. Akcja Kotkowo zbiórka karmy listopad - grudzień  Fundacja Kotkowo Azyl 

2. 
Sadzenie żonkili w ramach akcji Pola 

Nadziei 
sadzenie żonkili – akcja charytatywna październik  

Fundacja Pomóż Im na rzecz Dzieci  

z Chorobami Nowotworowymi 

i Hospicjum dla Dzieci 

Przedszkole Samorządowe Nr 10 w Białymstoku 

1.  Góra Grosza zbiórka monet listopad - grudzień Towarzystwo Nasz Dom 
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2.  Pola Nadziei sadzenie żonkili styczeń - grudzień 

Fundacja Pomóż Im na rzecz Dzieci  

z Chorobami Nowotworowymi  

i Hospicjum dla Dzieci 

3.  Mały Miś w świecie Wielkiej Literatury program edukacyjny wrzesień - grudzień Misiowa Mama 

4.  Paczuszka dla Maluszka zbiórka artykułów higienicznych grudzień Fundacja Małych Stópek 

5.  Cała Polska Czyta Dzieciom kampania społeczna maj - czerwiec Fundacja ABCXXI 

Przedszkole Samorządowe Nr 12 Tęczowe w Białymstoku 

1.  Piknik integracyjny festyn 10 czerwca 
Polska Akademia Aktywności  

i Rozwoju Osobistego  

2.  
Marsz Godności Osób 

Niepełnosprawnych 
spotkanie 21 kwietnia 

Stowarzyszenie Wspierania 

Aktywności Niepełnosprawnych 

Intelektualnie AKTYWNI 

Przedszkole Samorządowe Nr 20 w Białymstoku 

1. Akcja Pola Nadziei 

- sadzenie cebulek żonkili 

- wykonanie bibułkowych żonkili dla wolontariuszy 

- spotkanie edukacyjne dla dzieci  

- rozprowadzanie plakatów i ulotek na temat 

kampanii wśród rodzin przedszkolaków 

styczeń -czerwiec 

Fundacja Pomóż Im na rzecz Dzieci  

z Chorobami Nowotworowymi  

i Hospicjum dla Dzieci 

2. Góra Grosza 
zbiórka i przekazanie pieniędzy na pomoc 

potrzebującym dzieciom 
listopad - grudzień Towarzystwo Nasz dom 

Przedszkole Samorządowe Nr 26 Integracyjnego im. Joanny Strzałkowskiej – Kuczyńskiej w Białymstoku 

1.  

Śmiechofon - terapia śmiechem online 

dla dzieci z orzeczeniem o kształceniu 

specjalnym 

spotkanie online 23 lutego Fundacja Dr Clown Oddział Białystok 
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2.  

Śmiechofon - terapia śmiechem online 

dla dzieci z orzeczeniem o kształceniu 

specjalnym 

spotkanie online 25 marca Fundacja Dr Clown Oddział Białystok 

3.  

Zbiórka zdrowych przekąsek dla dzieci 

przebywających w białostockim 

szpitalu 

zbiórka produktów na terenie przedszkola 30 marca - 11 kwietnia Fundacja Dr Clown Oddział Białystok 

4.  Pokaz magicznych sztuczek Spotkanie z wolontariuszką Fundacji  18 maja Fundacja Dr Clown Oddział Białystok 

5.  Od Juniora dla Seniora 
wykonanie pocztówek/ kwiatków na patyczkach dla 

Seniorów z białostockiego DPS z okazji Dnia Seniora 
26 - 30 października Fundacja Dr Clown Oddział Białystok 

6.  Świąteczna torebka 
ozdabianie torebek papierowych na prezenty 

Świąteczne podopiecznym Fundacji Dr Clown 
5 - 15 grudnia Fundacja Dr Clown Oddział Białystok 

7.  
Podziel się chlebem z Ukraińskim 

żołnierzem 
zbiórka  1 - 20 października 

Fundacja FORS-ITIS 

 

8.  Paczka dla dzieci z Ukrainy 
Przekazanie plecaków z wyposażeniem dzieciom z 

Ukrainy uczęszczającym do PS 26   
grudzień  

Fundacja FORS-ITIS 

 

9.  Wszystkie Kolory Świata 

akcja szycia laleczek, licytacja, gala pt. „Dzień 

różnorodności kulturowej”- dzieci zaprezentowały 

kultury różnych narodowości 

1 stycznia - 25 marca 

Stowarzyszenie Polski Komitet 

Narodowy UNICEF  

Przedszkole Samorządowe Nr 27 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Białymstoku 

1.  Pola Nadziei 
propagowanie wśród rodziców na rzecz dzieci 

z chorobami nowotworowymi 
wrzesień - grudzień 

Fundacja Pomóż Im na rzecz Dzieci  

z Chorobami Nowotworowymi 

i Hospicjum dla Dzieci 
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2.  Góra Grosza zbiórka monet groszy listopad - grudzień  Towarzystwo Nasz Dom 

3.  Akcja charytatywna zbiórka rzeczowa grudzień  Fundacja Dr Clown 

4.  Przedszkole Naszych Marzeń  przekaż 1,5 % podatku luty - marzec  Fundacja Młodzi Młodym 

Przedszkole Samorządowe Nr 31 w Białymstoku 

1.  Pola Nadziei sadzenie cebulek żonkili w ogrodzie przedszkolnym październik  

Fundacja Pomóż Im na rzecz Dzieci  

z Chorobami Nowotworowymi 

i Hospicjum dla Dzieci 

2.  Dzień Żonkila obchody Dnia Żonkila 
22 lutego 

marzec  

Fundacja Pomóż Im na rzecz Dzieci  

z Chorobami Nowotworowymi 

i Hospicjum dla Dzieci 

3.  Pola Nadziei 
zbiórka funduszy, konkursu na Stroik Wielkanocny, 

Wielkanocny Kiermasz  
kwiecień  

Fundacja Pomóż Im na rzecz Dzieci  

z Chorobami Nowotworowymi 

i Hospicjum dla Dzieci 

4.  Góra Grosza 
zbiórka funduszy na rzecz dzieci i ich rodzin będących 

w trudnej sytuacji 
grudzień  Towarzystwo Nasz Dom 

5.  Koncert WOŚP 
udział dzieci w koncercie finałowym i udział rodziców 

w licytacjach 
22 stycznia  

Fundacja Wielka Orkiestra 

Świątecznej Pomocy 

6.  Zbieramy na WOŚP zbiórka  13 - 28 stycznia 
Fundacja Wielka Orkiestra 

Świątecznej Pomocy 

Przedszkole Samorządowe Nr 40 Wesołej Ludwiczki w Białymstoku 

1. 1 Cała Polska czyta dzieciom kampania społeczna styczeń - grudzień  Fundacja ABCXXI  

2.  Magiczna moc bajek program edukacyjny styczeń - czerwiec  Fundacja ABCXXI 
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3.  Mały Miś w świecie wielkiej literatury program edukacyjny styczeń - czerwiec  Misiowa Mama 

4.  Uczymy dzieci programować program edukacyjny styczeń - czerwiec  Fundacja Rozwoju Edukacji Cyfrowej 

5.  Bezpieczne miejsce program edukacyjny wrzesień - grudzień  

Polskie Stowarzyszenie Pedagogów 

i Animatorów KLANZA Oddział 

Białostocki 

Przedszkole Samorządowe nr 42 „Niezapominajka” w Białymstoku 

1.  Pomoc bezdomnym kotom zbiórka karmy dla kotów luty - marzec  Fundacja KOTKOWO 

2.  
Pomoc dzieciom z chorobami 

nowotworowymi 

udział w konkursie plastycznym „Pomóż Im”, 

sadzenie żonkili 
kwiecień, wrzesień  

Fundacja Pomóż Im na rzecz Dzieci  

z chorobami Nowotworowymi  

i Hospicjum dla Dzieci 

3.  
Pomoc dla Hospicjum Dom 

Opatrzności Bożej 
akcja charytatywna (środki higieniczne) grudzień  

Hospicjum Dom Opatrzności Bożej 

w Białymstoku 

Przedszkole Samorządowe Nr 46 w Białymstoku 

1. Pola Nadziei sadzenie żonkili – akcja charytatywna październik  

Fundacja Pomóż Im na rzecz Dzieci  

z Chorobami Nowotworowymi 

i Hospicjum dla Dzieci 

Przedszkole Samorządowe Nr 48 „Bajkowa Kraina” w Białymstoku 

1.  

II edycja Ogólnopolskiego Festiwalu 

Piosenki Prozdrowotnej Śpiewające 

serca 

występ wychowanków  maj Stowarzyszenie Pro Salute 

2.  Światowy dzień wody projekt 22 marca Polska Akcja Humanitarna 
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3.  Pola Nadziei 
spotkanie edukacyjne z wolontariuszką Hospicjum 

dla dzieci – Pszczółka Malinka opowiada o hospicjum 
18 marca 

Fundacja Pomóż Im na rzecz Dzieci  

z Chorobami Nowotworowymi 

i Hospicjum dla Dzieci 

4.  Spotkanie z poezją cykl zajęć edukacyjnych  luty - czerwiec  

Polskie Stowarzyszenie Pedagogów  

i Animatorów KLANZA  

Oddział Białostocki 

5.  Pola Nadziei sadzenie cebulek żonkili 31 października 

Fundacja Pomóż Im na rzecz Dzieci  

z Chorobami Nowotworowymi 

i Hospicjum dla Dzieci 

6.  Projekt Super Babcie 
spektakl teatralny dla dzieci Legenda o warszawskim 

Bazyliszku – Super Babcie  
3 listopada  

Polskie Stowarzyszenie Pedagogów  

i Animatorów KLANZA Oddział 

Białostocki 

7.  
Pomóżmy innym godnie przeżyć 

święta 
akcja charytatywna  grudzień 

Fundacja Pomóż Im na rzecz Dzieci  

z Chorobami Nowotworowymi 

i Hospicjum dla Dzieci 

Przedszkole Samorządowe Nr 51 „Przyjazne’’ w Białymstoku 

1.  Góra grosza akcja charytatywna listopad - grudzień  Fundacja Nasz Dom 

2.  Terapia ręki dla każdego projekt edukacyjny październik - grudzień  Bliżej Przedszkola, ACENTRUM 

3.  Zbiórka latarek akcja charytatywna grudzień  Fundacja UNITERS 

Przedszkole Samorządowe Nr 53 im. Marii Kownackiej PLASTUŚ w Białymstoku 

1.  Łańcuch dobra 
- dywan kwitnących serc 

- koncert dedykowany dzieciom z dystrofią 

28 lutego 

7 września  
Stowarzyszenie PRO SALUTE 

2.  Spotkanie z wiewiórką Julią zajęcia edukacyjne–profilaktyka zdrowotna październik Fundacja Wiewiórki Julii 
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3.  Pola Nadziei 
konkurs plastyczny, zajęcia edukacyjne  

z wolontariuszem, prezentacja multimedialna 
kwiecień 

Fundacja Pomóż Im na rzecz Dzieci  

z Chorobami Nowotworowymi 

i Hospicjum dla Dzieci 

4.  Paczuszka dla maluszka zbiórka artykułów higienicznych listopad - grudzień Fundacja Małych Stópek 

5.  

Julek jest PLASTUSIEM! Pomóżmy 

Julkowi  

w rehabilitacji-akcja własna  

kiermasz książek  grudzień Fundacja Serca dla Maluszka 

6.  Wszystkie kolory świata szycie laleczek, licytacja luty - marzec UNICEF 

7.  Prawa dziecka prezentacja multimedialna listopad UNICEF 

8.  Zdrowo jem, więcej wiem! zajęcia edukacyjne, konkursy styczeń - czerwiec 
FUNDACJA Banku Ochrony 

Środowiska 

9.  Góra grosza zbiórka monet  listopad - grudzień Towarzystwo Nasz dom 

10.  Ubrania do oddania  zbiórka odzieży marzec, listopad Ubrania do oddania.pl 

Przedszkole Samorządowe Nr 55 z Oddziałami Integracyjnymi w Białymstoku 

1. 
Podróże Decybelków – Decybelki w 

Krainie Baśni 
warsztaty edukacyjno-wychowawcze dla dzieci 01 maja - 15 grudnia Stowarzyszenie Decybelek 

2. 
Centrum Wspierania Rozwoju Dziecka 

Decybelek 

dodatkowa rehabilitacja dzieci ze specjalnymi 

potrzebami 
01 czerwca – 10 grudnia Stowarzyszenie Decybelek 

Przedszkole Samorządowe nr 58 Integracyjne im. Jana Wilkowskiego w Białymstoku 

1.  Góra Grosza zbiórka monet listopad - grudzień Towarzystwo Nasz Dom 
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2.  Kampania Pola Nadziei  sadzenie żonkili, spotkanie edukacyjne październik - grudzień 

Fundacja Pomóż Im na rzecz Dzieci  

z Chorobami Nowotworowymi  

i Hospicjum dla Dzieci 

3.  Łańcuch Dobra współuczestnictwo w akcji charytatywnej listopad Stowarzyszenie Pro Salute 

4.  Piękna Nasza Polska Cała program edukacyjny październik - grudzień Bliżej Przedszkola 

5.  Mały Miś w świecie wielkiej literatury program edukacyjny wrzesień grudzień MAC edukacja, Misiowa Mama 

6.  Uczymy dzieci programować program edukacyjny styczeń - grudzień 

Akademia Uczymy Dzieci 

Programować, Fundacja Rozwoju 

Edukacji Cyfrowej 

7.  Dni wiedzy na temat autyzmu 

współpraca przy organizacji akcji Dni wiedzy nt. 

autyzmu- akcja informacyjna na stronie internetowej 

przedszkola, promocja w Galerii Biała - stoisko 

kwiecień 
Krajowe Towarzystwo Autyzmu 

Oddział Białystok 

8.  

II edycja Ogólnopolskiego Festiwalu 

Piosenki Prozdrowotnej Śpiewające 

serca 

- występ zespołu Wesołe Nutki 

- zdobycie I miejsca 

- udział w finałowym koncercie festiwalu 

maj Stowarzyszenie Pro Salute 

9.  
Marsz Godności Osób 

Niepełnosprawnych  

przemarsz ulicami Białegostoku, uczestnictwo w 

festynie Integracyjnym, występy taneczne  
maj 

Stowarzyszenie Wspierania 

Aktywności Niepełnosprawnych 

Intelektualnie Aktywni 

10.  Piknik błękitnych serc 
festyn, prezentacja stoiska przedszkola, prowadzenie 

zabaw 
11 czerwca 

Krajowe Towarzystwo Autyzmu 

Oddział Białystok 

Przedszkole Samorządowe Nr 60 w Białymstoku 

1.  Pomoc dla dzieci z rodzin Ukraińskich 
zbiórka artykułów higienicznych i okularów 

korekcyjnych 
marzec  

Katolickie Stowarzyszenie Odnowa 

w Surażu 
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2.  Akcja Podaj mydło zbiórka mydeł dla dzieci z Afryki marzec  
Fundacja Redemptoris Missio 

w Poznaniu 

3.  Akcja Góra grosza zbiórka monet listopad - grudzień  Towarzystwo Nasz Dom 

4.  
Akcja ekologiczna: Bądź Eko Zbieraj 

Puste Tubki 
zbiórka tubek po zużytych klejach firmy Amos styczeń - grudzień Polska Akcja Humanitarna  

Przedszkole Samorządowe Nr 65 Podlaskie Smyki w Białymstoku 

1.  

Projekty i warsztaty: 

- W świecie pszczół 

- Bogactwo kulturowe Podlasia  

- Segreguję- nie marnuję! 

- Inkubator edukacji- edukacja 

matematyczno- przyrodnicza 

- W świecie pszczół 

udział w warsztatach 
czerwiec 

październik - grudzień 
Fundacja Majuskuła 

2.  Góra grosza zbiórka groszy dla potrzebujących dzieci wrzesień - grudzień Towarzystwo Nasz Dom 

3.  Pola Nadziei sadzenie cebulek żonkili  październik 

Fundacja Pomóż Im na rzecz Dzieci  

z Chorobami Nowotworowymi 

i Hospicjum dla Dzieci 

4.  Dzień tolerancji organizacja uroczystości przedszkolnej listopad UNESCO 

Przedszkole Samorządowe Nr 68 im. Janusza Korczaka w Białymstoku 

1. Pola Nadziei akcja charytatywna październik  

Fundacja Pomóż Im na rzecz Dzieci  

z Chorobami Nowotworowymi 

i Hospicjum dla Dzieci 

2. Pomoc uchodźcom z Ukrainy akcja charytatywna luty  
Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie 

DROGA 
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3. Asystent dzieci ukraińskich zatrudnienie asystenta dzieci ukraińskich kwiecień  
Fundacja Polskie Centrum Pomocy 

Międzynarodowej 

Przedszkole Samorządowe Nr 73 w Białymstoku 

1.  Góra Grosza zbiórka drobnych monet styczeń - marzec  Towarzystwo Nasz Dom 

Przedszkole Samorządowe Nr 76 „Na Zielonych Wzgórzach” w Białymstoku 

1. Pola Nadziei 

- zajęcia edukacyjne przybliżające dzieciom tematykę 

opieki hospicyjnej 

- zbiórka artykułów higienicznych dla podopiecznych 

Domowego Hospicjum dla dzieci Fundacji Pomóż Im 

- sadzenie cebulek żonkili w przedszkolnym ogródku 

Pola Nadziei 

18 marca  

28 marca - 11 kwietnia 

wrzesień - październik 

28 października 

Fundacja Pomóż Im na rzecz Dzieci  

z Chorobami Nowotworowymi 

i Hospicjum dla Dzieci 

2. Góra Grosza zbieranie monet 1 listopada - 31 grudnia Towarzystwo Nasz Dom 

3. Prezent bez pudła zbiórka charytatywna  18 - 30 listopada UNICEF Polska 

4. 
Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka 

z UNICEF 

zajęcia edukacyjne, zorganizowanie obchodów 

Międzynarodowego Dnia Praw Dziecka 
14 -18 listopada UNICEF Polska 

Przedszkole Samorządowe Nr 77 „Rumiankowe Przedszkole” im. Simony Kossak w Białymstoku 

1. 
Ogólnopolska akcja charytatywna 

Góra grosza 

zbiórka drobnych monet, aby wspomóc dzieci, które 

wychowują się poza swoją rodziną – w domach 

dziecka czy rodzinach zastępczych 

4 grudnia - 28 lutego  Stowarzyszenie Nasz dom 

2. 

Kampania społeczna miejska Pola 

Nadziei pod hasłem Podaruj Im 

nadzieję 

- zasadzenie żonkili  

- kwesta z żonkilami 

- kiermasz pierniczków bożonarodzeniowych  

06 października 

25 - 26 maja 

19 - 21 grudnia 

Fundacja Pomóż Im na rzecz Dzieci  

z Chorobami Nowotworowymi 

i Hospicjum dla Dzieci 

3. Kilometry Dobra Akcja społeczna ogólnopolska: 31 maja Caritas Archidiecezji Białostockiej 
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- piknik z okazji Dnia Dziecka  

- zbiórka na terenie przedszkola funduszy 

- układanie z monet „kilometrów dobra” 

4. 
Akcja społeczna ogólnopolska Ile waży 

św. Mikołaj? 
kwesta w formie kiermaszu bożonarodzeniowego  październik - grudzień Fundacja Szczęśliwe Dzieciństwo 

5  UNICEF POLSKA – Dni Prawa Dziecka  
obchody Dnia Praw Dziecka - akcja charytatywna 

Prezent bez pudła  
20 - 21 listopada UNICEF POLSKA 

Przedszkole Samorządowe Nr 78 w Białymstoku 

1.  Pola Nadziei akcja charytatywna wrzesień 

Fundacja Pomóż Im na rzecz Dzieci  

z Chorobami Nowotworowymi 

i Hospicjum dla Dzieci 

Przedszkole Samorządowe Nr 79 Konwaliowy Zakątek w Białymstoku 

1. Góra Grosza akcja zbierania drobnych monet 10 listopad - 31 grudnia  Towarzystwo Nasz Dom 

2. Pola Nadziei sadzenie żonkili  5 października 

Fundacja Pomóż Im na rzecz Dzieci  

z Chorobami Nowotworowymi 

i Hospicjum dla Dzieci 

3. Cała Polska czyta dzieciom kampania społeczna styczeń - grudzień  Fundacja ABCXXI 

4. Łańcuch dobra 
akcja wykonania papierowych łańcuchów na rzecz 

dzieci z dystrofią mięśniową 
20 grudnia Stowarzyszenie Pro Salute 

5. Tulipany Mocy 

ogólnopolska edukacyjno – charytatywna akcja na 

rzecz dzieci z dystrofią mięśniową – wykonanie 

tulipanów, posadzenie sadzonek tulipanów na 

terenie placówki 

6 kwietnia 

29 października 
Stowarzyszenie Pro Salute 
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6.  Kartka dla Bohatera 

wykonanie kartek świątecznych na Boże Narodzenie 

dla kombatantów – żołnierzy walczących o wolną i 

niepodległą Polskę podczas II wojny światowej 

3 grudnia 
Stowarzyszenie Pro Patria  

Lokalni Patrioci 

7.  
Niebieskie Motyle są wśród nas – 

Światowy Dzień Autyzmu 
akcja Zapal się na niebiesko dla autyzmu 26 maja Krajowe Towarzystwo Autyzmu 

8. Pola Nadziei 
akcja charytatywna – zbiórka środków czystości na 

rzecz dzieci przebywających w Hospicjum 
20 marca 

Fundacja Pomóż Im na rzecz Dzieci  

z Chorobami Nowotworowymi 

i Hospicjum dla Dzieci 

9.  Dzieciaki ratują zwierzaki akcja edukacyjna, zajęcia dydaktyczne  wrzesień - grudzień  Fundacja CultureLab 

Przedszkole Samorządowe nr 81 "Brzoskwiniowy Raj" w Białymstoku 

1.  Cała Polska czyta dzieciom promowanie czytelnictwa styczeń - grudzień  Fundacja ABC XXI 

2.  Zbiórka plastikowych nakrętek akcja charytatywna styczeń - grudzień  
Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom  

z Porażeniem Mózgowym Jasny Cel 

3.  Zbiórka dla kocurka zbiórka karmy i koców dla kotów luty  Schronisko Kotkowo 

4.  Zbiórka dla Ukrainy akcja charytatywna marzec - kwiecień  Fundacja Droga 

5.  Pomóż i Ty – Pola Nadziei zbiórka artykułów higienicznych maj  

Fundacja Pomóż Im na Rzecz Dzieci 

z Chorobami Nowotworowymi – 

Białostockie Hospicjum dla Dzieci 

6.  Góra Grosza XII edycja zbiórki pieniędzy grudzień  Towarzystwo Nasz Dom 

7.  Serce za odwagę 

wykonanie kartek świątecznych dla kombatantów, 

żołnierzy walczących o wolną i niepodległą Polskę w 

czasie II wojny światowej 

grudzień  
Stowarzyszenie Pro-Patria Lokalni 

Patrioci  i Głos Bohatera 
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Przedszkole Samorządowe Nr 82 „Stumilowy Las” w Białymstoku 

1. Drużyna praw Dziecka 

zajęcia edukacyjne o tematyce praw dziecka, 

niebieski łańcuch przyjaźni, 

zabawy sportowe pt.: Drużyna Praw dziecka, 

Galeria prac, Tolerancja i Prawa dziecka 

21 - 25 listopada 
Międzynarodowy Dzień Praw 

Dziecka z UNICEF POLSKA 

2. Góra Grosza zbiórka groszówek styczeń - grudzień  
Towarzystwo Nasz Dom 

w Warszawie 

3. Zbiórka odzieży używanej zbieranie odzieży kwiecień - czerwiec  Fundacja Ubranie to pomaganie 

4. Aktywizacja seniorów 

- zbiórka środków higienicznych  

- wykonanie upominków z okazji Dnia Babci i Dziadka  

- wykonanie stroików świątecznych  

- udostępnienie nagrania Uroczystości Patriotyczne 

Śpiewanie oraz Jasełek do obejrzenia przez 

pensjonariuszy DPS 

styczeń - grudzień 

Stowarzyszenie  Dobrze Być Razem 

działające przy DPS w Białymstoku 

ul. Świerkowa 9 

5. Mój Pupil spotkanie, zbiórka karmy 25 marca Fundacja Kotkowo 

Zespół Przedszkoli Nr 1 w Białymstoku 

1.  Dzień kota zbiórka karmy  6 - 17 lutego  Fundacja Kotkowo 

2.  
Akcja Rower Pomaga - Tydzień 

Dobrych Uczynków 

akcja jeżdżenia km na rowerach przez dzieci 

rodziców i pracowników 
16 - 30 maja Fundacja Ekologiczna Arka 

3.  Święto Misia  
Udział w Przeglądzie Twórczości Plastycznej , 

oglądanie wystawy prac- wycieka do siedziby 
23 - 25 listopada 

Polskie Stowarzyszenie Pedagogów 

i Animatorów KLANZA Oddział 

Białostocki 
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4.  
Zabawy Klubem Super babć i Super 

Dziadków 
zabawy integracyjne na placu zabaw 13 maja 

Polskie Stowarzyszenie Pedagogów 

i Animatorów KLANZA Oddział 

Białostocki 

5.  Cała Polska czyta dzieciom czytanie książek  styczeń - grudzień Fundacja ABCXXI Całą Polska Czyta 

Dzieciom 

6.  Pola Nadziei sadzenie cebulek październik 
Fundacja Pomóż Im na rzecz Dzieci  

z Chorobami Nowotworowymi 

i Hospicjum dla Dzieci 

Zespół Przedszkoli Nr 2 w Białymstoku 

1.  Pola Nadziei akcja sadzenia żonkili październik  

Fundacja Pomóż Im na rzecz Dzieci  

z Chorobami Nowotworowymi 

i Hospicjum dla Dzieci 

2.  
Góra Grosza – zbieranie funduszy na 

pomoc dzieciom 
zbiórka monet styczeń  Towarzystwo Nasz Dom 

3.  Paczuszka dla Maluszka 
zbiórka pampersów i chusteczek nawilżających dla 

małych dzieci 
grudzień  Fundacja Małych Stópek  

4.  Akademia Wiewiórka Julii profilaktyka stomatologiczna wrzesień - grudzień  Fundacja Wiewiórki Julki 

Zespół Przedszkoli Nr 3 w Białymstoku 

1.  Asystent nauczyciela zatrudnienie asystenta nauczyciela wrzesień - grudzień 
Fundacja Polskie Centrum Pomocy 

Międzynarodowej 

Zespół Przedszkoli Nr 4 w Białymstoku 

1.  Pies przewodnik 
zajęcia edukacyjne z udziałem psa przewodnika i 

osoby niewidomej 
23 listopada  Fundacja Audiodeskrypcja 

https://pcpm.org.pl/
https://pcpm.org.pl/
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2.  Przełamywanie barier 
spotkanie dzieci z osobą niepełnosprawną na wózku 

inwalidzkim 
15 grudnia  Fundacja Aktywnej Rehabilitacji 

Zespół Szkolno - Przedszkolny Nr 1 w Białymstoku 

1.  Godziny wychowawcze ze światem  

lekcje wychowawcze przeprowadzone na podstawie 

scenariuszy i materiałów udostępnionych przez 

organizatora 

18 października 

21 października 

29 listopada 

13 grudnia  

Polska Akcja Humanitarna 

2.  Globalna szkoła. Razem dla klimatu! 
projekt uczniowski zakończony opracowaniem 

wydania specjalnego gazetki szkolnej Tadeuszek 
styczeń - maj Centrum Edukacji Obywatelskiej 

3.  IX Tydzień Konstytucyjny spotkania z prawnikiem uczniów klas VII i VIII 3 czerwca 
Stowarzyszenie im. prof. Zbigniewa 

Hołdy 

4.  Światowy Dzień Wody z PAH 

zajęcia z wychowawcą przeprowadzone 

z wykorzystaniem materiałów udostępnianych przez 

organizatora, udział w webinarach 

21, 22 i 23 marca  Polska Akcja Humanitarna 

5.  Żywa lekcja historii – Szkoła Pamięta wyjście na cmentarz  8 listopada. Grupa Rekonstrukcyjna Wschód 

6.  Żywa lekcja historii lekcja 8 listopada  Grupa Rekonstrukcyjna Wschód 

7.  Dziel się uśmiechem Warsztaty edukacyjne wrzesień - listopad  
Podlaski Oddział Okręgowy 

Polskiego Czerwonego Krzyża 

8.  

Poczucie własnej wartości 

Komunikacja 
zajęcia, warsztaty luty - grudzień  

ETAP Ośrodek Profilaktyki i Terapii 
dla Młodzieży i Dorosłych w 
Białymstoku 

9.  Szlachetna Paczka 
akcja charytatywna- zbiórka potrzebnych rzeczy 

wybranej rodzinie 
listopad - grudzień  Stowarzyszenie Wiosna 
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10.  Wyprawka szkolna akcja charytatywna wrzesień  
Podlaski Oddział Okręgowy 

Polskiego Czerwonego Krzyża 

11.  Dzień praw z UNICEF 
projekt - spotkanie, prezentacja multimedialna, 
zajęcia tematyczne, plakaty informacyjne o prawach 
dziecka 

21 listopada  UNICEF 

12.  Kampania Pola Nadziei 

- kiermasz bożonarodzeniowy 

- kiermasz wielkanocny 

- charytatywne warsztaty plastyczne z udziałem 

rodziców 

- kwesta żonkilowa 

październik - kwiecień 

Fundacja Pomóż Im na rzecz Dzieci  

z Chorobami Nowotworowymi 

i Hospicjum dla Dzieci 

13.  Wyślij pączka do Afryki akcja charytatywna - sprzedaż pączków luty Zakon Braci Mniejszych Kapucynów 

Zespół Szkolno - Przedszkolny Nr 3 w Białymstoku 

1.  Podziel się posiłkiem zbiórka żywności w białostockich sklepach wrzesień - czerwiec 

Stowarzyszenie Bank Żywności 
Suwałki – Białystok 
Prawosławny Ośrodek Miłosierdzia 
Eleos 

2.  Zakręć się pozytywnie 
zbiórka nakrętek na rzecz rehabilitacji dziewczynki z 
niepełnosprawnościami 

wrzesień - czerwiec Fundacja Zdążyć z Pomocą 

3.  Kampania Społeczna Pola Nadziei 

- propagowanie idei opieki paliatywnej 
oraz wolontariatu 
- kwesta na rzecz podopiecznych Domowego 
Hospicjum  

wrzesień - czerwiec 
Fundacja Pomóż Im na rzecz Dzieci  
z Chorobami Nowotworowymi 
i Hospicjum dla Dzieci 

4.  
Światowy Miesiąc Wiedzy na temat 
Autyzmu 

udział w akcji Zapal się na niebiesko dla autyzmu, 
udział wolontariuszy w warsztatach Te same zmysły – 
inne odczucia 

kwiecień Krajowe Towarzystwo Autyzmu  

5.  
Współpraca z Polskim Związkiem 
Niewidomych 

udział wolontariuszy w warsztatach: Potrzeby osób 
niewidomych, Rola psa przewodnika 

wrzesień - czerwiec 
Polski Związek Niewidomych Okręg 

Podlaski 
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6.  Święta z Drogą zbiórka żywności  grudzień 
Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie 
Droga 

7.  
Współpraca ze Stowarzyszeniem My 
dla Innych 

organizacja zbiórek książek, zabawek, gier 
planszowych 

wrzesień - czerwiec Stowarzyszenie My dla Innych 

8.  Współpraca z Fundacją Dialog 
zbiórka artykułów spożywczych, chemii gospodarczej 
i kosmetyków na potrzeby uchodźców z objętej 
działaniami wojennymi Ukrainy 

wrzesień - czerwiec Fundacja Dialog 

9.  Współpraca z Fundacją Kotkowo zbiórka karmy i akcesoriów dla kotów wrzesień - czerwiec Fundacja Kotkowo 

10.  Realizacja Programu Psia lekcja 
organizacja kiermaszu książek na rzecz dogoterapii 
niepełnosprawnych dzieci, spotkanie z niewidomą 
Panią i psem przewodnikiem 

wrzesień - grudzień Stowarzyszenie Zwierzęta Ludziom 

Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 4 w Białymstoku 

1.  Dzień Zdrowia Seniora spotkanie, warsztaty, debata 14 listopada  Fundacja Białystok Działamy 

2.  
Festyn Profilaktyczno-Sportowy Dam 

się wkręcić tylko w sport 
festyn 01 czerwca  Białostocki Klub Oyama Karate 

3.  Rola wolontariatu w XX wieku spotkanie 18 października  Fundacja Naszpikowani 

4.  Judo – sport ogólnorozwojowy spotkanie 09 grudnia  Klub Sportowy Gwardia Białystok 

Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 6 w Białymstoku 

1.  
Międzynarodowy Dzień Konwencji 

Praw Dziecka 
uroczystość listopad  UNICEF 

2.  Pola Nadziei 
uroczystość 

kiermasz ozdób świątecznych 

listopad  

grudzień  

Fundacja Pomóż Im na rzecz Dzieci  

z Chorobami Nowotworowymi  

i Hospicjum dla Dzieci 

3.  Szlachetna Paczka zbiórka charytatywna grudzień Stowarzyszenie WIOSNA 

4.   Dla Mai zbiórka charytatywna, kiermasz  kwiecień  Fundacja NASZPIKOWANI 
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5.  Góra Grosza zbiórka monet kwiecień - maj  Towarzystwo NASZ DOM 

6.  

Udział w ogólnopolskim projekcie 

Szlachetna Paczka organizowanym 

przez Stowarzyszenie Wiosna 

zbiórka listopad - grudzień Stowarzyszenie Wiosna 

7.  
Udział w ogólnopolskiej kampanii Pola 

Nadziei 
sadzenie żonkili, warsztaty na temat wolontariatu październik 

Fundacja Pomóż Im na rzecz Dzieci  

z Chorobami Nowotworowymi 

i Hospicjum dla Dzieci 

8.  

Udział w ogólnopolskiej kampanii 

społecznej Fundacji Dbam o Mój 

Zasięg IDĄ ŚWIĘTA, NIE O SMS-IE, 

LECZ O KARTCE PAMIĘTAJ  

życzenia świąteczne od uczniów otrzymali 

podopieczni Domu Pomocy Społecznej w 

Białymstoku, podopieczni z oddziału onkologii 

dziecięcej w DSK Fundacji Bajkowa Fabryka Nadziei, 

dzieci z Domu Dziecka oraz dzieci z projektu 

Wspólnie Wygrajmy Wrażliwość 

grudzień Fundacja Dbam o Mój Zasięg 

9.  
Udział w ogólnopolskiej akcji Fundacji 

Pho3nix Kids Kroki dla WOŚP 
akcja zbierania kroków styczeń 

Fundacji Pho3nix Kids  

Fundacja Wielka Orkiestra 

Świątecznej Pomocy 

10.  PSIAlentynka dla psiaków zbiórka dla psów luty Podlaskiej Fundacji Empatia 

11.  Realizacja programu Skrzydła 
włączanie potrzebujących rodzin do programu, 

wsparcie finansowe 
styczeń - grudzień Caritas Archidiecezji Białostockiej 

12.  Lekcje z Temidą lekcje dla uczniów - edukacja prawna uczniów kwiecień - maj Fundacja Altum 

Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Juliusza Słowackiego w Białymstoku 

1.  Program Pajacyk 

finansowanie obiadów w szkole uczniom 

pochodzącym z rodzin będących w trudnej sytuacji 

materialno – bytowej 

styczeń - czerwiec  

październik - grudzień  

Polska Akcja Humanitarna 

we współpracy z Prawosławnym 

Ośrodkiem Miłosierdzia ELEOS 
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2.  Zbiórka nakrętek zbiórka nakrętek na rzecz chorego dziecka luty - grudzień  

Fundacja Pomóż Im na rzecz Dzieci  

z Chorobami Nowotworowymi 

i Hospicjum dla Dzieci 

3.  
Pomóżmy ogrzać serduszko 

bezdomnego 

zbiórka w szkole zimowych czapek, rękawic, skarpet, 

ubrań, żywności  
grudzień  

Prawosławny Ośrodek Miłosierdzia 

ELEOS 

4.  Świąteczna zbiórka żywności zbiórka żywności w sklepie PSS Społem Opałek 09 - 10 grudnia  Bractwo Młodzieży Prawosławnej 

5.  
Świąteczna zbiórka żywności Święta 

godne, a nie głodne 
zbiórka żywności w sklepie PSS Społem Bojary 25 - 26 listopada  Bank Żywności Suwałki – Białystok 

6.  
Pomóż zwierzętom i miej radość 

niepojętą! 

zbiórka karmy i akcesoriów dla kotów 

Zbiórka karmy dla psów  
październik  

Fundacja Kotkowo 

Schronisko w Białymstoku  

7.  Szkolny kiermasz kremówek. sprzedaż kremówek październik  Fundusz Białystok Ojcu Świętemu 

8.  

Akcja pomocy ofiarom wojny i 

uchodźcom przebywającym w Ławrze 

Poczajowskiej – Ukraina 

zbiórka darów rzeczowych na terenie szkoły  październik  
Bractwo Cerkiewne Trzech Świętych 

Hierarchów 

9.  

Loteria charytatywna  

w ramach kampanii Pola Nadziei 
loteria charytatywna październik, czerwiec  

Fundacja Pomóż Im 

na rzecz Dzieci z Chorobami 

Nowotworowymi 

i Hospicjum dla Dzieci 

10.  Kiermasz Wielkanocny 
świąteczna sprzedaż ozdób wielkanocnych 

przy cerkwi św. Mikołaja 
3, 10, 17 kwietnia 

Prawosławny Ośrodek Miłosierdzia 

ELEOS 

11.  Wielkanocna zbiórka żywności zbiórka żywności w sklepie PSS Społem Bojary 27 - 28 kwietnia  Bank Żywności Suwałki – Białystok 

12.  
Zbiórka pieniężna na rzecz Domowego 

Hospicjum dla Dzieci 
zbiórka w sklepie PSS Bojary maj  

Fundacja Pomóż Im na rzecz Dzieci  

z Chorobami Nowotworowymi 

i Hospicjum dla Dzieci 
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Szkoła Podstawowa Nr 2 im. ks. Jana Twardowskiego w Białymstoku 

1.  Z sercem do nakrętek odbiór przez organizację zebranych nakrętek luty 
Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom  

z Porażeniem Mózgowym Jasny Cel 

2.  Projekt UNICEF zajęcia na temat tolerancji w 10 klasach IV-VII 30 listopada - 1 grudnia UNICEF 

3.  Szkolne koło Caritas Kromka chleba 

sprzedaż świątecznych kart Wielkanocnych 

wykonanych przez artystów malujących stopami i 

ustami oraz przekazanie zebranych funduszy 

2 - 15 kwietnia Fundacja AMUN 

4.  Szkolne koło Caritas Kromka chleba spotkanie wolontariuszy 5 maja Fundacja Dr Clown 

Szkoła Podstawowa Nr 4 im. Sybiraków w Białymstoku 

1.  Asystent wielokulturowy  
asystent wielokulturowy dla uczniów pochodzenia 

cudzoziemskiego 

styczeń - grudzień 

wrzesień - grudzień  

Fundacja DIALOG 

Fundacja POLZA  

2.  

Pomoc uczniom pochodzenia 

ukraińskiego w odrabianiu lekcji, 

nauce oraz odnalezieniu się w nowej 

rzeczywistości w Polskiej szkole. 

organizacja wspólnych imprez, zbiórek, akcji razem z 

wolontariatem szkolnym  
marzec - czerwiec 

Fundacja DIALOG  

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 

udział w Ogólnopolskim projekcie 

Centrum Integracji i Wsparcia 

Uchodźców z Ukrainy 

3.  Listopad Miesiącem Dobroczynności  
zbiórka do TOREB SAMARYTANKA artykułów 

spożywczych z długim terminem ważności 
listopad 

Centrum Pomocy Samarytanin 

Caritas Archidiecezji Białostockiej 

4.  
Ogólnopolski Projekt Akademia 

Przyszłości  

udział uczniów kl. I-VI w projekcie metodą tutoringu 

z wolontariuszem 
styczeń - grudzień 

Ogólnopolskie Stowarzyszenie 

WIOSNA 

5.  
Ogólnopolski Projekt Szlachetna 

Paczka 

objęcie uczniów i ich rodzin pomocą w postaci 

paczek świątecznych 
październik - grudzień 

Ogólnopolskie Stowarzyszenie 

WIOSNA 
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6.  
Projekt Działamy razem Zielone rączki 

- ukwiecenie szkoły 
Sadzenie kwiatów – integracja międzykulturowa wrzesień 

Fundacja DIALOG i Stowarzyszenie 

ISKRA 

7.  

Tworzenie kampanii społecznych 

o znęcaniu się nad zwierzętami oraz o 

tolerancji  

kampania społeczna  listopad - grudzień  Fundacja DIALOG  

8.  Zajęcia profilaktyczne  warsztaty, prelekcje, pogadanki  styczeń - grudzień  
Ośrodek Terapii dla Młodzieży 

i Dorosłych ETAP  

9.  

Prelekcja UNICEF - w ramach realizacji 

zadania publicznego pod tytułem : 

Działania informacyjne, poradnictwo 

prawne oraz działania 

antydyskryminacyjne skierowane 

do obywateli Ukrainy w Białymstoku 

spotkania, prelekcje obejmujące tematykę prawa 

polskiego, w tym m.in. legalizacji pobytu, praw 

uchodźców, przeciwdziałania handlu ludźmi 

i naruszeniom praw człowieka oraz tematykę 

antydyskryminacyjną, ze szczególnym 

ukierunkowaniem na przeciwdziałanie dyskryminacji 

ze względu na pochodzenie 

listopad  Fundacja UNICEF  

10.  
Czuję, więc jestem. Rozmawiamy o 

emocjach 
warsztaty  listopad  

Centrum Pomocy Dzieciom 

w Białymstoku 

11.  Projekt - Dzień Ukraiński warsztaty integracyjno – kreatywno- świąteczne grudzień  Fundacja OKNO NA WSCHÓD 

Szkoła Podstawowa Nr 5 im. Władysława Broniewskiego w Białymstoku 

1.  
Ogólnopolski Projekt -Akademia 

Przyszłości 

udział uczniów kl. I-VI w projekcie metodą tutoringu 

z wolontariuszem 
styczeń - grudzień Stowarzyszenie Wiosna 

2.  
Ogólnopolski Projekt Szlachetna 

Paczka 

objęcie uczniów i ich rodzin pomocą w postaci 

paczek świątecznych 
październik - grudzień Stowarzyszenie Wiosna 

3.  Asystent wielokulturowy 
asystent wielokulturowy dla uczniów pochodzenia 

cudzoziemskiego  
luty - grudzień Fundacja POLZA 
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4.  Asystent asystent dla uczniów pochodzenia ukraińskiego kwiecień - grudzień 
Fundacja Polskie Centrum Pomocy 

Międzynarodowej 

Szkoła Podstawowa nr 6 im. Jarosława Iwaszkiewicza w Białymstoku 

1. Pola Nadziei sadzenie żonkili na terenie szkoły kwiecień, październik  

Towarzystwo Przyjaciół Chorych 

Hospicjum im. św. Łazarza 

Fundacja Pomóż Im na rzecz Dzieci  

z Chorobami Nowotworowymi 

i Hospicjum dla Dzieci 

2. 
Pomoc w integracji cudzoziemców 

posiadających status uchodźcy. 

zbiórka przyborów szkolnych i artykułów pierwszej 

potrzeby dla uchodźców z Ukrainy 
kwiecień - październik  Fundacja Dialog 

3.  
Zbiórka funduszy na rzecz rehabilitacji 

absolwenta SP 6  
zbiórka funduszy  listopad Fundacja SEDEKA 

4.  Szlachetna Paczka 
pomoc rodzinie znajdującej się w trudnej sytuacji 

życiowej 
listopad - grudzień  Stowarzyszenie Wiosna 

5.  Okno na wschód kartki dla Polaków na wschodzie listopad - grudzień  Fundacja Okno na Wschód 

Szkoła Podstawowa Nr 7 im. Hugona Kołłątaj w Białymstoku 

1.  
Wojewódzki Archidiecezjalny Konkurs 

Plastyczny ph. Kim jestem? 
konkurs plastyczny październik Klub Inteligencji Katolickiej 

2.  
Udział w programie Szkolny Klub 

Sportowy 2022 
zajęcia sportowe  styczeń - grudzień Podlaska Federacja Sportu 

3.  
Działalność na terenie szkoły drużyn 

zuchowej i harcerskiej 

systematyczne spotkania drużyn zuchowej i 

harcerskiej 
styczeń - grudzień Związek Harcerstwa Polskiego 
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4.  Akademia Przyszłości 
systematyczne spotkania wolontariuszy akademii z 

uczniami SP7  
styczeń - czerwiec Stowarzyszenie WIOSNA 

5.  

Cykl zajęć warsztatowych dotyczących 

prawidłowej komunikacji 

interpersonalnej 

zajęcia profilaktyczne  październik - listopad Stowarzyszenie MONAR 

6.  
Udział w akcji Podziel się posiłkiem z 

ukraińskim żołnierzem 

zbiórka żywności 
listopad Fundacja FORS-ITIS 

7.  
Organizacja Międzynarodowego Dnia 

Tolerancji 

pogadanki, konkursy, zajęcia sportowe 
listopad UNICEF 

Szkoła Podstawowa Nr 8 im. Świętego Kazimierza Królewicza w Białymstoku 

1. 

Realizacja projektu Nie jestem 

obojętny – metoda projektu 

społecznego i wykorzystanie kampanii 

społecznych w pracy edukacyjno-

wychowawczej  

szkolenia, warsztaty październik - grudzień  Fundacja DIALOG w Białymstoku 

Szkoła Podstawowa Nr 9 im. 42. Pułku Piechoty w Białymstoku 

1.  Szlachetna Paczka objęto wsparciem samotną osobę z woj. podlaskiego  listopad - grudzień  Stowarzyszenie Wiosna 

2.  Góra grosza zbiórka monet  listopad - grudzień  Towarzystwo Nasz Dom  

3.  Nauczyciel wspomagający 
zatrudnienie nauczyciela w celu wsparcia dzieci 

cudzoziemskich  

styczeń - czerwiec  

wrzesień - grudzień  
Fundacja Dialog 

4.  Program Hej, Dziewczyny! udostępnienie bezpłatnych środków higienicznych  
styczeń - czerwiec  

wrzesień - grudzień  
Fundacja Spe Salvi 
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Szkoła Podstawowa Nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi im. Kornela Makuszyńskiego w Białymstoku 

1.  Zajęcia rugby zajęcia pozalekcyjne wrzesień - grudzień Rugby Białystok 

2.  Szermierka zajęcia pozalekcyjne wrzesień - grudzień UKS Trzynastka 

3.  Torba Samarytanina akcja charytatywna grudzień  Caritas Archidiecezji Białostockiej 

4.  Tornister pełen uśmiechu akcja charytatywna wrzesień - grudzień  Caritas Archidiecezji Białostockiej 

5.  Podziel się ciepłem akcja charytatywna listopad - grudzień  Caritas Archidiecezji Białostockiej 

6.  Współpraca lokalna spotkania z opiekunami rodzin wrzesień - grudzień 
Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie 

Droga 

Szkoła Podstawowa Nr 10 im. Izabeli Branickiej w Białymstoku 

1.  Akcja Góra Grosza zbiórka pieniędzy październik  Towarzystwo Nasz Dom 

2.  Zbiórka karmy dla kociaków zbiórka karmy listopad Fundacja Kotkowo 

3.  Świąteczna zbiórka żywności i słodyczy zbiórka żywności grudzień 
Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie 

Droga 

Szkoła Podstawowa Nr 12 im. Zygmunta Glogera w Białymstoku 

1.  Współpraca z ZHP organizacja Dnia Myśli Braterskiej  luty  Związek Harcerstwa Polskiego 

2.  Szlachetna Paczka zbiórka darów – pomoc rodzinom w potrzebie wrzesień - grudzień  Stowarzyszenie Wiosna 

3.  Kampania społeczna udział w kampanii Pola nadziei – sadzenie żonkili październik  

Fundacja Pomóż Im na rzecz Dzieci  

z Chorobami Nowotworowymi 

i Hospicjum dla Dzieci 

Szkoła Podstawowa Nr 15 im. Marii Skłodowskiej – Curie w Białymstoku 
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1.  Jak dorastać z klasą? warsztaty listopad, grudzień  Stowarzyszenie MONAR 

Szkoła Podstawowa Nr 17 Specjalna w Białymstoku 

1.  
Rozwijanie sprawności fizycznej dzieci 

i młodzieży 

pozalekcyjne zajęcia sportowe Judo dla dzieci 

i młodzieży z niepełnosprawnościami 
styczeń - grudzień 

Olimpiady Specjalne Polska - 

Podlaskie 

2.  
Organizacja aktywnego wypoczynku 

letniego i zimowego dzieci i młodzieży 
udział uczniów w obozie usamodzielniającym  4 - 8 lipca  Podlaskie Stowarzyszenie Sportowe 

Osób Niepełnosprawnych START 

3.  

Udział w obchodach 

Międzynarodowego Dnia Dziecka 

z UNICEF w Szkole Podstawowej Nr 26 

w Białymstoku 

spotkanie integracyjne 21 listopada UNICEF 

4.  
Udział w warsztatach edukacyjnych w 

Centrum Edukacji 

warsztaty edukacyjne integrujące dzieci polskie i 

ukraińskie 
7 grudnia  

Centrum Edukacji we współpracy  

z UNICEF 

5.  
Organizacja aktywnego wypoczynku 

letniego i zimowego dzieci i młodzieży 
udział uczniów w obozie usamodzielniającym  24 -28 stycznia  

Podlaskie Stowarzyszenie Sportowe 

Osób Niepełnosprawnych START 

6.  

Udział nauczycieli w szkoleniu 

emocjonalno – społecznym w ramach 

projektu  Odpowiadanie na pilne 

potrzeby dziecka i rodzin uchodźców 

w Polsce 

szkolenie  20 - 21 grudnia  UNICEF 

7.  

Udział nauczycieli w szkoleniu Trening 

Umiejętności Społecznych w ramach 

projektu  Odpowiadanie na pilne 

potrzeby dziecka i rodzin uchodźców 

w Polsce 

szkolenie  16 - 20 grudnia  UNICEF 

Szkoła Podstawowa Nr 19 im. Mieszka I w Białymstoku 
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1.  Duże sprawy w małych rękach spotkania, zajęcia profilaktyczne  kwiecień - maj  
Klub Azyl Stowarzyszenia Rodzin 

Trzeźwościowych  

2.  
Wsparcie migrantek i uchodźczyń w 

Białymstoku 
zajęcia, spotkania, wsparcie asystenta kulturowego 

maj - czerwiec  

wrzesień - grudzień  
Fundacja Polza  

3.  Ile kultur zmieści się w naszej szkole projekt listopad - grudzień  Fundacja Okna na Wschód 

4.  Z sercem do nakrętek  zbiorka nakrętek styczeń -grudzień  
Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom  

z Porażeniem Mózgowym Jasny Cel 

Szkoła Podstawowa Nr 20 im. gen. Władysława Sikorskiego w Białymstoku 

1. Festyn Sąsiedzki na Leśnej festyn osiedlowy 1 października  Fundacja Dialog 

2. 

Mural patrona Szkoły Podstawowej nr 

20 w Białymstoku – generała 

Władysława Sikorskiego 

projekt edukacyjny (mural, konkurs wiedzy, 

uroczyste odsłonięcie) 
październik  Fundacja Otwarta Edukacja 

3. 

II SZKOŁA EDUKACJI 

MIĘDZYKULTUROWEJ 

Wzmacnianie potencjału osobowego 

dzieci i młodzieży z doświadczeniem 

migracji 

program szkoleniowy, publikacja i raport kwiecień - maj  
Fundacja Otwarta Edukacja 

 

4. Pozyskanie środków z 1% zakup wyposażenia do sal lekcyjnych maj - sierpień  Fundacja Studencka Młodzi Młodym 

Szkoła Podstawowa Nr 21 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego ul. Polowa 7/1, 15-612 Białystok 

1.  Góra Grosza zbiórka pieniędzy listopad - grudzień Towarzystwo Nasz Dom 
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2.  Pola Nadziei zbiórki pieniędzy, sadzenie żonkili październik 

Fundacja Pomóż Im na rzecz Dzieci  

z Chorobami Nowotworowymi 

i Hospicjum dla Dzieci 

3.  Szlachetna Paczka 
zbiórka pieniędzy, zakup rzeczy potrzebującej 

rodzinie 
grudzień Szlachetna Paczka 

4.  Podaj mydło zbiórka mydeł  październik Redemptoris Missio 

5.  Zbiórka żywności zbiórka żywności  grudzień Stowarzyszenie Otwarty Dom 

6.  Herbatka dla Seniora zbiórka herbaty listopad 
Międzypokoleniowy Klub Aktywne 

Starosielce 

7.  Czytanie na dywanie 
spotkanie seniorów z dziećmi z oddziałów 

przedszkolnych 
wrzesień 

Międzypokoleniowy Klub Aktywne 

Starosielce 

Szkoła Podstawowa Nr 26 im. Stanisława Staszica w Białymstoku 

1.  
Konkurs Różnorodność przestrzenią 

dialogu 
konkurs czerwiec  Fundacja Uniwersytetu w 

Białymstoku 

2.  
Archidiecezjalny Konkurs Wiedzy 

Biblijnej A Słowo stało się ciałem 
konkurs kwiecień  

Wydział Katechetyczny Archidiecezji 

Białostockiej 

3.  Szkoła Aktywnej Integracji szkolenie, warsztaty integracyjne 
marzec  

kwiecień  
Fundacja Obywatelska Perspektywa 

4.  Mieszkam w Polsce szkolenie październik  Stowarzyszenie Vox Humana 

Szkoła Podstawowa Nr 28 im. Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego w Białymstoku 

1.  Szlachetna paczka akcja charytatywna listopad - grudzień Stowarzyszenie Wiosna 

2.  Kiermasz świąteczny akcja charytatywna/kiermasz grudzień Stowarzyszenie 100-lecie kobiet 
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3.  

Program ogólnopolski propagujący 

zdrowe odżywianie i aktywny tryb 

życia 

program styczeń - grudzień 

Polska Federacja Producentów 

Żywności Związek Pracodawców 

oraz Główny Inspektor Sanitarny 

4.  Biegnę dla Niepodległości udział w biegu listopad Fundacja Białystok Biega 

5.  Bieg dla Ukrainy udział w biegu – Projekt dla szkół 26 marca Polskie Stowarzyszenie Biegów 

6.  Ekomisja projekt edukacji ekologicznej listopad - grudzień Polska Akcja Humanitarna 

7.  Godziny wychowawcze ze śiatem projekt edukacyjny listopad - grudzień Polska Akcja Humanitarna 

8.  
Akcja charytatywna na rzecz 

Hospicjum w Białymstoku 
akcja listopad - grudzień 

Fundacja Pomóż Im 

na rzecz Dzieci z Chorobami 

Nowotworowymi 

i Hospicjum dla Dzieci 

9.  Razem dla klimatu projekt marzec - czerwiec Centrum Edukacji Obywatelskiej 

10.  
Ogólnopolski tydzień czytania 

dzieciom Polscy autorzy dla klimatu 
akcja 28 maja - 4 czerwca Fundacja Cała Polska czyta dzieciom 

11.  Akcja Pomagamy kotkom z Kotkowa 
zbiórka karmy dla kotów realizowana przez świetlicę 

szkolną 
listopad - grudzień Fundacja Kotkowo 

12.  Program dożywiania dzieci w szkołach program wrzesień - grudzień Polska Akcja Humanitarna 

Szkoła Podstawowa Nr 34 im. gen. Józefa Zachariasza Bema w Białymstoku 

1.  
Światowy Dzień Osób Niedosłyszących 

i Głuchych 
warsztaty, spotkanie 28 września 

Stowarzyszenie Pomocy 

Niesłyszącym MIG-iem 

2.  
Międzynarodowy Dzień Osób 

Niedowidzących i Niewidomych 
warsztaty, spotkanie 18 listopada  Fundacja Szansa dla Niewidomych 
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Szkoła Podstawowa Nr 37 im. Kazimierza Górskiego w Białymstoku 

1. 

Wspomaganie rodzin w pełnieniu 

funkcji wychowawczych 

i opiekuńczych 

udział rodziców, dzieci i nauczycieli w kursach, 

szkoleniach, konsultacjach ze specjalistami 
15 stycznia - 15 grudnia 

Polskie Stowarzyszenie Pedagogów 

i Animatorów KLANZA Oddział 

Białostocki 

Centrum Ochrony Dziecka i Rodziny  

Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie 

Droga 

Fundacja Pomóż Im 

na rzecz Dzieci z Chorobami 

Nowotworowymi 

i Hospicjum dla Dzieci 

2. 
Wspomaganie funkcji wychowawczej 

szkoły, przeciwdziałanie patologiom 
spotkania, udział w szkoleniach  

12 maj 

07 czerwca 

24 października 

Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie 

Droga 

Centrum Ochrony Dziecka i Rodziny  

ETAP Ośrodek Profilaktyki i Terapii 

dla Młodzieży i Dorosłych 

3. 
Działalność Szkolnego Koła 

Wolontariatu 

organizowanie akcji charytatywnych, zbiórki darów, 

zbiórka nakrętek 

12 marca 

15 stycznia - 15 grudnia 

Fundacja Pomóż Im na rzecz Dzieci z 

Chorobami Nowotworowymi 

i Hospicjum dla Dzieci  

Centrum Aktywności Społecznej 

Pryzmat 

4. Kultura i sport organizowanie przedsięwzięć sportowych 10 - 13 marca Białostocka Akademia Siatkówki 

Szkoła Podstawowa Nr 44 im. Stanisława Moniuszki w Białymstoku 

1. Akademia Przyszłości wspieranie rodziny w jej funkcjach wychowawczych styczeń - grudzień Stowarzyszenie Wiosna 

2. 
Wstyd za zło Koło edukacji 

rówieśniczej Elf 
realizacja programu  styczeń - grudzień Fundacja Świat na TAK 

Szkoła Podstawowa Nr 45 z Oddziałami Integracyjnymi im. Świętego Jana Pawła II w Białymstoku 



103 
 

1. 
Zbiórka Żywności dla osób 

potrzebujących 
praca społeczna uczniów i nauczycieli 2 stycznia - 31 grudnia Caritas Archidiecezji Białostockiej 

Szkoła Podstawowa Nr 47 im. Jana Klemensa Branickiego w Białymstoku 

1.  

Organizacja pomocy materialnej 

potrzebującym uczniom, 

ze szczególnym uwzględnieniem dzieci 

z Ukrainy (kl. I-VIII) z tytułu Wyprawka 

szkolna (plecaki z wyposażeniem) 

diagnoza potrzeb materialno-bytowych uczniów wrzesień - październik  Polski Czerwony Krzyż Podlaski 

Oddział Okręgowy 

2.  

Realizacja projektów: Działania 

ukierunkowane na integrację 

obywateli państw trzecich 

województwa podlaskiego, 

Przekraczam próg polskiej szkoły 

Otwarci na siebie 

spotkania konsultacyjne, bieżące wsparcie asystenta 

kulturowego, warsztaty wielokulturowe, zajęcia 

plastyczne oraz wycieczka integracyjna w kl. IV-VI 

pomoc uczniom narodowości czeczeńskiej, 

ukraińskiej i białoruskiej 

styczeń - czerwiec  

wrzesień - grudzień  

Biuro Migrantów i Uchodźców 

Fundacja Dialog 

Fundacja Obywatelska Perspektywa 

Stowarzyszenie Otwarty Parasol 

3.  

Profilaktyka uzależnień i patologii 

społecznej/ zachowań ryzykownych. 

Sytuacje kryzysowe 

konsultacje, spotkania, porady i konsultacje 

dla rodziców i uczniów, warsztaty, udział nauczycieli i 

rodziców w warsztatach kształtujących umiejętności 

wychowawcze, organizowanie pomocy materialnej- 

udział w akcji ,Góra Grosza 

styczeń - czerwiec wrzesień - 

grudzień  

listopad - grudzień styczeń - 

czerwiec  

wrzesień - grudzień  

Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie 
Droga 

ETAP Ośrodek Profilaktyki i Terapii 
dla młodzieży i Dorosłych 

Polskie Stowarzyszenie Pedagogów 
i Animatorów KLANZA Oddział 
Białostocki  

Ośrodek Środowiskowej Opieki 
Psychologicznej i 
Psychoterapeutycznej dla Dzieci 
i Młodzieży – Qmedica 

Ośrodek Psychoterapii Pomocni 
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Specjalistyczna Poradnia PP dla 
Dzieci i Młodzieży z Zaburzeniami 
Emocjonalnymi 

Fundacja DIALOG 

Ośrodek Wspierania Dziecka 
i Rodziny NASZ DOM 

DOM POWROTU 

4.  

Podnoszenie kwalifikacji zawodowych 

nauczycieli w zakresie profilaktyki i 

terapii/ działań z zakresu pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej 

udział nauczycieli w szkoleniach, konferencjach, 

warsztatach  

styczeń - czerwiec  

wrzesień - grudzień  

Centrum Rozwiązywania 
Problemów Społecznych ETAP 

Perfectus - Niepubliczna Placówka 
Doskonalenia Nauczycieli 

5.  

I Ty możesz zostać Świętym Mikołajem 

Szlachetna paczka 

Pola Nadziei 

akcje charytatywne, kampanie, spotkania 

z wolontariuszami  
styczeń - czerwiec  

Fundacja Mam marzenie 

Fundacja Zdążyć z pomocą 

Fundacja Pomóż Im na rzecz Dzieci  

z Chorobami Nowotworowymi 

i Hospicjum dla Dzieci  

Środowiskowy Dom Rodzinny Nasz 

Dom 

Stowarzyszenie Wiosna 

Stowarzyszenie Jeden Świat 

6.  

Edukacja prozdrowotna, 

Ogólnopolski projekt badawczy 

MŁODE GŁOWY 

- turnieje koszykówki, lekkoatletyka dla każdego, 

Rugby, tenis stołowy, Fitness w CAW 

- badanie poczucia własnej wartości i sprawczości 

młodzieży w Polsce) 

wrzesień - grudzień  
UKS Basket 47 

UKS Gimbasket 
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Stowarzyszenie Promocji 

Koszykówki Białystok 

Fundacja UNAWEZA 

Fundacja Dbam o Mój Zasięg 

7.  

Obchody Światowego Dnia 

Świadomości Autyzmu: 

Udział w akcji Zaświeć się na niebiesko 

dla Autyzmu 

- udział w akcji, zajęcia warsztatowe dla uczniów III-

VII Te same zmysły, inne odczucia, Gazetki, ulotki 

(materiały informacyjne, filmy edukacyjne), 

diagnoza, porady i konsultacje pedagoga/ 

psychologa szkolnego 

- grupa wsparcia Jak pogodzić się 

z niepełnosprawnością własnego dziecka 

- wsparcie uczniom niepełnosprawnym 

intelektualnie i ich rodzicom 

kwiecień  

styczeń - czerwiec  

wrzesień - grudzień  

Krajowe Towarzystwo Autyzmu 

Oddział Podlaski 

Fundacja Jaś i Małgosia 

Poradnia Axon 

Poradnia Psychologiczno-

Pedagogiczna Mentor 

Ośrodek Profilaktyki OPOKA 

Ośrodek Profilaktyki i Terapii ETAP 

Stowarzyszenie Wspierania 

Aktywności Niepełnosprawnych 

Intelektualnie AKTYWNI 

8.  

Udział w obchodach Europejskiego 

Dnia Logopedy 

Międzyszkolny Konkurs literacko-

plastyczny Wierszyki, ćwiczące języki 

porady, konsultacje dla rodziców marzec  Polskie Towarzystwo Logopedyczne 

9.  Organizacja Święta Origami konkursy, warsztaty marzec  
Białostocki Klub Polskiego Centrum 

Origami 

10.  Samorząd Uczniowski organizacja wyborów do SU wrzesień - październik  Centrum Edukacji Obywatelskiej 

https://pl-pl.facebook.com/spkbialystok000/
https://pl-pl.facebook.com/spkbialystok000/
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Szkoła Podstawowa Nr 49 z Oddziałami Integracyjnymi im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego - Prymasa Tysiąclecia w Białymstoku 

1.  
Świąteczna akcja charytatywna 

Szlachetna Paczka 

zbiórka i przekazanie darów rodzinom w trudnej 

sytuacji materialnej  
28 listopada - 10 grudnia  Stowarzyszenie Wiosna  

2.  Ogólnopolska Zbiórka Żywności  zbiórka żywności w sklepach  listopad - grudzień  CARITAS Archidiecezji Białostockiej  

3.  

Wielkopostna Ofiara - Czas 

Miłosierdzia - Dar Juniora dla Seniora 

2022 

aukcja Wielkanocna  marzec - kwiecień  
ELEOS Prawosławny Ośrodek 

Miłosierdzia  

4.  Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom  zbiórka żywności w sklepach  listopad - grudzień  
ELEOS Prawosławny Ośrodek 

Miłosierdzia  

5.  Ogólnopolska Zbiórka Żywności  zbiórka żywności w sklepach  marzec - kwiecień  CARITAS Archidiecezji Białostockiej  

Szkoła Podstawowa Nr 50 z Oddziałami Integracyjnymi im. Świętej Jadwigi Królowej Polski w Białymstoku 

1.  

Międzynarodowy program edukacyjny 

pt. Czytam z KLASĄ Lekturki spod 

chmurki 

projekt edukacyjny dla klas 1-3 styczeń - maj  
Stowarzyszenie Edukacji i Rozwoju 

oraz Mac Edukacja 

2.  
Obchody Międzynarodowego Dnia 

Wolontariusza 
lekcja o wolontariacie dla uczniów kilku klas 5 lutego 

Centrum Wolontariusza Osoby 

Niepełnosprawnej Stowarzyszenie 

My dla Innych 

3.  
Igrzyska Dzieci Województwa 

Podlaskiego 
zawody sportowe marzec  Podlaski Szkolny Związek Sportowy 

4.  
Igrzyska Młodzieży Szkolnej 

Województwa Podlaskiego 
zawody sportowe marzec  Podlaski Szkolny Związek Sportowy  

5.  Las w słoiku 
warsztaty twórcze o tematyce przyrodniczej dla klas 

1-3 
marzec  

Centrum Innowacyjnej Edukacji  

w Suwałkach  
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6.  Wielkanocna zbiórka żywności 
zbiórka żywności dla najbardziej potrzebujących 

seniorów osiedla Nowe Miasto 
marzec  

Parafialny Zespół Caritas Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. św. Karola 

Boromeusza w Białymstoku 

7.  

Wojewódzki Konkurs plastyczno - 

informatyczny Mój Superbohater - 

Mój Autorytet 

konkurs styczeń - kwiecień  Fundacja Sąsiedzi 

8.  Podaruj słonika 
warsztaty integracyjne o wolontariacie z akcją 

charytatywną dla klas1-3 
maj - grudzień  

Stowarzyszenie Pomocy Szansa 

Ośrodek Rehabilitacyjno-

Edukacyjno-Wychowawczy Przystań 

Kostry Noski 

9.  

Wielka zbiórka karmy dla psów 

przebywających w Ukraińskich 

schroniskach 

zbiórka karmy dla psów kwiecień - maj  Ukraińskie schroniska 

10.  
Festyn rodzinny z okazji jubileuszu 20-

lecia SP nr 50 
prezentacja treningu teakwondo 8 czerwca  

Międzyszkolny Uczniowski Klub 

Sportowy Stoczek 45 Białystok 

11.  
Akcja 20-uczynków dobra na 20-lecie 

szkoły 
festyn rodzinny - kiermasz ciast podczas festynu 8 czerwca  Fundacja Mam Marzenie 

12.  
Program edukacyjny Z sercem do 

nakrętek 
zbiórka nakrętek styczeń - czerwiec  

Fundacja Serce dla Maluszka 

Fundacja Się pomaga 

13.  Góra Grosza wysyłka monet czerwiec  Towarzystwo Nasz Dom 

14.  Akcja Samorządy mają głos 
kampania wyborcza oraz wybory do Zarządu 

Samorządu Uczniowskiego 
wrzesień  Centrum Edukacji Obywatelskiej 

15.  
Kwesta Żonkilowa pocztówki 

świąteczne 
kwesta, szkolenie wrzesień - czerwiec  Fundacja Pomóż Im 

na rzecz Dzieci z Chorobami 

https://www.google.com/search?client=firefox-b-e&q=Parafialny+Zesp%C3%B3%C5%82+Caritas+Parafii+Rzymskokatolickiej+pw.+%C5%9Aw.+Karola+Boromeusza+w+Bia%C5%82ymstoku&spell=1&sa=X&ved=2ahUKEwir0aKakuj-AhUSqosKHTIvCTkQkeECKAB6BAgIEAE
https://www.google.com/search?client=firefox-b-e&q=Parafialny+Zesp%C3%B3%C5%82+Caritas+Parafii+Rzymskokatolickiej+pw.+%C5%9Aw.+Karola+Boromeusza+w+Bia%C5%82ymstoku&spell=1&sa=X&ved=2ahUKEwir0aKakuj-AhUSqosKHTIvCTkQkeECKAB6BAgIEAE
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Nowotworowymi 

i Hospicjum dla Dzieci 

16.  Program Gramy w ręczną zajęcia sportowe dla uczniów klas I - III wrzesień - grudzień  Związek Piłki Ręcznej w Polsce 

17.  Karma dla kotów akcja charytatywna 4 - 14 października Fundacja Kotkowo 

18.  Adopcja Serca akcja charytatywna 13 października - 14 listopada Siostry Misjonarki Świętej Rodziny 

19.  
Zbiórka kociej karmy dla Fundacji 

KOTKOWO 
zbiórka kociej karmy październik  Fundacja KOTKOWO  

20.  
Szkoleniu zorganizowanym w Centrum 

Aktywności Społecznej w Białymstoku 
szkolenie  7 listopada Fundacja OKNO NA WSCHÓD  

21.  

Udział w zbiórce żywności 

we współpracy z Bankiem Żywności 

w Suwałkach 

zbiórka żywności  26 listopada Bank Żywności Suwałki - Białystok 

22.  
Pomagamy dzieciom i seniorom z 

Żytomierza na Ukrainie 
akcja charytatywna  listopad  

Parafia Bożego Miłosierdzia 

Ukraina, Żytomierz 

23.  Projekt BohaterON włącz historię projekt zrealizowany w klasie ósmej listopad - grudzień  Fundacja Rosa i Fundacja Sensoria 

24.  
I Ty możesz zostać Świetnym 

Mikołajem 

zbiórka środków czystości i artykułów spożywczych 

dla najuboższych seniorów z osiedla Nowe Miasto 
grudzień  

Parafialny zespół Caritas Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Świętego 

Karola Boromeusza w Białymstoku 

25.  

Zbiórka maskotek mająca na celu 

wsparcie dzieci - ofiar wypadków 

drogowych i innych zdarzeń losowych 

Maskotki zostały przekazane funkcjonariuszom 

Wydziału Drogowego Komendy Miejskiej Policji oraz 

ratownikom Pogotowia Ratunkowego w Białymstoku 

grudzień  
Związek Harcerstwa Polskiego 

w Białymstoku 

26.  
Zbiórka charytatywna na rzecz 

schroniska Dolina Dolistówka 

zbiórka darów mających pomóc zwierzętom 

przetrwać zimę (koce, kołdry, poduszki itp)  
grudzień  

33 Grunwaldzka Drużyna 

Starszoharcerska z Białegostoku 
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27.  
Spotkanie z pracownikami Grupy 

Ratowniczej Medival 
zajęcia edukacyjne w grupie 3-4 latków grudzień  Grupa Ratownicza Medival  

28.  Świąteczny List od Przyjaciela akcja charytatywna grudzień  Fundacja Pro Salute 

29.  

Ogólnopolski program edukacyjny 

rozwijający kreatywność Destination 

Imagination 

zajęcia dla uczniów rozwijające kreatywność 

i innowacyjność 
styczeń - grudzień 

Fundacja Destination Imagination 

Polska 

30.  Akademia Przyszłości 

Indywidualna pomoc uczniom w przezwyciężaniu 

trudności szkolnych udzielana przez wolontariuszy-

tutorów 

styczeń - grudzień Stowarzyszenie Wiosna 

31.  Igrzyska Dzieci Miasta Białegostoku zawody sportowe styczeń - grudzień Podlaski Szkolny Związek Sportowy 

32.  
Igrzyska Młodzieży Szkolnej Miasta 

Białegostoku 
zawody sportowe styczeń - grudzień Podlaski Szkolny Związek Sportowy 

Szkoła Podstawowa Nr 51 im. Ludwika Zamenhofa w Białymstoku 

1. 
Pajacykowa Sieć Pomocowa Polskiej 

Akcji Humanitarnej 

udział w programie - zakup produktów 

żywnościowych przeznaczonych na dożywianie 

styczeń - czerwiec  

październik - grudzień  

ELEOS Prawosławny Ośrodek 

Miłosierdzia Diecezji Białostocko-

Gdańskiej z siedzibą w Białymstoku  

Zespół Szkół Nr 15 Przy Uniwersyteckim Dziecięcym Szpitalu Klinicznym Im. Ludwika Zamenhofa w Białymstoku 

1.  

Kogel-mogel 

Kolorowa dżungla 

Podwodny świat 

Obraz z liter, cyfr i słów 

Na spacerze w ogrodzie 

Wśród gałązek, krzewów i pajęczyn 

Zwierzaki-cudaki 

warsztaty plastyczne marzec - czerwiec  Fundacją URTICA DZIECIOM 
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kopiowanie wielkich dzieł malarstwa 

polskiego 

2.  
Zaraz zwariuję. Jak sobie poradzić ze 

stresem 
zajęcia profilaktyczne 07 czerwca 

Polskie Stowarzyszenie Pedagogów 

i Animatorów KLANZA Oddział 

Białostocki 

3.  
Podziel się chlebem z ukraińskim 

żołnierzem 
zbiórka wrzesień - październik 

Fundacja Fors – Itis 

 

4.  Świąteczne ozdoby Eurydykom akcja charytatywna 16 grudnia Stowarzyszenie Eurydyki  

5.  Mikołajki spotkanie 6 grudnia 
Fundacja Era Nowych Kobiet 

Podlasie 

6.  Mikołajkowe spotkanie spotkanie 7 grudnia Fundacja Dr Clown 

7.  Spotkanie z Jagiellonią spotkanie 26 października Klub Jagiellonii 

8.  Planszowanie warsztaty 
4 czerwca 

28 czerwca 

3 listopada 

Centrum Edukacji 

Wielopokoleniowej 

9.  Wolontariat  spotkanie 10 marca Fundacja Dr Clown 

10.  Kartka do przyjaciela projekt styczeń - grudzień Stowarzyszenie Pro Salute 

11.  Konkurs piosenki prozdrowotnej konkurs styczeń - grudzień Stowarzyszenie Pro Salute 

12.  

Spotkanie z seniorami, Koncert dla 

Seniora, Koncert charytatywny, 

konferencje 

spotkanie, koncert styczeń - grudzień Fundacja Białystok DziałaMY 

Zespół Szkół Zawodowych Nr 2 im. kpt. Władysława Wysockiego w Białymstoku 
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1.  Szóste świętojańskie rozgrywki 
sportowe  

piknik szkolny 31 maja 

Stowarzyszenie Przyjaciół Zespołu 

Szkół Zawodowych Nr 2  

w Białymstoku Świętojańska 

2.  Szalone stylizacje pokaz fryzjerski 6 grudnia 

Stowarzyszenie Przyjaciół Zespołu 

Szkół Zawodowych Nr 2  

w Białymstoku Świętojańska 

3.  Dawnych fryzur czar konkurs plastyczny grudzień 

Stowarzyszenie Przyjaciół Zespołu 

Szkół Zawodowych Nr 2  

w Białymstoku Świętojańska 

4.  Literackie portrety konkurs plastyczno - literacki maj 

Stowarzyszenie Przyjaciół Zespołu 

Szkół Zawodowych Nr 2  

w Białymstoku Świętojańska 

5.  Tydzień Kompetencji Językowych konkurs języków obcych 26 - 30 września 

Stowarzyszenie Przyjaciół Zespołu 

Szkół Zawodowych Nr 2  

w Białymstoku Świętojańska 

6.  

Jak się nie dać jesienno – zimowym 

chłodom – czyli herbatka na 

Świętojańskiej 

projekt szkolny grudzień 

Stowarzyszenie Przyjaciół Zespołu 

Szkół Zawodowych Nr 2  

w Białymstoku Świętojańska 

7.  

Promocja szkoły zakup materiałów promocyjnych styczeń - grudzień 

Stowarzyszenie Przyjaciół Zespołu 

Szkół Zawodowych Nr 2  

w Białymstoku Świętojańska 

8.  

Podlaski Kompas Pracy 

targi edukacyjno – zawodowe subregionu 

białostockiego 

warsztaty dla uczniów z zakresu kompetencji 

kluczowych 

26 kwietnia  

maj 

Białostocka Fundacja Kształcenia 

Kadr 
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9.  Boże narodzenie – dzielni i waleczni zbiórka prezentów dla dzieci listopad Stowarzyszenie Dzielni i Waleczni 

10.  
Świąteczna zbiórka żywności i słodyczy zbiórka żywności i słodyczy grudzień 

Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie 

DROGA 

11.  Święta godne a nie głodne zbiórka żywności grudzień Bank Żywności Suwałki - Białystok 

Zespół Szkół Zawodowych Nr 5 im. Gen. Ignacego Prądzyńskiego w Białymstoku 

1. My dla innych spotkanie, warsztaty marzec - kwiecień  Stowarzyszenie My dla Innych 

2. Pomoc Ukrainie –zbiórka żywności zbiórka żywności marzec - kwiecień  
Polski Czerwony Krzyż Podlaski 

Oddział Okręgowy  

3. 
Zbiórka na rzecz schroniska dla 

zwierząt  
zbiórka  listopad  

Fundacja Pomocy Zwierzętom Vita 

Canis  

Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 2 w Białymstoku 

1.  #ZSO2KOMÓRKOMANIA  

promocja postaw prospołecznych, profilaktyki 

zdrowotnej oraz akcja rejestracji potencjalnych 

dawców komórek macierzystych  

06 grudnia  Fundacja DKMS  

2.  Pola Nadziei  kiermasz słodkości styczeń - grudzień 

Fundacja Pomóż Im na rzecz Dzieci  

z Chorobami Nowotworowymi 

i Hospicjum dla Dzieci 

3.  Koło Inicjatyw Społecznych wolontariat  styczeń - grudzień Fundacja Dialog 

4.  

Koło Inicjatyw Społecznych 

Koło Wolontariatu  
wolontariat – zbiórki żywności, szlachetna paczka itp. styczeń - grudzień Caritas Archidiecezji Białostockiej 

Zespół Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego Nr 2 w Białymstoku 

1.  XIV Techniczne Mistrzostwa Polski  zawody sportowe 11 czerwca HUZAR Białostocki Klub Taekwondo 
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w Taekwondo Olimpijskim Polski Związek Taekwondo 

Olimpijskiego 

2.  Puchar Polski Poomsae zawody sportowe 8 października  

HUZAR Białostocki Klub Taekwondo 

Polski Związek Taekwondo 

Olimpijskiego 

3.  
I Miejskie Zawody Pływackie dla dzieci 

klas III 
zawody sportowe 22 lutego  

Podlaski Okręgowy Związek 

Pływacki 

4.  Centrum Profilaktyki  zajęcia informacyjno-edukacyjne maj  

Stowarzyszenie Droga, Etap- 

Młodzieżowy Ośrodek Terapii 

i Readaptacji 

Zespół Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego Nr 3 „Pietrasze” w Białymstoku 

1.  

XXXIX Mały Memoriał Im. B. 

Malinowskiego w Biegach 

Przełajowych 

zawody sportowe 13 maja Harcerski Klub Olimpijczyka Białystok 

2.  

Igrzyska Młodzieży Szkolnej 
Województwa Podlaskiego 
w Siatkówce Chłopców 

zawody sportowe 18 maja 
Podlaski Wojewódzki Szkolny 

Związek Sportowy 

3.  
Ogólnopolskie Mistrzostwa Szkół 

w Badmintonie 
zawody sportowe 2-5 czerwca 

Podlaski Wojewódzki Szkolny 

Związek Sportowy 

4.  

Mistrzostw Województwa 
Podlaskiego Juniorów, Juniorów 
Młodszych, Młodzików i Młodzików 
Młodszych w Badmintonie 

zawody sportowe 22 października 
Podlaski Okręgowy Związek 

Badmintona 
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5.  

Igrzyska Młodzieży Szkolnej 

Województwa Podlaskiego w Biegu Na 

Orientację 

zawody sportowe 22 października 
Podlaski Wojewódzki Szkolny 

Związek Sportowy 

Zespół Szkół Budowlano-Geodezyjnych im. Stefana Władysława Bryły w Białymstoku 

1.  Pola Nadziei 
kampania społeczna, posadzenie żonkili, zbiórka 

funduszy 
styczeń - grudzień  

Fundacja Pomóż Im 

na rzecz Dzieci z Chorobami 

Nowotworowymi i Hospicjum dla 

Dzieci 

2.  Kiermasz wielkanocny kiermasz ozdób  marzec  
Parafia MB Fatimskiej 

w Białymstoku 

3.  Zbiórki żywności w sklepach świąteczne zbiórki w sklepach 
marzec  

listopad  

Bank Żywności Suwałki-Białystok  

Stowarzyszenie Bliżej Siebie 

Białystok - Eindhoven  

4.  
Kartki dla pacjentów szpitala 

psychiatrycznego w Choroszczy  

wykonanie i przekazanie 100 kartek świątecznych do 

paczek świątecznych dla pacjentów  
listopad - grudzień  

Stowarzyszenie Bliżej Siebie 

Białystok - Eindhoven  

5.  

Zbiórka podręczników do biblioteki 

Stowarzyszenia (dla ubogich uczniów i 

uczniów z Ukrainy)  

przekazanie zebranych książek  wrzesień - październik  
Stowarzyszenie Bliżej Siebie 

Białystok - Eindhoven 

6.  
Organizacja punktu zbiórki darów 

rzeczowych dla Ukrainy  

zbiórka, pakowanie i transport zgromadzonych 

darów  
luty - czerwiec  Caritas Archidiecezji Białostockiej 

7.  

Zbiórka darów dla Domu Matki i 

Dziecka oraz Akcja zostań Świętym 

Mikołajem 

zbiórka darów rzeczowych, zakup artykułów  listopad - grudzień  

Dom Matki i Dziecka Nazaret 

w Supraślu Caritas Archidiecezji 

Białostockiej  
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8.  Konkurs Ośmiu Wspaniałych udział w konkursie  marzec - maj  Fundacja Świat na Tak  

9.  Akcja Czytanie ma głos 
organizacja Dnia Głośnego Czytania, nagranie 

filmiku, udział w konkursie  
wrzesień - październik  

Centrum Edukacji Nauczycieli  

Towarzystwo Nauczycieli 

Bibliotekarzy Szkół Polskich  

10.  Akcja Miesiąc z Biblioterapią 
spotkania biblioterapeutyczne z książkami 

i psychologiem 
marzec  

Centrum Edukacji Nauczycieli  

Koło Podlaskie Polskiego 

Towarzystwa Biblioterapeutycznego 

11.  19 dni Kampania przeciwko przemocy akcja edukacyjna  grudzień  Fundacja Podrugie 

12.  Prawa człowieka w filmie pokazy filmowe grudzień  Fundacja Autonomia  

13.  Stres pod kontrolą 
trening, warsztaty dotyczące rozładowania napięcia i 

stresu 
marzec  

Polskie Towarzystwo Oświaty 

Zdrowotnej 

14.  Szkoła pozytywnego myślenia warsztaty, lekcje tematyczne, spotkania wrzesień - grudzień 
Fundacja Szkoła Pozytywnego 

Myślenia 

15.  Depresja nie oceniam rozumiem wykład, prelekcja luty Fundacja Twarze Depresji 

16.  Hej dziewczyny pogadanki, prelekcje, zajęcia profilaktyczne wrzesień - grudzień Fundacja Akcja Menstruacja 

17.  Hej dziewczyny2 pomoc rzeczowa wrzesień - grudzień Caritas Archidiecezji Białostockiej 

I Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza w Białymstoku 

1.  Akcja I LO solidarne z Ukrainą zbiórka produktów żywnościowych 
1 i 4 kwietnia 

28 października 
Fundacja Dialog  

2.  Akcja Wyprawka kiermasz słodkości 4 i 5 kwietnia Fundacja Dialog  
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III Liceum Ogólnokształcące im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Białymstoku 

1.  
Wyjazd integracyjny uczniów oddziału 

przygotowawczego 
zajęcia integracyjne 17 - 21 października Stowarzyszenie Wspólnota Polska 

2.  Patronat nad klasą społeczną  cykl spotkań edukacyjnych wrzesień - grudzień Stowarzyszenie 100-lecie Kobiet 

3.  

Czilo, czyli zimowa opowieść – 

spotkanie integracyjne dla 

uczestników ogólnopolskiej 

konferencji Wolontariat daje moc 

musical 2 - 4 grudnia Fundacja Białystok DziałaMy 

4.  
Świąteczna zbiórka paczek 

żywnościowych 
zbiórka charytatywna 7 - 8 grudnia 

Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie 

Droga 

5.  XXIII Koncert Pamięci – Polsko moja koncert 3 listopada 
Podlaskie Stowarzyszenie Pamięci 

Zesłańców Sybiru 

6.  

Zbiórka materiałów higienicznych  

dla pensjonariuszy DPS  
zbiórka charytatywna 3 listopada 

Stowarzyszenie Dobrze być Razem 

przy Domu Pomocy Społecznej w 

Białymstoku  

7.  Projekt Więcej niż tańczące parabole warsztaty i spektakl muzyczny październik - listopad Podlaskie Stowarzyszenie Tańca 

8.  
Organizacja zbiórki na rzecz budowy 

azylu dla zwierząt 
zbiórka charytatywna 17 października Fundacja Jedno Serce Nie Da Rady 

9.  
Ogólnopolska XII Edycja Kampanii Pola 

Nadziei 

żonkilowa kwesta na rzecz podopiecznych 

Białostockiego Hospicjum 
28 kwietnia 

Fundacja „Pomóż Im” 

na rzecz Dzieci z Chorobami 

Nowotworowymi 

i Hospicjum dla Dzieci 

IV Liceum Ogólnokształcące im. Cypriana Kamila Norwida w Białymstoku 
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1.  Halowe Mistrzostwa Polski U 18 zawody sportowe 11-13 lutego Uczniowski Klub Sportowy Czwórka 

2.  Turniej Walentynkowy turniej piłki siatkowej 14 lutego  Uczniowski Klub Sportowy Czwórka 

3.  Rodzinny Turniej Mikołajkowy turniej piłki siatkowej 5 grudnia  Uczniowski Klub Sportowy Czwórka 

4.  
Obóz sportowy przygotowawczy 

do startów w sezonie halowym 
wyjazd do Zakopanego, zajęcia treningowe w górach 25 listopada - 2 grudnia  Uczniowski Klub Sportowy Czwórka 

5.  
Ferie z Czwórką – obóz 

dochodzeniowy 

zajęcia sportowe dla uczniów w czasie ferii zimowych 

– gry zespołowe, zajęcia lekkoatletyczne, inne 

ogólnorozwojowe 

20 stycznia - 3 lutego Uczniowski Klub Sportowy Czwórka 

6.  Mistrz Postępu konkurs na największy postęp edukacyjny 7 lutego- 24 czerwca  Stowarzyszenie Quatro 

7.  Cypriany 
stypendia dla laureatów olimpiad przedmiotowych 

oraz za największe osiągnięcia w szkole 
październik  Stowarzyszenie Quatro 

8.  Otrzęsiny klas pierwszych konkursy z nagrodami październik  Stowarzyszenie Quatro 

9.  Zajęcia Stres pod kontrolą warsztaty z maturzystami luty - marzec, październik  

Ośrodek Profilaktyki i Terapii  

dla Młodzieży i Dorosłych  

w Białymstoku ETAP 

10.  
Wsparcie wspierających. Jak 

rozmawiać z młodzieżą o wojnie 
szkolenie dla specjalistów  11 marca  

Ośrodek Profilaktyki i Terapii 

dla Młodzieży i Dorosłych  

w Białymstoku ETAP 

11.  Jak wspierać w kryzysie? szkolenie rady pedagogicznej 18 marca  

Ośrodek Profilaktyki i Terapii 

dla Młodzieży i Dorosłych  

w Białymstoku ETAP 

12.  
Pakowanie darów na rzecz 

potrzebujących z Ukrainy 
akcja wolontariatu 1 - 31 marca Fundacja Białystok DziałaMY 
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13.  Porównajmy nasze flagi  
warsztaty plastyczno-integracyjne dla dzieci z Polski i 

Ukrainy 
18 marca  Fundacja Białystok DziałaMY 

14.  Piknik z alpakami piknik i kwesta 19 marca  Fundacja Białystok DziałaMY 

15.  Wiosenne drzewo 
warsztaty plastyczno-integracyjne dla dzieci z Polski i 

Ukrainy 
25 marca  Fundacja Białystok DziałaMY 

16.  Magiczne kamyki  
warsztaty plastyczno-integracyjne dla dzieci z Polski i 

Ukrainy 
8 kwietnia  Fundacja Białystok DziałaMY 

17.  Wiosenne motyle  
warsztaty plastyczno-integracyjne  dla dzieci z Polski 

i Ukrainy 
27 kwietnia  Fundacja Białystok DziałaMY 

18.  A ja wolę moją mamę  
warsztaty plastyczno-integracyjne  dla dzieci z Polski 

i Ukrainy 
6 maja  Fundacja Białystok DziałaMY 

19.  4 łapy ma mój przyjaciel kudłaty  
warsztaty plastyczno-integracyjne  dla dzieci z Polski 

i Ukrainy 
20 maja  Fundacja Białystok DziałaMY 

20.  

Program wychowawczo-profilaktyczny 

szkoły na rok szkolny 2022/2023. 

Narzędzia do diagnozy czynników 

chroniących i ryzyka w kontekście 

bieżącej sytuacji geopolitycznej” 

szkolenie dla specjalistów 20 maja 

Ośrodek Profilaktyki i Terapii  

dla Młodzieży i Dorosłych 

w Białymstoku ETAP 

21.  

Kwesty na rzecz podopiecznych 

fundacji Pomóż im  na rzecz Dzieci z 

Chorobami Nowotworowymi 

i Hospicjum dla Dzieci 

kwesty 27 - 29 maja  

Fundacja Pomóż Im na rzecz Dzieci  

z Chorobami Nowotworowymi 

i Hospicjum dla Dzieci 

22.  XII Edycja Kampanii Pola Nadziei sadzenie cebulek październik  

Fundacja Pomóż Im na rzecz Dzieci  

z Chorobami Nowotworowymi 

i Hospicjum dla Dzieci 
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23.  
Zbiórka pieniędzy na rzecz funduszu 

stypendialnego 
kwesta 15 - 16 października  Fundacja Dzieło Nowego Tysiąclecia 

24.  Zbiórka żywności zbiórka żywności w sklepie Opałek 25 - 26 listopada 
Stowarzyszenie Bliżej Siebie 

Białystok - Eindhoven 

25.  Uzależnienia – jak sobie radzić? warsztaty z uczniami 24 listopada  

Ośrodek Profilaktyki i Terapii 

dla Młodzieży i Dorosłych 

w Białymstoku ETAP 

26.  Święta z Drogą zbiórka produktów żywnościowych  grudzień  Stowarzyszenie Droga 

27.  

Problemy zdrowia psychicznego dzieci 

i młodzieży cz. 2. Omawianie 

konkretnych przypadków 

szkolenie dla specjalistów 2 grudnia  

Ośrodek Profilaktyki i Terapii dla 

Młodzieży i Dorosłych 

w Białymstoku ETAP 

V Liceum Ogólnokształcące im. Jana III Sobieskiego w Białymstoku 

1.  
Realiści 15+ Młodzieżowego 

Uniwersytetu Edukacji Realnej 
warsztaty 3 grudnia  Fundacja PRO 

2.  

Problemy zdrowia psychicznego 

młodzieży. Organizacja pomocy 

pedagogiczno-psychologicznej w tym 

zakresie 

szkolenie 7 października  
Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie 

Droga Centrum Profilaktyki ETAP  

3.  

Problemy zdrowia psychicznego dzieci 

i młodzieży cz.2. Omawianie 

konkretnych przypadków 

szkolenie 2 grudnia  
Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie 

Droga Centrum Profilaktyki ETAP  

4.  Uzależnienia behawioralne warsztaty 8 grudnia  
Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie 

Droga Centrum Profilaktyki ETAP  
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5.  
Szkolny budżet partycypacyjny – 

decydujemy wspólnie 
warsztaty, szkolenia, konferencja, praca projektowa 1 stycznia - 10 czerwca 

Fundacja Laboratorium Badań 

i Działań Społecznych SocLab oraz 

Fundacja Otwarta Edukacja 

6.  

Jak młodzież może wpływać na lokalne 

sprawy? - Cykl działań edukacyjnych z 

zakresu edukacji obywatelskiej 
warsztaty, debata, konferencja 31 marca - 21 kwietnia  

Fundacja Laboratorium Badań 

i Działań Społecznych SocLab 

Fundacja Wspierania Edukacji 

i Rozwoju Innowatorium 

7.  

Coop Axle2 – gra symulacyjna 

do promowania aktywnego udziału 

młodzieży w partycypacji 

obywatelskiej w życiu społeczności 

lokalnej 

warsztaty, konferencja 19 - 20 maja  

Fundacja Laboratorium Badań 

i Działań Społecznych SocLab 

Fundacja Wspierania Edukacji 

i Rozwoju Innowatorium 

8.  

Projekt Nie jestem obojętny – metoda 

projektu społecznego i wykorzystanie 

kampanii społecznych w pracy 

edukacyjno – wychowawczej 

warsztaty, szkolenia, konferencja 11 maja - 12 grudnia  Fundacja Dialog 

9.  
Projekt Razem odkrywamy żydowską 

historię i kulturę 
wycieczka edukacyjna do muzeum POLIN, 
warsztaty 

09 grudnia  Forum Dialogu  

VI Liceum Ogólnokształcące im. Króla Zygmunta Augusta w Białymstoku 

1.  Pomagamy Ukrainie kiermasz i zbiórka darów 1 marca  Fundacja Dialog 

2.  Biała Róża akcja upamiętniająca napaść ZSRR na Polskę 17 września Fundacja Hagia Marina 

3.  Śniadanie Świąteczne uroczyste śniadanie dla uchodźców z Ukrainy 24 kwietnia Fundacja Rodziny Czarneckich 

VII Liceum Ogólnokształcące im. Nauczycieli Tajnego Nauczania w Białymstoku 
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1.  Szkolenia pedagogów i psychologów szkolenia, warsztaty, grupy wsparcia styczeń - grudzień 
ETAP Ośrodek Profilaktyki i Terapii 

dla Młodzieży i Dorosłych 

2.  
Zajęcia terapeutyczne dla młodzieży 

uzależnionej 
zajęcia terapeutyczne  styczeń - grudzień 

ETAP Ośrodek Profilaktyki i Terapii 

dla Młodzieży i Dorosłych 

3.  
Spotkania dla młodzieży – Edukacja 

Prawna 
spotkanie, prelekcja 01 czerwca Zrzeszenie Adwokatów 

4.  Pomoc najuboższym pakowanie paczek grudzień  
Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie 

Droga 

5.  Kampania Pomaganie przez pisanie pomoc dzieciom z hospicjum 14 marca Białostockie Hospicjum dla Dzieci 

6.  Preorientacja zawodowa diagnozowanie preferencji zawodowych 07 kwietnia Lokalne Centrum Doradztwa 

7.  Zwierciadła spotkania teatralne 24 - 25 marca 
Fundacja Twórczości, Edukacji 

i Animacji Młodzieży Teatrikon 

8.  Zbiórka żywności świąteczna zbiórka żywności grudzień  
ELEOS Prawosławny Ośrodek 

Miłosierdzia 

VIII Liceum Ogólnokształcące im. Króla Kazimierza Wielkiego w Białymstoku 

1. Akcje charytatywne 
zbiórki pieniędzy na rzecz podopiecznych różnych 

fundacji, kiermasze świąteczne 
styczeń - grudzień  

Caritas Archidiecezji Białostockiej 

Fundacja Pomóż Im Stowarzyszenie 

Ku Dobrej Nadziei 

2. Profilaktyka uzależnień szkolenia  styczeń - grudzień  
ETAP Ośrodek Profilaktyki i Terapii 

dla Młodzieży i Dorosłych 

3. 
Kompleksowe wsparcie dziecka 

i rodziny 

kierowanie rodziców i młodzieży będącej w kryzysie, 

wymagających wsparcia terapeutycznego 
styczeń - grudzień  

Polskie Stowarzyszenie Pedagogów 

i Animatorów KLANZA Oddział 

Białostocki 
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4. Dzień ziemi 
udział w młodzieży w projekcie przygotowanym 

przez organizatorów z okazji Dnia Ziemi 
22 kwietnia  

Centrum Edukacji Obywatelskiej  

w Warszawie 

5. 
Kampania społeczna w ramach 

projektu  Nie jestem obojętny 

udział młodzieży w konkursie i zajęcie I miejsca za 

film Hejter 
12 grudnia  Fundacja Dialog  

X Liceum Ogólnokształcące w Białymstoku 

1. 
Kampania społeczna Nigdy nie będę 

taka jak oni chcą, Nie jestem idealna 
udział w kampanii październik - grudzień  Fundacja DIALOG 

2. 
Kampania społeczna Jedno słowo 

wiele znaczy 
wystawa zdjęć na terenie szkoły październik - grudzień  Fundacja DIALOG 

XI Liceum Ogólnokształcące im. Rotmistrza Witolda Pileckiego w Białymstoku 

1. 
Doradztwo zawodowe pt. Zaplanuj 

swoją karierę 
warsztaty dla klas drugich 04 - 06 maja 

Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży 

OHP  

2. 

Profilaktyka poprzez wartości - 

program Punktu Konsultacyjnego 

MONAR w Białymstoku 

warsztaty dla uczniów klas pierwszych 

wraz z wychowawcami 
10 - 12 maja 

Punkt Konsultacyjny MONAR 

 

3. 
Zajęcia profilaktyczne dotyczące 

profilaktyki uzależnień 
warsztaty dla klas drugich 21 i 28 września 

Centrum Profilaktyki Ośrodka 

Profilaktyki i Terapii dla Młodzieży  

i Dorosłych ETAP 

4. 

Zajęcia profilaktyczne dotyczące 

uzależnień behawioralnych –

Uzależnienia behawioralne- co warto 

o nich wiedzieć i jak ich uniknąć 

warsztaty dla klas trzecich 12 i 21 grudnia  

Centrum Profilaktyki Ośrodka 

Profilaktyki i Terapii dla Młodzieży i 

Dorosłych ETAP 

Zespół Szkół Rolniczych w Białymstoku 
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1. Akcja Krwiodawstwa udział w akcji 
28 lutego 

7 września 

19 grudnia 

Polski Czerwony Krzyż Podlaski 

Oddział Okręgowy 

2. Dzień Przedsiębiorczości szkolenie  7 kwietnia 
Fundacja Młodzieżowej 

Przedsiębiorczości 

3. Tydzień Kariery szkolenia, spotkania 17 - 23 października 
Stowarzyszenie Doradców 

Szkolnych i Zawodowych 

Zespół Szkół Technicznych im. gen. Władysława Andersa w Białymstoku 

1.  

Organizacja warsztatów z zakresu 

edukacji obywatelskiej w związku 

z udziałem ZST w projekcie ERASMUS+ 

CoopAxle2 

warsztaty 
01 kwietnia 

11 kwietnia 

Fundacja Laboratorium Badań  

i Działań Społecznych SocLab  

Fundacja Innowatorium  

2.  

Organizacja debaty młodzieżowej 

Białystok - Miasto Młodych 

Europejczyków z zakresu edukacji 

obywatelskiej w związku z udziałem 

ZST w projekcie ERASMUS+ CoopAxle2 

debata młodzieżowa 28 kwietnia 

Fundacja Laboratorium Badań i 

Działań Społecznych SocLab  

Fundacja Innowatorium 

3.  Uzależnienia, jak ich uniknąć? zajęcia profilaktyczne  dla młodzieży 

19 stycznia 

30 marca 

28 lutego 

31 marca 

ETAP Ośrodek Profilaktyki i Terapii 

dla Młodzieży i Dorosłych  

w Białymstoku 

4.  
Refleksja dorosłych szansą 

dla młodych 
warsztaty dla nauczycieli luty - czerwiec  

Stowarzyszenie MONAR Poradnia 

Profilaktyczno- Konsultacyjna 
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5.  
Profilaktyka – moje pierwsze 

spotkanie 
warsztaty profilaktyczne dla uczniów klas pierwszych 05 - 09 września 

Stowarzyszenie MONAR Poradnia 

Profilaktyczno-Konsultacyjna  

Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących z Oddziałami Integracyjnymi im. Stanisława Staszica w Białymstoku 

1.  Szkolenie dla wolontariuszy szkolenie marzec  

Fundacja Pomóż Im na rzecz Dzieci  

z Chorobami Nowotworowymi 

i Hospicjum dla Dzieci 

2.  Przygotowanie ozdób świątecznych kiermasz kwiecień  Fundacja Mali Wojownicy 

3.  Wielkopostna Jałmużna zbiórka  kwiecień  Caritas Archidiecezji Białostockiej 

4.  Zbiórka ubrań dla podopiecznych zbiórka kwiecień  
Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie 

Droga 

5.  Pomoc Ukrainie kwesta uliczna i pakowanie paczek marzec  Polski Czerwony Krzyż 

6.  
Zbiórka funduszy na rzecz chorego 

dziecka 
zbiórka listopad  

Fundacja Pomóż Im na rzecz Dzieci  

z Chorobami Nowotworowymi 

i Hospicjum dla Dzieci 

7.  Sprzedaż Rogali Św. Marcina akcja charytatywna listopad  Caritas Archidiecezji Białostockiej 

8.  Usługi fryzjerskie dla podopiecznych usługi fryzjerskie w domu pomocy 
marzec  

grudzień  

Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie 

Droga 

Zespół Szkół Mechanicznych im. św. Józefa w Białymstoku 

1. 
Zostań wolontariuszem Fundacji 

Pomóż Im 
spotkanie z koordynatorem wolontariatu 18 stycznia  

Fundacja Pomóż Im na rzecz Dzieci  

z Chorobami Nowotworowymi 

i Hospicjum dla Dzieci 

2. Z sercem do nakrętek zbiórka plastikowych nakrętek 
styczeń - czerwiec 

wrzesień - grudzień  
Stowarzyszenie Pro Salute 
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3. 
Mechaniak pomaga – ubrania 

dla bezdomnych 
zbiórka darów rzeczowych, odzieży, butów 

marzec  

23 czerwca 

październik 

21 grudnia 

Stowarzyszenie Ku Dobrej Nadziei 

4. 
Dar serca – pomoc dla uchodźców z 

Ukrainy i podopiecznych PCK 
zbiórka darów rzeczowych, odzieży, butów 

28 marca  

22 czerwca 

20 października  

Polski Czerwony Krzyż Podlaski 

Oddział Okręgowy 

5. Adoptuj przyjaciela kiermasz, zbiórka darów rzeczowych styczeń - kwiecień  
Stowarzyszenie AS z Czarnej 

Białostockiej 

6. Misja Tulipan kiermasz, zbiórka, dary rzeczowe, nakrętki styczeń - kwiecień  

Klinika Rehabilitacji Dziecięcej 

z Ośrodkiem Wczesnej Pomocy 

Dzieciom Upośledzonym Dać Szansę  

Stowarzyszenie Pro Salute 

7. BohaterON – włącz historię 
zajęcia edukacyjne, przesłanie elektronicznych 

pozdrowień żyjącym powstańcom 
październik 

Fundacja Rossa 

Fundacja Sensoria 

8. Tulipany Mocy 

akcja charytatywna: rabatka kwiatowa, zajęcia 

edukacyjne, zbiórka darów rzeczowych, zbiórka 

funduszy 

wrzesień - grudzień  Stowarzyszenie Pro Salute 

9. Pola Nadziei 
rabatka kwiatowa, spotkania edukacyjno-

informacyjne 
wrzesień - październik  

Fundacja Pomóż Im 

na rzecz Dzieci z Chorobami 

Nowotworowymi 

i Hospicjum dla Dzieci 

10. Łańcuch Dobra 

zbiórka zabawek, książek, plastikowych nakrętek, 

papierowych tulipanów, wykonanie papierowego 

łańcucha 

wrzesień - grudzień  Stowarzyszenie Pro Salute 
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11. Szkoło Pomóż i Ty cegiełki wrzesień 

Fundacja Na Rzecz Osób 

Niewidomych i Niepełnosprawnych 

Pomóż i Ty 

12. Dzień Wolontariatu i Wolontariusza spotkania, wykłady 21 listopada  

Fundacja Pomóż Im na rzecz Dzieci  

z Chorobami Nowotworowymi 

i Hospicjum dla Dzieci  

13. 
Mechaniak pomaga dzieciom – Nie 

tylko święty daje prezenty 

kiermasz bożonarodzeniowy, zakup prezentów 

dla siedmiorga dzieci 
listopad  

Hospicjum Domowe Fundacji Pomóż 

Im 

14. 

Międzynarodowy Dzień Osób 

z Niepełnosprawnościami Każdy inny – 

wszyscy równi 

spotkanie, prelekcja, warsztaty sensoryczne 29 listopada  

Polski Związek Niewidomych Okręg 

Podlaski w Białymstoku 

Fundacja Aktywna Rehabilitacja 

15. Świąteczny list do przyjaciela wysłanie kart świątecznych z życzeniami listopad - grudzień  Fundacja Pro Salute 

16. Dobro Idzie Dalej przygotowanie wielkanocnych kart świątecznych kwiecień  

Fundacja Pomóż Im na rzecz Dzieci  

z Chorobami Nowotworowymi 

i Hospicjum dla Dzieci 

17. Dobro Idzie Dalej warsztaty plastyczne listopad  

Fundacja Pomóż Im na rzecz Dzieci  

z Chorobami Nowotworowymi 

i Hospicjum dla Dzieci 

Zespół Szkół Elektrycznych im. prof. Janusza Groszkowskiego w Białymstoku 

1.  Lekcja języka esperanto spotkanie młodzieży z wolontariuszką Białostockiego 

Towarzystwa Esperantystów 
12 stycznia 

Białostockie Towarzystwo 

Esperantystów 

2.  Zajęcia profilaktyczne szkolenie młodzieży z pierwszej pomocy 

przedmedycznej 
marzec  Grupa Ratownicza MEDIVAL 



127 
 

3.  Program Świadomość Procentuje cykl spotkań online dla młodzieży z zakresu wsparcia 

psychicznego  
marzec  

Fundacja World Healthy Living 

Foundation 

4.  Aktywni po pandemii zajęcia sportowe ogólnorozwojowe dla młodzieży 1 kwietnia - 15 grudnia 
Stowarzyszenie Przyjaciół 

ELEKTRYKA 

5.  Zajęcia integracyjne klas I 
udział młodzieży klas I wraz z wychowawcami w 

zajęciach prowadzonych przez specjalistów Poradni 

Profilaktyczno- Konsultacyjnej w Białymstoku 

12 - 21 września Stowarzyszenie MONAR 

6.  Góra Grosza, akcje charytatywne 

- świąteczna zbiórka żywności i słodyczy na rzecz 

podopiecznych stowarzyszenia Droga 

- zbiórka darów na Ukrainę, Soleczniki - pomoc 

Polakom na Wileńszczyźnie  

- Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom 

styczeń 

luty 

grudzień 

październik - listopad 

Towarzystwo Nasz Dom 

Stowarzyszenie DROGA 

Caritas Archidiecezji Białostockiej 

7.  
Międzynarodowy Dzień Praw 

Człowieka maraton pisania listów 28 listopada - 09 grudnia Amnesty International 

8.  
Projekt Szkoła Odpowiedzialna 

Cyfrowo 

- ankieta Ocena jakości relacji szkolnych 

- kampania Dobrze, że jesteś- webinary 

dla nauczycieli oraz rodziców 

- tydzień dbania o relacje 

- kampania społeczna IDĄ ŚWIĘTA, NIE O SMS-IE, 

LECZ O KARTCE PAMIĘTAJ 

marzec  

luty - kwiecień  

24 - 28 października 

grudzień  

Fundacja Dbam o Mój Zasięg 

Zespół Szkół Handlowo – Ekonomicznych im. Mikołaja Kopernika w Białymstoku 

1. Białystok Solidarny z Ukrainą 
zbiórka artykułów spożywczych i medycznych na 

terenie szkoły 
luty - marzec  

Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie 

Droga 
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2. Dobro powraca 

akcja edukacyjna dla społeczności szkolnej na temat 

idei dawstwa szpiku, dobrowolnej rejestracji 

potencjalnych Dawców krwiotwórczych komórek 

macierzystych  

08 kwietnia Fundacja DKMS 

3. 

Święta w drodze – paczki 

dla podopiecznych Stowarzyszenia 

Droga 

zbiórka produktów żywnościowych do paczek grudzień  
Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie 

Droga  

4. 

Pakowanie świątecznych paczek 

żywnościowych dla seniorów 

województwa podlaskiego 

kompletowanie paczek dla seniorów  16 grudnia 
Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie 

Droga 

5. Z sercem do nakrętek akcja charytatywno-ekologiczna, zbiórka nakrętek styczeń - grudzień  
Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom  

z Porażeniem Mózgowym Jasny Cel 

Zespół Placówek Szkolno - Wychowawczych w Białystoku 

1.  Wakacje 2022 półkolonie 27 czerwca - 22 lipca  
Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci  

i Młodzieży Razem Możemy Więcej 

2.  

Usprawnianie dzieci i młodzieży 

niepełnosprawnej intelektualnie 

poprze zajęcia rozwijające 

kreatywność 

zajęcia plastyczne, muzyczno-ruchowe, ruchowe  23 kwietnia - 24 września 
Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci  

i Młodzieży Razem Możemy Więcej 

3.  Zajęcia na basenie zajęcia pozalekcyjne 
luty - czerwiec  

wrzesień - grudzień 

Olimpiady Specjalne Polska 

Podlaskie 

4.  Hipoterapia zajęcia pozalekcyjne 
luty - czerwiec  

wrzesień - październik  

Olimpiady Specjalne Polska 

Podlaskie 

5.  Zajęcia na kręgielni  Zajęcia pozalekcyjne wrzesień - grudzień  Fundacja Fors-Itis 
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6.  Kampania Pola Nadziei  
utworzenie i pielęgnacja żonkilowego „Pola Nadziei” 

przed siedzibą placówki  
październik 

Fundacja Pomóż Im 

na rzecz Dzieci z Chorobami 

Nowotworowymi 

i Hospicjum dla Dzieci 

7.  
Ogólnopolski Program Edukacyjny 

Moje Miasto bez Elektrośmieci 
zajęcia lekcyjne, zbiórka  styczeń - grudzień 

Elektro-Eko Organizacja Odzysku 

Sprzętu Elektrycznego 

Elektronicznego SA 

8.  Sprzątanie świata – Polska  akcja wrzesień  Fundacja Nasza Ziemia  

9.  
Międzynarodowy Dzień Osób 

Niepełnosprawnych 
apel grudzień Stowarzyszenie Sportowe START 

10.  Międzynarodowy Dzień Wolontariusza konferencja grudzień Fundacja Świat na TAK 

Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy im. Waldemara Kikolskiego w Białymstoku 

1. Zajęcia arteterapii 2022 
zajęcia artystyczne dla wychowanków grup 

wychowawczych w SOSW  
styczeń - grudzień 

Stowarzyszenie na Rzecz Twórców 

Niepełnosprawnych NIKE 

2. 

Materiały do prowadzenia zajęć 

w pracowni artystycznej i stolarstwa w 

SOSW 

zaopatrzenie w materiały do działań artystycznych styczeń - grudzień 
Stowarzyszenie na Rzecz Twórców 

Niepełnosprawnych NIKE 

3. 

Jestem samodzielny-program wsparcia 

dzieci i młodzieży 

z niepełnosprawnością 

zajęcia terapeutyczne w grupach wychowawczych styczeń - grudzień 
Fundacja Wspierania Rodziny 

i Społeczeństwa Iskra  

4. 
Zajęcia rehabilitacyjno- sportowe 

na basenie 
lekcje pływania styczeń - grudzień 

Olimpiady Specjalne Polska Oddział 

Białystok 

5. 
Zimowy stacjonarny obóz 5-dniowy w 

SOSW 
obóz stacjonarny luty PSSON Start Białystok 

https://www.elektroeko.pl/
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6.  

Wyjazd turystyczny przedmiotowy 

połączony z obozem usprawniającym 

i usamodzielniającym osoby 

niepełnosprawne Lipowy Most 2022 

wyjazd turystyczny listopad PSSON Start Białystok 

7. 
Realizacja Programu Zdrowotnego 

Zdrowi Sportowcy 

zaopatrzenie zawodników w sprzęt medyczny (np. 

okulary); badania lekarskie 
styczeń - grudzień 

Olimpiady Specjalne Polska Oddział 

Białystok 

8. 

Organizacja zajęć zawodów 

sportowych dla osób 

niepełnosprawnych 

zawody i zajęcia sportowe  styczeń - grudzień 
Olimpiady Specjalne Polska Oddział 

Białystok 

9. Wolontariat zagraniczny współpraca z wolontariuszami z krajów europejskich 
styczeń - czerwiec 

październik - grudzień 

Stowarzyszenie Międzynarodowej i 

Międzykulturowej Wymiany 

ANAWOJ 

Zespół Placówek Oświatowych Nr 1 w Białymstoku 

1.  Zdrowa zupa zbiórka słoików na zupę potrzebującym luty - marzec  Caritas Archidiecezji Białostockiej 

2.  
Zależymy od wody, woda zależy od 

nas 
test, quizy, happening, plakaty, ulotki marzec  Polska Akcja Humanitarna 

3.  Kredkobranie zbiórka przyborów szkolnych wrzesień  Fundacja IGNATIANUM 

4.  Góra Grosza zbiórka drobnych pieniędzy listopad - grudzień Towarzystwo Nasz Dom 

5.  Kiermasz Bożonarodzeniowy kiermasz grudzień Fundacja Avalon 

Centrum Kształcenia Ustawicznego im. Henryka Sienkiewicza w Białymstoku 

1.  Pomoc Ukrainie zbiórka luty - grudzień  Fundacja Białystok DziałaMY 

2.  Góra Grosza akcja charytatywna listopada - grudzień  Towarzystwo Nasz Dom 
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3.  
Program Profilaktyki czerniaka skóry 

Znamię? Znam je 
szkolenie listopad  Fundacja Gwiazda Nadziei 

4.  Orszak Trzech Króli przygotowanie sceny Dwór Heroda 6 stycznia  
Katolickie Stowarzyszenie Civitas 

Christiana  

5.  
Seniorzy dzieciom – akcja szycia 

małpek 

rekrutacja Seniorów, przygotowanie miejsca 

do przeprowadzenia akcji 

27 października 

10 listopada  
Fundacja Dr Clown 

6.  
Warsztaty w ramach ogólnopolskiej 

konferencji Wolontariat daje moc 

warsztaty nt. Dodaj sobie siły poczuj moc relaksacji i 

na temat Moc twojej osobowości w relacjach z 

innymi 

3 grudnia  Fundacja Świat na TAK 

7.  

Światowy Tydzień Przedsiębiorczości 

2022 pod hasłem Elastyczność bez 

granic 

spotkanie dla uczniów klas 8 i 7 SP nr 15 

w Białymstoku z przedstawicielami szkoły 

mundurowej Feniks i WKU  

21 i 25 listopada  

Fundacja Światowego Tygodnia 

Przedsiębiorczości 

I LO CN-B im. Polskich 

Spadochroniarzy w Białymstoku 

8.  

Światowy Tydzień Przedsiębiorczości 

2022 pod hasłem Elastyczność 

bez granic 

spotkanie dla młodzieży białostockich liceów 

nt. Spotkanie z ciekawymi zawodami - branża 

artystyczna i społeczna - pod hasłem Kreatywność, 

przedsiębiorczość, uzdolnienia i pasje w rozwoju 

kariery zawodowej 

30 listopada  
Fundacja Światowego Tygodnia 

Przedsiębiorczości 

9.  Ogólnopolski Tydzień Kariery 2022  

warsztaty dla młodzieży pt. Złap za stery do swojej 

kariery – rozwijamy kompetencje kluczowe: 

kreatywność i przedsiębiorczość, Kompetencje 

żaglem twojej kariery zawodowej i Kompetentny 

pracownik branży mechanicznej – czyli jak sterować 

swoją karierą?  

17 - 20 października  
Stowarzyszenie Doradców 

Szkolnych i Zawodowych 

Zespół Placówek Oświatowych nr 2 w Białymstoku 



132 
 

1. 
30 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy 
koncert, licytacje (online) styczeń  

Fundacja Wielka Orkiestra 

Świątecznej Pomocy 

2. 
Wojewódzki konkurs plastyczny S.O.S 

dla bezdomnych kotów! 
konkurs  11 lutego Fundacja Kotkowo 

3. Kampania charytatywna Pola Nadziei muzyczny koncert charytatywny  26 marca 

Fundacja Pomóż Im 

na rzecz Dzieci z Chorobami 

Nowotworowymi 

i Hospicjum dla Dzieci 

4. Kiermasz ozdób świątecznych kiermasz ozdób świątecznych  22 kwietnia Fundacja Dialog 

5. 
Ogólnopolski Konkurs Literacko-

Fotograficzny (Pod)różne historie 
ogólnopolski konkurs literacki i fotograficzny  29 kwietnia  

Towarzystwo Działań Twórczych 

Talent w Białymstoku 

6. 
XV edycja Wojewódzkiego Konkursu 

Literackiego O Srebrne Pióro MDK im. 

Wiesława Szymańskiego 

wojewódzki konkurs literacki 10 czerwca 
Towarzystwo Działań Twórczych 

Talent w Białymstoku 

7. Lato w mieście - półkolonie dla dzieci z 

Ukrainy 

półkolonie zorganizowano w szkołach 

podstawowych Nr: 2, 8, 10, 12 i 31 
18 lipca - 12 sierpnia 

Fundacja Polskie Centrum Pomocy 

Międzynarodowej 

8. Inauguracja XII Edycji Kampanii Pola 

Nadziei pod hasłem Działamy z sercem 
koncert 7 października 

Fundacja Pomóż Im na rzecz Dzieci  

z Chorobami Nowotworowymi i 

Hospicjum dla Dzieci 

9. Rodzinne warsztaty plastyczno- 

krawieckie Prezent dla Ludwika 
plastyczne zajęcia warsztatowe  5, 19, 26 listopada 

Białostockie Towarzystwo 

Esperantystów 

10. Warsztaty plastyczne Kartka 

świąteczna dla przyjaciela z Ukrainy 
warsztaty plastyczne 24 listopada UNICEF  

https://mdk.bialystok.pl/index.php/archiwum1/2021-2022/3484-xv-edycja-wojewodzkiego-konkursu-literackiego-o-srebrne-pioro-mdk-im-wieslawa-szymanskiego
https://mdk.bialystok.pl/index.php/archiwum1/2021-2022/3484-xv-edycja-wojewodzkiego-konkursu-literackiego-o-srebrne-pioro-mdk-im-wieslawa-szymanskiego
https://mdk.bialystok.pl/index.php/archiwum1/2021-2022/3484-xv-edycja-wojewodzkiego-konkursu-literackiego-o-srebrne-pioro-mdk-im-wieslawa-szymanskiego
https://mdk.bialystok.pl/index.php/wydarzenia/3643-lato-w-miescie-polkolonie-dla-dzieci-z-ukrainy
https://mdk.bialystok.pl/index.php/wydarzenia/3643-lato-w-miescie-polkolonie-dla-dzieci-z-ukrainy
https://mdk.bialystok.pl/index.php/wydarzenia/3401-inauguracja-xii-edycji-kampanii-pola-nadziei-pod-haslem-dzialamy-z-sercem
https://mdk.bialystok.pl/index.php/wydarzenia/3401-inauguracja-xii-edycji-kampanii-pola-nadziei-pod-haslem-dzialamy-z-sercem
https://mdk.bialystok.pl/index.php/renata-luba/aktualnosci/3723-rodzinne-warsztaty-plastyczno-krawieckie-prezent-dla-ludwika
https://mdk.bialystok.pl/index.php/renata-luba/aktualnosci/3723-rodzinne-warsztaty-plastyczno-krawieckie-prezent-dla-ludwika
https://mdk.bialystok.pl/index.php/wydarzenia/3737-warsztaty-kartka-swiateczna-dla-przyjaciela-z-ukrainy
https://mdk.bialystok.pl/index.php/wydarzenia/3737-warsztaty-kartka-swiateczna-dla-przyjaciela-z-ukrainy
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11. 
XXI Międzynarodowy Konkurs 

Recytatorski dla Polaków z Zagranicy 

Kresy 

spotkanie integracyjne  5 grudnia Podlaski Oddział Stowarzyszenia 

Wspólnota Polska 

Miejski Ośrodek Doradztwa Metodycznego w Białymstoku 

1.  
Depresja młodzieńcza - 

rozpoznawanie i profilaktyka 
webinar 24 lutego Fundacja Badań Społecznych 

2.  
Nadużywanie mediów elektronicznych 

przez dzieci i młodzież 
webinar 8 marca Fundacja Badań Społecznych 

3.  
Depresja młodzieńcza - 

rozpoznawanie i profilaktyka 
webinar 11 października Fundacja Badań Społecznych 

4.  
Nadużywanie mediów elektronicznych 

przez dzieci i młodzież 
webinar 19 października Fundacja Badań Społecznych 

5.  Ogródki ze smakiem konkurs 6 kwietnia - 6 maja Fundacja Culturelab 

Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna Nr 2 w Białymstoku 

1.  
Współpraca poradni z Fundacją 

DIALOG 
konsultacje luty Fundacja DIALOG 

2.  Europejski Dzień Logopedy konsultacje logopedyczne, spotkania specjalistów  marzec 
Polskie Towarzystwo Logopedyczne 

Oddział Podlaski 

3.  Współpraca poradni  konsultacje styczeń - październik 

Powszechne Towarzystwo 

Oświatowe  Edukacja Narodowa  

im. ks. Grzegorza Piramowicza  

Narodowe Forum Doradztwa 

Kariery  

https://wspolnota-polska.bialystok.pl/
https://wspolnota-polska.bialystok.pl/
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4.  
Współpraca poradni 

ze Stowarzyszeniem Jasny Cel 
konsultacje  styczeń - grudzień  

Stowarzyszenie Jasny Cel 

Niepubliczna Specjalna Szkoła 

Podstawowa Jasny Cel Nr 12  

5.  

Współpraca poradni z  Polskim 

Stowarzyszeniem Pedagogów 

i Animatorów KLANZA Oddział 

Białostocki 

konsultacje, spotkania specjalistów  styczeń - grudzień 

Polskie Stowarzyszenie Pedagogów 

i Animatorów KLANZA Oddział 

Białostocki 

6.  

Współpraca ze Stowarzyszeniem 

na Rzecz Dzieci i Młodzieży 

Niepełnosprawnych Intelektualnie 

Otwierajmy Serca przy Domu Pomocy 

Społecznej w Białymstoku 

konsultacje styczeń - grudzień 

Stowarzyszeniem na Rzecz Dzieci  

i Młodzieży Niepełnosprawnych 

Intelektualnie Otwierajmy Serca  

7.  
Współpraca ze Stowarzyszeniem 

Pomocy Rodzinie Droga 
konsultacje styczeń - grudzień 

Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie 

Droga  

8.  
Współpraca z Polskim Towarzystwem 

Autyzmu  
konsultacje styczeń - grudzień Polskie Towarzystwo Autyzmu 

9.  
Współpraca z Polskim Towarzystwem 

Dyslektycznym  
konsultacje styczeń - grudzień Polskie Towarzystwo Dyslektyczne  

10.  
Współpraca z Polskim Związkiem 

Głuchych  
konsultacje styczeń - grudzień Polski Związek Głuchych  

11.  
Współpraca z Polskim Związkiem 

Niewidomych  
konsultacje styczeń - grudzień Polski Związek Niewidomych  


